
 

Sak 5 Innkomne forslag  

 

Forslag nr. 1 

Fra:  Aurskog Høland Arbeiderparti 

Tittel:  Forsvinning fra norske mottak 

 

Ifølge NTNUs rapport ‘Barnevernets arbeid med barn i asylsøkerfasen’ forsvant det 42 mindreårige 

asylsøkere fra mottak og omsorgssentre i 2014. En stor del av disse forsvinningene er enslige 

mindreårige asylsøkere. Går vi tilbake til 2012 ser vi at hele 107 barn forsvant fra mottak før fylte 18 

år, hvorav 52 var enslige mindreårige. Inkluderer vi de som forsvinner fra mottak etter fylte 18 år, 

øker tallene drastisk. Totalt i perioden 2008 til 2014 har det forsvunnet 384 barn fra norske mottak. 

 

Når et barn forsvinner fra et mottak skal barnevern, UDI, mottak, politi og representant bli varslet, og 

alle disse instansene har ansvar for å følge opp. Ved forsvinning skal mottaket blant annet sende 

savnetmelding til nærmeste politimyndighet innen 24 timer, samt varsle barneverntjenesten i 

kommunen. Til tross for dette tyder forskning på at de forsvunne barna ikke blir fulgt tilstrekkelig 

opp. Lov om barneverntjenester §1-2 sier at alle barn som oppholder seg i riket har de samme 

rettighetene, uavhengig av oppholdsstatus. Dette innebærer at alle forsvinningssaker skal bli tatt på 

alvor og fulgt opp. Arbeiderpartiet ser disse tallene som svært bekymringsfulle, og mener noe må 

gjøres for å forbedre oppfølgingen av forsvunnede mindreårige asylsøkere. 

 

Ifølge Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet er mindreårige asylsøkere, og da spesielt enslige, 

spesielt sårbare for å kunne bli offer for menneskehandel. En av de største bekymringene ved 

forsvinning fra mottak, er derfor at barn kan bli utsatt for menneskehandel eller havne i andre 

kriminelle miljøer. Arbeiderpartiet mener det må iverksettes tiltak for å fange opp barn i denne 

situasjonen, og kartlegge hvilke miljøer barna havner i. 

 

Arbeiderpartiet vil derfor: 

• Redusere tidsfristen for å melde en forsvinning fra norske mottak og omsorgssentre 

• Iverksette tiltak for å fange opp forsvunne barn i disse miljøene, eller asylsøkende barn som 

står i fare for å havne i et kriminelt miljø, i tillegg til å kartlegge hvilke kriminelle miljøer 

barna havner i. 

 

Styrets innstilling:  Oversendes redaksjonskomiteen 

 

Forslag nr. 2 

Fra:  Aurskog-Høland Arbeiderparti 

Tittel:  Internering av barn og barnefamilier 

 

Ifølge Redd Barna har det siden 2013 blitt internert 794 barn på Trandum utlendingsinternat. 

I NOAS’ rapport ‘‘Jeg har ikke gjort noe galt’ - Barn og foreldres opplevelse av tvangsretur’ forteller 

barn og barnefamilier om deres oppfattelse av tvangsretur og internering. Barna og familiene 

forteller om unødvendig tvang og skremsel ved pågripelse og under interneringen. Blant annet 

forteller seks av åtte barnefamilier i intervju at de ble pågrepet før klokken 5 om natten, og alle 

utenom én familie at politiet tok seg inn uten å banke på. Flere beskrev Trandum utlendingsinternat 

som lignende et fengsel, med låste dører, piggtrådgjerde og kameraovervåkning. 

 

Ifølge NOAS’ rapport har tvangsretur langvarige konsekvenser for barna som opplever det. Barna 

rapporterte om blant annet søvnproblemer, konsentrasjonsvansker og frykt for politiet i etterkant av 



interneringen. Arbeiderpartiet mener det er tydelig at barnets beste ikke vektlegges ved tvangsretur 

per i dag, og at dette må forandres på. 

 

Arbeiderpartiet vil derfor: 

• At Politiets Utlendingsenhet (PU) og lokalt politi skal være sivilkledd ved pågripelse og 

tvangsreturnering og ikke kan pågripe for tvangsretur før klokken seks om morgenen 

• At politiet ikke kan pågripe barn og barnefamilier som oppholder seg på krisesenter 

• At både mannlige og kvinnelige politibetjenter skal være til stede ved internering og 

tvangsretur, slik at det kan føres tilsyn av kvinner og jenters påkledning, toalettbesøk og 

lignende av kvinnelig politi 

• Jobbe for at barn og barnefamilier ikke skal interneres under noen omstendigheter, men 

heller innkvarteres på et separat, barnevennlig mottak eller kjøres rett til flyplassen. 

• Jobbe for å finne alternativer til kroppsvisitasjon med full avkledning 

• At det skal settes krav til kompetanse hos personell som er involvert i internering 

• At barn og andre som skal tvangsreturneres og/eller er plassert på internat skal ha tilgang på 

andre å snakke med enn politi og familie, f.eks. helsesøster, psykolog 

• At hensyn til barns beste skal vektlegges ved tvangsreturnering 

• At det skal lovfestes en maksgrense på internering på 48 timer, uten unntak 

• Vurdere å øke returstøtten 

• Utrede andre anbefalinger presentert av NOAS 

• Alle utsendelsessaker skal behandlet umiddelbart 

 

Styrets innstilling:  Oversendes redaksjonskomiteen 

 

Forslag nr. 3 

Fra:  Aurskog-Høland Arbeiderparti 

Tittel:  «Si ifra» på alle skoler! 

 

Alle bedrifter i Norge er pålagt å beskytte sine ansatte gjennom arbeidsmiljøloven, men studenter 

regnes ikke som ansatte og er dermed ikke beskyttet. Dette resulterer i at studenter ikke har like 

mange rettigheter og det er derfor vanskeligere å sørge for gode klagesystemer. Dette gjør studenter 

til en utsatt gruppe for seksuell trakassering. 

 

I en undersøkelse gjort av Sentio for Studentorganisasjonen og Universitas har 1 av 8 studenter 

opplevd uønsket seksuell oppmerksomhet fra en ansatt eller medstudent på sin institusjon. Dette 

tilsvarer i at over 30 000 studenter har opplevd uønsket seksuell oppmerksomhet. Noe 

oppsiktsvekkende med undersøkelsen var at seksuell trakasseringen rammer alle kjønn tilnærmet 

like mye. 

 

Det er flere høyskoler og universiteter som har forstått at det må dannes klagesystemer for 

studenter. Blant annet har Universitet i Oslo og Universitetet i Agder ordningen «si ifra» der man kan 

henvende seg til når det skjer noe alvorlig som angår deg selv eller om man får vite om alvorlige 

forhold som gjelder andre. «Si ifra» hjelper deg med å behandle saken man har sendt inn. Saken 

behandles etter alvorligheten som den som henvender saken har kategorisert selv som rødt, gult 

eller grønt lys. Der grønt er lite alvorlig til rødt som er veldig alvorlig. 

 

Flere hevder at ordningen «Si ifra» gjør det er lettere som student å tilkalle hjelp, samtidig som 

ordningen kompenserer for at studenter ikke er beskyttet under de samme lovene, som ansatte. 

Derfor burde ordninger som «si ifra» blitt satt i gang på alle universiteter og høyskoler i Norge. 

 



Arbeiderpartiet vil derfor: 

• Gå inn for å standardisere ordninger som «Si ifra» på alle norske videregående skoler, 

universiteter og høyskoler 

• At studenter som varsler skal bli behandlet likt som ansatte som varsler 

 

Styrets innstilling:  Oversendes redaksjonskomiteen 

 

Forslag nr. 4 

Fra:  Aurskog-Høland Arbeiderparti 

Tittel:  Reformer barnevernet til barnets beste 

 

For Arbeiderpartiet er det viktig at alle barn får en god oppvekst i trygge rammer. Dessverre får ikke 

alle barn en trygg oppvekst med den omsorgen de trenger. Da må barnevernet ha nødvendig 

handlingsrom for å sikre barna den oppveksten de trenger. Imidlertid er det ikke alle barn som 

opplever at hjelpen fra barnevernet i dag er tilstrekkelig. 

 

Barnevernet skal være sikkerhetsnettet for barn og familier som ikke ivaretar barns oppvekstsvilkår. 

Arbeiderpartiet mener et sterkt og kompetent barnevern er nødvendig for å ivareta barn og familier 

som trenger det. For at barnevernet skal fungere optimalt mener Arbeiderpartiet det trengs en 

endring og et løft for sektoren. 

 

Mange ansatte i dagens barnevern melder om at de har for mange saker, og for lite tid til 

oppfølgning og undersøkelser. Arbeiderpartiet mener derfor at alle saksbehandlere skal ha en 

maksgrense for antall saker de til enhver tid har. 

 

Barnevernet preges i dag av å være oppstykket, og kan fremstå forvirrende og gjøre at barn opplever 

å bli kasteballer i systemet. Det er mange tilbydere, både private og offentlige, og bredden gjør 

tilbudet uoversiktlig og utilgjengelig. 

 

Arbeiderpartiet ønsker en reform for organiseringen av barnevernet som gjør det enklere å forholde 

seg til, til det beste for barnet. Vi mener barnevernet best kan organiseres under de nye regionene, i 

stedet for å være delt mellom kommunene og staten. På den måten kan man sikre å styrke 

fagmiljøene, tilbudet og oppfølgingen av utsatte barn. 

 

Barnevernet styres etter tre grunnleggende prinsipper: barns beste, det biologiske prinsipp og minste 

inngreps prinsipp. Barnets beste skal alltid være det grunnleggende prinsippet i barnevernets arbeid, 

og barnets mening og ønsker skal tillegges vekt jfr. barnekonvensjonen og barneloven. 

Arbeiderpartiet mener barnets behov for utviklingsfremmende tilknytning bør vektlegges enda 

sterkere, og støtter forslag om å ta inn dette som et prinsipp i barnevernloven. Alle barn i 

barnevernet bør få en fast saksbehandler, slik at de opplever en trygghet og kontinuitet. 

 

Arbeiderpartiet vil at barnevernet skal være et tilbud gitt av det offentlige, og at det ligger under 

kommunenes og statens ansvarsområder. Dette betyr at for å bevare kontinuiteten til barnevernet 

må avskaffe anbudsordningene og konkurranseutsetting av barnevernet. Arbeiderpartiet vil derfor gi 

barnevernet et løft i ressurser og kompetansebygging, slik at de står best rustet til å ta ansvar for 

barneverntjenesten. 

 

Arbeiderpartiet vil: 

• Ha en reform av barnevernet som forenkler barnevernets arbeid til barnets beste 

• At det tilstrebes at søsken plasseres i samme fosterfamilie eller adoptivfamilie 



• Avvikle anbudsordningen innen barnevernet, og erstatte de kommersielle aktørene med 

offentlige eller frivillige ikke-kommersielle aktører 

• Øke bevillingene til barnevernet for å gi et bedre tilbud 

• Sette en maksgrense for antall saker en saksbehandler kan ha i barnevernet 

• At alle ansatte i barnevernet må sikres muligheter til veiledning, etterutdanning og 

videreutdanning 

• Styrke rekrutteringen og opplæringen til fosterfamilier 

• At barna får faste saksbehandlere i barnevernet 

• Sikre bedre rutiner og samarbeid mellom barnehager, skoler og barnevernet, samt øke de 

ansattes kunnskap om omsorgssvikt 

 

Styrets innstilling:  Oversendes redaksjonskomiteen 

 

Forslag nr. 5 

Fra:  Aurskog-Høland Arbeiderparti 

Tittel:  Privatisering i utdanningssektoren 

 

For Arbeiderpartiet er det viktig å sikre god velferd til alle. Vi mener det er et grunnleggende prinsipp 

at offentlige ressurser skal komme befolkningen til gode. Derfor mener vi at velferdstjenester i 

hovedsak skal drives av det offentlige, som har kvalitet som hovedmål, ikke profitt. 

 

Barnehager 

For å få til full barnehagedekning, var det i sin tid avgjørende å også ta i bruk private barnehager for å 

få opp tilbudet av barnehager raskt. Arbeiderpartiet innser at det i noen tid framover fortsatt vil 

finnes private barnehager, men ser mange problemer med den private driften slik den fungerer i dag. 

Vi sier derfor nei til ytterligere privatisering av offentlige barnehager, og vil ha en gradvis overtakelse 

av driften av private barnehager til det offentlige. 

 

I dag likebehandler staten private og offentlige barnehager økonomisk. Ved å likebehandle, 

overfinansierer man i realiteten de private barnehagene. Private barnehager velger oftere å ha en 

homogen gruppe barn i barnehagen, færre pedagoger per barn og tilslutter seg ikke nasjonale 

tariffavtaler. Arbeiderpartiet mener derfor at lovverket må strammes inn slik at man ikke 

overfinansieres. Det er lov å ta ut utbytte fra private barnehager og sjansen for dette øker når de 

private barnehagene sitter igjen med mer midler enn de offentlige. 

 

Arbeiderpartiet vil derfor: 

• Innføre et strengere regelverk som hindrer barnehageeiere å ta store utbytter 

 

Skoler 

Fellesskolen er kjernen i sosialdemokratiet. Ved at alle barn går på samme skole blir de kjent med 

mennesker med ulik bakgrunn og får respekt for og tillitt til hverandre. Fellesskolen er en 

mangfoldskole, der alle får tilpasset opplæring, men er en del av fellesskapet. For oss i 

Arbeiderpartiet er det viktig at elever, uansett hvor de bor i landet skal ha en god skolegang. Ved at 

det offentlige driver skoler, sikrer man ressurser i hele landet, også der det ikke lønner seg å drive 

skole. 

 

Opprettelse av kommersielle privatskoler truer fellesskolen fordi ressurser fra skolesektoren flyttes 

fra de offentlige skolene til de private, som har som hovedmål å tjene penger. Historien har vist at 

privatskoler i Norge i all hovedsak har vært eid av store selskaper som har tatt ut utbytte, både 

gjennom å bryte loven og gjennom å opprette flere underselskaper og finne måter å omgå 

regelverket på. Vi i Arbeiderpartiet mener at alle elever har rett på en forutsigbar skolegang. Det er 



mange eksempler på privatskoler som legger ned og der elevene blir stående uten skoleplass slik at 

det offentlige plutselig må overta. Vi mener at ressursene som brukes på skole i Norge skal gå til å gi 

elevene kunnskap, ikke til rike investorer. 

 

Derfor vil Arbeiderpartiet: 

• Ha en enda strengere kontroll med hvordan skoleeierne bruker datterselskaper for å omgå 

regelverket. 

• Gi mer midler til utdanningsdirektoratet, slik at de får større handlingsrom til å gjennomgå 

grundige kontroller av privatskoler. 

• Gi strengere bøter til skoleeiere som tar ut utbytte.  

• Endre loven slik at det ikke kan gis statsstøtte til å starte opp religiøse og livssynsbaserte 

skoler.  

• Kun gi skoler med klart pedagogisk alternativ til den offentlige skolen statsstøtte, men 

begrense omfanget ved at det er avhengig av enighet med skoleeier i 

kommunen/fylkeskommunen.  

• Reversere endringene i privatskoleloven som Høyre og FrP-regjeringen har gjennomført. 

 

Styrets innstilling:  Oversendes redaksjonskomiteen 

 

Forslag nr. 6 

Fra:  Aurskog-Høland Arbeiderparti 

Tittel:  Bedre logopedtjeneste i grunnskolen 

 

En god logopedtjeneste for barn, unge og voksne kan forandre liv. Enten man sliter med 

stemmevansker, taleflyt, språkvansker, uttalevansker eller svelgevansker. Som alt annet innen 

oppvekst og utdanning er tidlig innsats essensielt. Det må starte når man er barn, men selvsagt 

er det aldri for sent å få hjelp. Ingen skal glemmes uansett alder. Det skal være en fremtidsrettet 

logopedtjeneste for barn, unge og voksne. Basert på høy faglig kompetanse og en solid 

oppfølgning over lengre tid. Vi må gi en stemme til de som ikke har en stemme.  

 

Arbeiderparti vil:  

• Logopedhjelp bør stadfestet i opplæringsloven  

• Midler til logopedutgifter bør være øremerket til kommunene  

• Økt fokus på gruppetilbud  

• Økt fokus på intensiv behandling  

• Økt fokus på å skape større fagmiljøer i distriktene  

• Ha fokus på tidlig innsats.  

• I grunnskolen skal alle kunne skrive, lese og regne. Det vurderes om dette skal endres til 

at alle skal kunne skrive, lese, regne og tale.  

• Kompetansen i grunnskolen skal forbedres slik at man enklere fanger opp elever som 

sliter delvis og trenger logoped i noen få uker/måneder.  

• Styrke logopedutdanningen  

 

Styrets innstilling:  Oversendes redaksjonskomiteen 

 

Forslag nr. 7 

Fra:  Aurskog-Høland Arbeiderparti 

Tittel:  Høyhastighetstog fra Oslo til Stockholm 



 

Arbeiderparti vil:  

• At det skal bygges høyhastighetsbane mellom Oslo og Stockholm, over Bjørkelangen.  

• Det skal arbeides for at dette prosjektet blir innlemmet i Nasjonalt Transportplan (NTP) i 

2021.  

 

Styrets innstilling:  Oversendes programkomiteen for utarbeidelse av valgprogram til 

fylkestingsvalget i Viken i 2019 

 

Forslag nr. 8 

Fra:  Aurskog-Høland Arbeiderparti 

Tittel:  Industri, velferd og arbeid 

 

Industrien i Norge har gjort at vi også har utviklet samfunnet vårt. Norge trenger ikke industri fordi vi 

skal produsere alt selv, men fordi vi uten industri også blir et fattigere samfunn. Gjennom alle år har 

industrien utviklet seg eventyrlig, og har evnet å ta i bruk ny teknologi og til å bli svært miljø- og 

klimavennlig. Samtidig har vi evnet å produsere effektivt med høy kvalitet. Dette skyldes blant annet 

at arbeidsfolk som jobber i norske bedrifter deltar i utvikling av egen bedrift, fordi vi har lover, 

avtaler og kultur som legger til rette for dette. Med et velferdssamfunn som også tar vare på folk når 

utviklingen medfører tap av arbeidsplasser, følger også viljen og tryggheten til å satse. Dermed er vi 

også blant verdens mest omstillingsdyktige. Dette er resultatet av politiske valg gjennom mange år, 

og er et system vi må ta godt vare på og utvikle videre. 

 

- Utvikling av mer klima- og miljøvennlig industri, morgendagens produkter og 

produksjonsmetoder oppstår ikke i et tomrom. Denne utviklingen skjer på skuldrene av 

dagens industri. Det er her utviklingen har foregått frem til nå, og det er her kompetansen og 

evnen til å utvikle det som ligger foran oss finnes. Dersom vi skal være i stand til å konkurrere 

i nye markeder må det ligge til grunn, også når vi er utålmodige. 

- CCS (fangst og lagring av CO2) vil i følge International Energy Agency stå for 1/6 av de globale 

utslippene. Norge har teknologi og forutsetninger for å lykkes med løsninger for CCS. Norge 

må satse hardere på realisering av fullskala CCS-anlegg. 

- Statlig eierskap skal være en viktig del av næringspolitikken, og sikre kontroll med 

naturressurser og infrastruktur. 

- Det må satses på næringer der Norge har fortrinn, både i naturressurser og kompetanse. Slik 

satsing må innebære en fremoverlent utvikling som også kutter utslipp og reduserer 

miljøbelastning mest mulig. Slik vil våre næringer utvikle løsninger for fremtida, samtidig som 

vi opprettholder levestandard og velferd. 

- Offentlige budsjetter må brukes som virkemiddel for å holde folk i arbeid. Blant annet i 

offentlige innkjøp, investeringer og bygge- og rehabiliteringsarbeider. 

- Det offentlige sikkerhetsnettet som skal sikre inntekten til de som står uten arbeid må 

ivaretas og styrkes. Sykelønnsordningen må opprettholdes, skattlegging av sluttvederlag og 

ventedager i dagpengeordningen må fjernes, og alle ytelser som gis som erstatning for lønn 

skal gi rett til feriepenger. Det statlige tilskuddet til AFP må beholdes. 

- Faste ansettelser sikrer den enkeltes rettigheter i arbeidsforholdet, stimulerer til 

kompetanseutvikling både hos den ansatte og bedrift, og sikrer produktivitet, seriøsitet og 

omstillingsevne. Adgangen til generell midlertidig ansettelse må fjernes, og reglene rundt 

innleie av arbeidskraft må strammes inn med virkningsfulle tiltak. Også midlertidig ansatte 

skal ha forutsigbarhet både når det gjelder lønn og arbeidstid. 



- Arbeidstid handler også om helse og fritid. Arbeidstida må være lagt opp slik at den enkelte 

kan delta i samfunn og familieliv, og planlegge sin hverdag på en forutsigbar måte. 

Arbeidstida må også være slik at helsen og den enkeltes behov ivaretas. Heltid skal være en 

rettighet, deltid en mulighet. Arbeidstid skal kunne avtales på mange forskjellige måter for å 

ivareta både bedriftens og ansattes behov, dette gjøres best ved å ha trygge og forutsigbare 

rammer i lov og reelle tariffavtaler. Arbeidstaker skal ha reell innflytelse på avtaler som 

inngås gjennom sine tillitsvalgte. Arbeidstid skal ikke være et konkurransevridende element 

der det «lønner seg» å inngå ugunstige ordninger. 

- De seriøse aktørene må trekke det lengste strået – de useriøse må presses inn i det seriøse 

sporet, eller ut av markedet. Konkurransen må vinnes av de som satser på faste ansettelser, 

fagkunnskap og kompetanse, gode og trygge arbeidsforhold der ansatte involveres og tas på 

alvor, og kvalitet og produktivitet. Dette må vises gjennom politiske vedtak som virker, som 

seriøsitetsregler ved offentlige innkjøp og oppdrag, tiltak mot sosial dumping og kriminell 

virksomhet, regler som ivaretar arbeidstakere på en god måte og det må stimuleres til et 

organisert arbeidsliv. 

 

Styrets vurdering: Styret mener forslaget har mange gode innspill, og viser til at Akershus 

Arbeiderparti har nedsatt et Utvalg for arbeid og kompetanse. Utvalget bør 

se nærmere på de problemstillingene somreises i forslaget. 

 

Styrets innstilling:  Oversendes Akershus Arbeiderpartis Utvalg for arbeid og kompetanse 

 

Forslag nr. 9 

Fra:  Aurskog-Høland Arbeiderparti 

Tittel:  Samlet styring av jernbanen gir mest effektiv drift 

 

I 2015 vedtok det borgerlige flertallet jernbanereformen, som i hovedtrekk går ut på å splitte opp 

jernbanen i mindre deler og selskaper og på sikt selge ulike togstrekninger til private selskaper som 

skal drifte strekningene. Regjeringen mener at slik konkurranse vil gi selskapene incentiver til å 

skjerpe seg. Det er vår påstand at det ikke er mulig å skjerpe seg mot utslitt infrastruktur, enkeltspor 

og gamle utrangerte tog. Arbeidet både i for- og etterkant av reformen har vært preget av en 

regjering styrt av høyreideologi og EU-lojalitet, og som har stevnet frem uten å lytte til berørte 

parter. 

 

Jernbanen knytter store deler av Norge sammen og har vært landets transportpulsåre i over 150 år. 

Vi ser at jernbanen har sine utfordringer, men vi mener at den må videreutvikles og forbedres i 

offentlig eie. De landene som lykkes best med sin jernbane, bruker penger på videreutvikling av 

infrastruktur og modernisering av togpark. Jernbanedrift er så komplisert at det er nødvendig med en 

samlet og sterk organisering. 

 

I europeisk sammenheng har det i lang tid vært diskutert hvilken organisasjonsform som er best, og 

hvorvidt infrastrukturselskap og togselskap bør være adskilt har stått sentralt. Diskusjonen har altså 

dreid seg om jernbanen skal være en helt integrert jernbane, hvor et jernbaneselskap eier 

infrastruktur og drifter togene, EU-tilpasset integrert hvor infrastrukturselskap og togselskap er holdt 

sammen via et holdingselskap eller EU-tilpasset delt, hvor infrastrukturselskap og togselskap er 

separate juridiske enheter. Den første modellen er slik den sveitsiske jernbanen er organisert, det 

andre eksemplet er slik den tyske jernbanen organiseres og den siste modellen er slik det er i Norge 

nå. 

 

Hovedargumentet for oppdelt jernbane baserer seg på forutsetninger om at konkurranse trengs for å 

bedre ytelsen. Forskning (van der Velde m. fl.) konkluderte med at i jernbanesystemer med høy 



trafikktetthet økte kostnadene med en oppdelt jernbane, mens lavere trafikktetthet reduserte 

kostnadene. Med middels høy trafikktetthet, var det ikke noen signifikante kostnadsforskjeller med 

en oppsplittet jernbane, sammenliknet med en integrert jernbane. Derimot var kostnadene lavere 

for holdingmodellen. Uavhengig av om trafikktettheten er lav, middels, eller høy kom den tyske 

holdningselskapsmodellen godt ut. I et kost-nytte perspektiv er det altså ikke en deling, som den 

norske, svenske eller britiske modellen som gir mest for pengene. 

 

Tvert i mot viser forskning at samlet styring av jernbanen gir mest effektiv drift – og mest fornøyde 

kunder. Vi mener det mest fornuftige ville være å samle NSB og Bane Nor under et felles selskap; NSB 

Holding direkte under samferdselsdepartementet. På denne måten vil det være samordning mellom 

de som bevilger penger, de som bygger jernbane, de som kjører togene og publikums behov. Vi ber 

årsmøtet bli med å vedta denne uttalelsen og si nei til videre oppsplitting av jernbanen og salg av 

viktig norsk infrastruktur. 

 

Arbeiderpartiet vil: 

• reversere jernbanereformen så langt det er mulig. 

• samle NSB og Bane Nor under et felles selskap; NSB Holding. Dette gir samordning mellom de 

som bevilger penger, de som bygger jernbane, de som kjører togene og publikums behov. 

Erfaringer fra Europa og resten av verden viser at samlet styring av jernbanen gir mest 

effektiv drift, og mest fornøyde kunder. 

 

Styrets innstilling:  Oversendes redaksjonskomiteen 

 

Forslag nr. 10 

Fra:  Aurskog-Høland Arbeiderparti 

Tittel:  Ansattes lønns- og arbeidsvilkår skal ikke være en del av et kappløp mot bunnen! 

 

Gjennom vedtakelsen av jernbanereformen ser vi at ansatte i selskaper tilknyttet NSB og Bane Nor 

får satt sine opparbeidede lønns- og arbeidsvilkår blir satt på prøve. For å nevne noen foreløpige 

eksempler; 

 

Allerede fra før Jernbaneverket ble til Bane Nor 1. januar 2017 har man forsøkt å få på plass en ny 

tariffavtale for det «nye» selskapet, uten at man til nå har lyktes med det. De store temaene har vært 

lønn og arbeidstid og partene står svært langt fra hverandre. Det har altså gått over et år uten at man 

har klart å bli enige om en ny avtale, og partene skal nå møtes hos riksmeklingsmannen. Dersom det 

ikke blir enighet der, ligger det an til storstreik. 

 

Også pensjon er og vil bli et svært viktig tema for de ansatte i NSB og ulike underselskaper i tiden 

fremover. Retten til å kunne gå av med AFP ser ut til å være under særlig hardt press. Et eksempel er 

de de konkurranseutsatte renholderne i NSB Trafikkservice sin situasjon. Der har man ikke fått på 

plass en videreføring av AFP i Statens pensjonskasse, med den konsekvens at de eldste sliterne i et 

allerede tungt yrke mister muligheten til å gå av med AFP. Dette mener vi ikke kan aksepteres, og det 

må på plass en ordning som sikrer denne gruppa jernbaneansatte. 

 

Det er nylig vedtatt en avtale om ny tjenestepensjon i NSB og NSB Gjøvikbanen. For å ha rett til privat 

AFP kreves minst 7 års opptjeningstid, hvis det ikke løses med unntaksregler gjennom politiske 

vedtak. Det innebærer at det for alle ansatte som er 55 år eller eldre i selskaper som nå 

konkurranseutsettes mister sine oppsparte pensjonsrettigheter, med mindre det etableres 

særordninger. Gjennom vedtak av en den nye avtalen i NSB og NSB Gjøvikbanen er det etablert en 

lukket ordning som skal sikre de som er 55 år og eldre. For de som er yngre enn 55 år er situasjonen 

langt mer usikker. Det vil si man vet at man ikke får en like god avtale som den man hadde, og at 



avtalen sannsynligvis vil endres flere ganger før det er deres tur til å gå av med pensjon. Det kommer 

en tid etter et langt arbeidsliv, det er ikke greit at det skal ligge en konstant usikkerhet omkring 

hvordan denne tiden blir fordi det til hele tiden skal konkurreres på å redusere opparbeidede 

rettigheter. 

 

I tillegg til de direkte angrepene på ansattes rettigheter, ser man at de tillitsvalgtes rolle i saker som 

angår de ansatte utvannes når staten ikke lenger er arbeidsgiver. Da Jernbaneverket ble til Bane Nor, 

var det ikke lenger staten som var arbeidsgiver, selv om Bane Nor er et statsforetak. Som en direkte 

konsekvens var det ikke lenger tjenestemannsloven som styrte arbeidsgiver, og tillitsvalgte mistet sin 

formelle rolle i ansettelser og personalsaker. Også ordningen med frikjøp av tillitsvalgte falt bort, og 

må fremforhandles i en eventuelt ny tariffavtale. Som nevnt over er det ikke på plass en ny 

tariffavtale på nåværende tidspunkt. Det er opprørende at man gjennom opprettelse av statsforetak 

bedriver fagforeningsknusing gjennom å frata tillitsvalgte mulighet til å ivareta de ansatte både i 

forhold til tid og deltakelse på viktige arenaer.  

 

Aurskog-Høland Arbeiderparti mener det er uholdbart at de ansattes rettigheter blir en del av et 

kappløp mot bunnen, hvor det nærmest skal konkurreres i hvem som kan tilby dårligst lønn, mest 

krevende arbeidstid, færrest goder og dårligst pensjon – samtidig som tillitsvalgtes rolle svekkes. Vi 

mener at Arbeiderpartiet skal alltid ta kampen for et trygt og anstendig arbeidsliv, og vil uttrykke 

uforbeholden støtte til Norsk jernbaneforbund, Norsk lokomotivmannsforbund og LO Stat for de 

kravene som fremmes.  

 

Arbeiderpartiet vil:  

• sikre overgangsordninger som sikrer videreføring av AFP i Statens pensjonskasse for 

arbeidstakere over 55 år (f. 1963 og tidligere) i NSB og underselskaper  

• sikre de ansatte rett til en forutsigbar arbeidstid  

• sikre at tillitsvalgtes rolle ikke svekkes ved overføring fra staten som arbeidsgiver  

 

Styrets vurdering: Styret støtter fullt opp om innholdet i forslaget, men mener forslaget er så 

detaljert at det er vanskelig for fylkespartiet å ta stilling til alle detaljer. På 

denne bakgrunn ønsker styret at forslaget oversendes stortingsgruppa for 

nærmere vurdering og oppfølging. 

 

Styrets innstilling:  Oversendes Arbeiderpartiets stortingsgruppe 

 

Forslag nr. 11 

Fra:  Aurskog-Høland Arbeiderparti 

Tittel:  Ny Glommakryssing nå! 

 

Arbeiderparti vil: 

• Etablere ny Glommakryssing nå – så raskt som mulig 

• Kostnadene skal belastes bilistene minst mulig 

• Ha tiltak for å redusere kø på FV 170 og RV 22 til ny bru er på plass 

 

 

Styrets innstilling:  Oversendes programkomiteen for utarbeidelse av valgprogram til 

fylkestingsvalget i Viken i 2019 

 

Forslag nr. 12 

Fra:  Aurskog Høland Arbeiderparti 



Tittel:  Tannhelse for alle 

 

Arbeiderpartiet har stått bak de aller fleste velferdsreformene i Norge. Nå må vi strekke oss etter de 

neste og en av dem bør være tannhelse for alle. God tannhelse reduserer faren for andre sykdommer 

og lidelser. En god offentlig tannhelseordning vil kunne spare samfunnet for mye penger som i dag 

blir brukt til behandling av alvorlige sykdommer som oppstår på grunn av folks dårlige tenner. 

Tennene våre er en del av kroppen, derfor må tannhelse likestilles med andre offentlige 

helsetjenester. 

 

Arbeiderparti vil: 

• Tannhelse må inn under egenandelsordningen. 

 

Styrets innstilling:  Oversendes redaksjonskomiteen 

 

Forslag nr. 13 

Fra:  Asker Arbeiderparti 

Tittel:  Varslingsutvalg 

 

Det bør etableres et uavhengig varslingsutvalg som kan ivareta og behandle varslingssaker i partiet. 

 

Begrunnelse; Det er i lys av de siste hendelsene i partiet et behov for å profesjonalisere rutinene og 

arbeidsmåten rundt varslingssaker. Arbeiderpartiet har tydelig slått fast at alle varsel og varslere skal 

tas på alvor og det skal sikres en skikkelig rettmessig behandling. For å sikre at dette kan skje uten at 

det knyttes inn andre forhold bør det opprettes ett varslingsutvalg som kun har som oppgave å 

gjennomgå og behandle varslinger i partiet. For å sikre at dette blir et troverdig organ bør 

medlemmene i et slikt utvalg bestå av personer som har vært aktive i partiet, som er kloke og 

fornuftige men som ikke sitter i en valgt sentral posisjon. Det bør også sikres at det forefinnes 

nødvendig juridisk kompetanse i utvalgt. Medlemmer bør være personer som har hatt verv i partiet, 

men som ikke sitter i sentrale verv eller står på valg så lenge de er medlem i varslingsutvalget. Dette 

vil sikre en uavhengighet og ryddighet ift mulige habilitetskonflikter.  

 

Styrets vurdering: Styret viser til at partiet sentralt har igangsatt et arbeid for å se på rutiner for 

hvordan varslersaker i partiet skal håndteres. Når dette arbeidet er sluttført, 

vil styret ta initiativ til et arbeid for hvordan dette skal følges opp i Akershus 

Arbeiderparti. Forslaget er et nyttig innspill i dette arbeidet. 

 

Styrets innstilling:  Oversendes styret 

 

Forslag nr. 14 

Fra:  Asker Arbeiderparti 

Tittel:  Varslingsprosedyrer 

 

Det må etableres gode varslingsprosedyrer/etiske standarder 

 

Begrunnelse; Asker Ap ser det som viktig at vi har en organisasjons- og partikultur der alle kan føle 

seg trygge, og der seksuell trakassering ikke forekommer.  Dersom noen utsettes for trakassering, 

eller får kjennskap til at dette forekommer i partisammenheng, bør det varsles om dette.  Dette vil 

bidra til å gjøre organisasjonen vår bedre, samtidig som det hjelper oss til å ta vare på de som er blitt 

utsatt for seksuell trakassering.  Asker Ap foreslår at Akershus Ap gjennomgår sine rutiner for varsling 

og tiltak mot seksuell trakassering, og sikre gode prosedyrer for håndtering av varsler.  Alle 



medlemmer og tillitsvalgte må gjøres kjent med disse.   Asker Ap mener også at det bør utarbeides 

etiske standarder for fylkespartiet, som bl.a. slår fast at partiet ikke betaler for alkohol på 

arrangementer i regi av fylkespartiet. 

 

Styrets vurdering: Styret viser til at partiet sentralt har igangsatt et arbeid for å se på rutiner for 

hvordan varslersaker i partiet skal håndteres. Når dette arbeidet er sluttført, 

vil styret ta initiativ til et arbeid for hvordan dette skal følges opp i Akershus 

Arbeiderparti. Forslaget er et nyttig innspill i dette arbeidet 

 

Styrets innstilling:  Oversendes styret 

 

Forslag nr. 15 

Fra:  Asker Arbeiderparti 

Tittel:  Sunnere og mer varm mat i barnehagene 

 

Sunne og gode matvaner dannes som kjent tidlig i livet. Det er derfor viktig at barn lærer sunt, godt 

og variert kosthold allerede i barnehagen. Forskning viser at barn blant annet utvikler gode matvaner 

av å smake på forskjellige ting. Sunt og variert kosthold i barnehagene er ikke bare en viktig 

trivselsfaktor for barna, men også viktig sett i folkehelseperspektiv. 

 

Sunnere og mer variert kosthold, flere varmmåltider og ikke minst mer engasjement fra barnehagens 

side blir ofte etterspurt hos foreldrene. 

 

Bydel St. Hanshaugen i Oslo startet opp prosjektet «friske og raske barnehager» i 2015. Prosjektet 

har som mål å få bydelens barnehagebarn til å spise sunnere og mer variert. Barna deltar i 

matlagingen og de får lukte, føle og smake på råvarene. De lærer også om viktigheten av god 

hygiene.  Prosjektet har ført til at barnehagebarna spiser mer variert og de har blitt mer nysgjerrige 

og vil prøve nye ting. 

 

Akershus Ap vil at kommunene i større grad skal legge til rette for bedre kjøkkenfasiliteter i 

barnehagene slik at barna vil kunne få et sunnere og mer variert kosthold som inkluderer mer 

varmmat. Dette vil også kunne gjøre hverdagen litt lettere for småbarnsforeldre. 

 

Styrets innstilling:  Oversendes redaksjonskomiteen 

 

Forslag nr. 16 

Fra:  Asker Arbeiderparti 

Tittel:  Et anstendig arbeidsliv 

 

Asker Ap mener det er viktig å bygge opp under et godt arbeidsliv for ansatte i kommunene. Flere 

momenter er viktige her, både for å sikre en god hverdag for kommunalt ansatte, men også for å 

sikre gode tjenester til kommunenes innbyggere. Asker Ap mener at kommunen som hovedregel bør 

tilby faste ansettelser og heltidsstillinger, samt at grunnbemanningen økes slik at sykefraværet går 

ned, og tjenestene bedre kan håndtere korttidsfravær og andre svingninger. I Asker har vi Kommunal 

vikartjeneste på oppvekstområdet, men dette bør også være aktuelt innen og helse- og 

omsorgstjenester.  Alle kommunalt ansatte bør dessuten tilbys videreutvikling, og fagopplæring av 

ufaglærte må styrkes. 

Asker Ap mener at arbeidslivskriminalitet, som ofte omfatter uakseptable lønns- og arbeidsvilkår, er 

et betydelig samfunnsproblem, og det er et overordnet politisk mål å bekjempe dette. Vi må unngå 

at Aktører som driver i strid med regelverket, kan utkonkurrere seriøse virksomheter.  



Asker Ap mener at alle virksomheter i kommunene skal stille krav om ryddige lønns- og arbeidsvilkår 
og bruk av faglærte i kontrakter med leverandører, og at det skal gjennomføres nødvendige 
kontroller av om kravene overholdes.  
Dette kan sikres gjennom følgende:  

• Kommunene bør sikre at man har god nok anskaffelsesfaglig kompetanse, og at miljøet er 
organisert hensiktsmessig.  

• Kommunene bør følge ISO-standard 26000, samt sikre at forskrift om lønns- og arbeidsvilkår 
er oppfylt når man inngår kontrakter med eksterne leverandører.  

• Kommunene bør etablere et system med gjentatte kontroller for å sikre dette  
• Kommunene bør etablere en oversikt over leverandører som ikke fyller kravene. Denne 

oversikten må sjekkes i forkant av hver kontraktsinngåelse. 
 
Styrets innstilling:  Oversendes redaksjonskomiteen 
 

Forslag nr. 17 
Fra:  Asker Arbeiderparti 
Tittel:  Vold i nære relasjoner 
 
Vold i nære relasjoner er så krenkende, og ødeleggende at det nesten ikke er fattbart.  
 
Dessverre viser tallene at det fortsatt er mørketall, ikke alle anmelder vold i nære relasjoner.  
Flertallet av brukerne på landets krisesentre er fortsatt kvinner og barn. 
 
I 2010 ble ny lov om krisesenter innført. Loven innebærer at kommunene fikk ansvar for å sikre et 
helhetlig krisesentertilbud til kvinner, barn og menn.  En evaluering av dette arbeidet, viser at lovens 
krav ennå ikke er nådd.  
 
Loven sier at det er kommunenes ansvar å sikre at kvinner, barn, menn utsatt for vold skal få et faglig 
godt nok tilbud. Et nyttig verktøy her er konkrete mål, definisjoner og tiltak for de ulike tjenestene 
som kommunene mener er viktige. En rekke kommuner har derfor en handlingsplan mot vold i nære 
relasjoner.  
 
Akershus Arbeiderparti er opptatt av at barn, ungdom og spesielt kvinner med annen etnisk 
bakgrunn skal prioriteres. 
 
Akershus Arbeiderparti foreslår at: 

1. Alle kommuner skal lage handlingsplaner mot vold i nære relasjoner, og prioritere dette i 
sine budsjetter.  

 
2. Det forebyggende arbeidet mot vold i nære relasjoner utgjør en viktig del av arbeidet mot 

vold i nære relasjoner og bør få en stor plass i de kommunale handlingsplanene. De 
samfunnsøkonomiske kostnadene av vold i nære relasjoner viser at det koster samfunnet 
mellom 4,5 og 6 milliarder kroner årlig.  Å forebygge lønner seg både for samfunnet og for 
befolkningen som helhet.   

 
3. Forebyggende tiltak overfor barn er viktig. For eksempel viser statistikk sier at flere barn 

utøver vold mot barn.  
 

4. Forebyggende arbeid overfor ungdom er også viktig: Stiftelsen Dixi ressurssenter viser i 
oversikter en stigende andel jenter i videregående alder som opplever såkalt sovevoldtekt, 
dvs voldtekt av ofre som ikke er i stand til å motsette seg på grunn av søvn eller beruselse. 



Tiltak for å forebygge dette må tydeliggjøres i handlingsplaner. Ofte er det slik at 
ungdomsmiljøer faller mellom to stoler i offentlige tiltak. 

 
5. Kvinner med annen kulturell bakgrunn: Statistikken viser også at flest kvinner med 

flerkulturell bakgrunn ofte utgjør flertall av brukerne på krisesentrene. Dette må gjenspeiles i 
forebyggende og generelle tiltak.  

 
6. Krisesentre: Nasjonalt ser man en økning av brukere av dagtilbudet, og nesten halvparten av 

barna som bor på krisesentre opplever avbrudd i opphold i barnehage/ skole.  Tiltak for å 
informere om krisesentrene bør intensiveres, og grupper som menn og kvinner med annen 
etnisk bakgrunn i større grad fanges opp  

 
7. Skolen er viktig, foreldre og elever likeså: Asker Ap mener at skoler (fra barne- til videregå-

ende skole) og FAUene bør inkluderes i det forebyggende arbeidet i kommunene. Det er 
viktig å treffe elever og foreldre der de er.  For eksempel har Aurskog- Høland praktisert 
møter med foreldre på ungdomstrinnet, for å drøfte hvordan foreldre kan snakke om vold i 
nære relasjoner, og bistå i det holdningsskapende arbeidet.  

 
8. Statistikk er et viktig verktøy for å målrette og bidra til best mulig forebygging mot vold i 

nære relasjoner. Her bør regjeringen ta initiativ til å samle statistikk fra kommunene, og 
etablere en felles digital samarbeidsplattform der kommunene kan utveksle erfaringer/ 
ideer. 

 

Styrets innstilling:  Oversendes redaksjonskomiteen 
 

Forslag nr. 18 
Fra:  Asker Arbeiderparti 
Tittel:  Sommerjobber for ungdom 
 
Noe av det viktigste vi kan gjøre er å bidra med gode tiltak for å hindre at ungdom faller utenfor 
utdanning eller arbeidslivet.  
 
Mange unge sliter også med å komme seg inn i arbeidslivet.  
 
Kampen om sommerjobbene er som kjent svært hard, og mange unge trenger hjelp til å skaffe seg en 
sommerjobb. Arbeidserfaring er et stort konkurransefortrinn når unge skal søke jobb etter endt 
utdanning. 
 
Sommeren 2017 gjennomførte NAV og Barne- og familieenheten i Asker et prøveprosjekt med 
sommerjobber for ungdom. 50 ungdommer i alderen 17-19 ble rekruttert gjennom utekontakten, 
barneverntjenesten, helsesøstre i videregående skole, helsestasjon for ungdom og NAV. En rapport 
viser at gjennomføringen har vært svært vellykket.  Dette er et bra prosjekt som også andre 
kommuner kan dra god nytte av. 
 
Prøveprosjektet rettet seg først og fremst mot ungdom som er risikoutsatt. Det er i midlertid viktig at 
også annen ungdom får hjelp til å skaffe seg sommerjobber. 
 
Asker Ap vil at det i langt større grad skal legges til rette for å hjelpe ungdom med å få seg 
sommerjobb. Kommunene og fylket må samarbeide med næringslivet for å bidra til dette.   
 
Asker Ap foreslår at prøveprosjektet fra Asker iverksettes i hele Akershus.  



 

Arbeidsgiverne bør oppmuntres til å betale deler eller hele lønnen til ungdommene. Dette for å 
tiltrekkes bedrifter som har et oppriktig ønske og behov for å tilsette flere personer, og som ikke bare 
ønsker gratis arbeidskraft. Det er viktig at bedriftene tar et større samfunnsansvar. Å investere i tiltak 
for å hindre at unge faller utenfor arbeidslivet er særdeles lønnsom samfunnsinvestering og god 
arbeids- og fordelingspolitikk. Dersom vi klarer å hindre disse ungdommene å falle ut at arbeidslivet, 
så vil kommunene kunne få 40 år med skatteinntekter i stedet for 40 år med utbetalinger til 
uføretrygd. Det vil også være et viktig bidrag til kampen mot de stadig økende forskjellene i 
samfunnet. 
 
Styrets innstilling:  Oversendes programkomiteen for utarbeidelse av valgprogram til 

fylkestingsvalget i Viken i 2019 
 

Forslag nr. 19 
Fra:  Bærum Arbeiderparti 
Tittel:  FOR UNGDOMMER MELLOM 18-26 ÅR SKAL FORSINKELSESRENTELOVEN GJELDE 

FOR MISLIGHOLDT KREDITTKORT/USIKRET GJELD. 
 
Dersom kredittkortutsteder eller långiver av usikret forbrukslån erklærer gjelden misligholdt, 
overfører den til inkasso eller innleder tvangsinndrivelse, skal renten fra den dagen følge 
forsinkelsesrenteloven. Dette skal gjelde for forbruker og personer mellom 18-26 år.  
 
Begrunnelse: 
I 2015 hadde ungdommer mellom 18-26 år 1 milliard i ubetalt kortgjeld. Effektiv rente på slik lån når 
de kommer i mislighold eller til inkasso kan fort bli mellom 20-50%. Dette fører til at mange unge 
mennesker får en svære vanskelig start på sitt voksne liv med en nesten umulig gjeldssituasjon.   
 
Det er ingen grunn til at aggressive kortselskap skal tjene store renter på unge uerfarne mennesker 
som er i en startfase av livet sitt. Ved å innføre forsinkelsesrenteloven ved gjelden som erklæres 
misligholdt, overføres til inkasso eller innledes tvangsinndrivelse, vil långiver legge mer vekt på en 
dialog med låntaker for å unngå mislighold.   
 
Det må også føre til at långiver er enda mer kritiske til å gi lån eller kredittkort når det ikke blir så 
gode renteinntekter hvis låntaker ikke greier å betjene gjelden. Forslaget vil trolig redusere eller 
bremse veksten av forbrukslån.  
 
Forslaget vil også være lønnsomt for staten som betaler 27% av renteinntektene til kort- og 
kredittselskapene i form av skattefradrag. Et misligholdt lån på 100.000,- med 30% rente koster altså 
staten 8.100 pr. år. En direkte inntekt til långiver. Med dette forslaget vil samme lån med dagens 
forsinkelsesrente på 8.5% koste staten 1/3 del eller 2.295,- Her sparer altså staten 5.805,-   
 
Dette er helt unødvendig sløsing med skattepenger til høyt betalt og lønnsom finansbransje. Vi kan 
bruke disse skattepengene til langt bedre formål i samfunnet.  
 
Styrets vurdering: Styret mener forslaget reiser en svært viktig problemstilling, men mener 

forslaget er så detaljert at det er vanskelig å ta stilling til det. På denne 
bakgrunn ønsker styret at forslaget oversendes stortingsgruppa for nærmere 
vurdering og oppfølging. 

 
Styrets innstilling:  Oversendes Arbeiderpartiets stortingsgruppe 
 



Forslag nr. 20 
Fra:  Bærum Arbeiderparti 
Tittel:  BUSSELSKAPET RUTER – ORGANSIERING OG FORMÅL. 
 
En god kollektivtransport i Oslo og Akershus er viktig både for å sikre god luftkvalitet og effektive 

transportetapper. Arbeiderpartiet vil derfor: 

• Utrede hvordan Ruters styring og organisasjon og samarbeide med kommunene kan 

bedres for å sikre et godt rutetilbud, også på ruter med lavt passasjergrunnlag og lav 

lønnsomhet. 

• Jobbe for billigere kollektivtransport 

• Inkludere hele Bærum i sone1 

• Både øke antallet og bygge ut eksisterende innfartsparkeringer. Innfartsparkeringene må 

være gratis. 

 

Styrets innstilling:  Oversendes programkomiteen for utarbeidelse av valgprogram til 

fylkestingsvalget i Viken i 2019 

 

Forslag nr. 21 

Fra:  Bærum Arbeiderparti 
Tittel:  TANNHELSE INN I OFFENTLIG HELSEVESEN 

 

Tjenester innen tannhelsen i Norge legges inn under offentlig helsevesen.   

 
Styrets innstilling:  Oversendes redaksjonskomiteen 

 

Forslag nr. 22 

Fra:  Bærum Arbeiderparti 
Tittel:  FELLESSKAPSTJENESTENE MÅ SOM HOVEDREGEL DRIVES AV DET OFFENTLIGE 

 

A) Akershus Arbeiderparti støtter opp om vedtaket til LO ved å vedta en tilsvarende uttalelse. 

 

B) Akershus Arbeiderparti tar inn følgende (evt. tilsvarende) formulering som del av sitt 

program: 

«Akershus Arbeiderparti ønsker seg velferd uten profitt. Skattepengene til barnehage, 

barnevern, skole, sykehus og omsorgstjenester skal gå til felles velferd drevet av offentlige og 

ideelle aktører framfor aktører med kommersielle motiv for sin virksomhet.» 

 

Begrunnelse: 
LO-kongressen 2017 vedtok følgende målsetting som del av uttalelsen «En sterk offentlig sektor i 

hele landet»: 

 

Felleskapstjenestene må som hovedregel drives av det offentlige 

Det er bred oppslutning om en sterk offentlig sektor i Norge. Samtidig utfordres velferdsstaten av 

kommersialisering og krefter som ønsker økt privat profitt fra drift av offentlig finansierte tjenester 

og infrastruktur. Denne utviklingen har ført til at offentlige midler som skulle gått til barnehage, 

skole, barnevern, sykehus, omsorg og andre offentlige oppgaver ender opp som privat profitt. 

Forskning viser at dette skjer på bekostning av ansattes lønns-, pensjons- og arbeidsvilkår. LO 

[Bærum/Akershus/Arbeiderparti] mener at offentlige tjenester i all hovedsak må drives i offentlig 

regi. Også i årene framover vil det imidlertid være nødvendig at det offentlige samarbeider med 

ideelle og ikke-kommersielle aktører. Dette gjelder for eksempel innenfor attføring, barnevern, 



barnehager og omsorg. En forutsetning er at tilbyderne har fast ansatte medarbeidere med skikkelige 

lønns-, arbeids- og pensjonsvilkår. Barnehagesektoren og barnevernsinstitusjoner er blant de 

velferdsområdene der kommersielle aktører har fått sterkest fotfeste. I mange tilfeller kanaliseres 

profitten til skatteparadiser. LO [Bærum/Akershus/Arbeiderparti] mener målet må være å vri 

eierskap og drift av barnehager og barnevernsinstitusjoner til det offentlige der det kan være et visst 

innslag av ideelle aktører. For å få dette til, må det utvikles en bred politisk enighet om politiske 

løsninger som står seg over tid. Som et første skritt på veien, må det settes ned et offentlig utvalg 

som utreder måter vi kan sikre at offentlige bevilgninger til barnehager, barnevernsinstitusjoner og 

andre offentlige velferdstjenester brukes til å sikre de gode tjenestene, ikke til privat profitt. 

 

Styrets innstilling:  Oversendes redaksjonskomiteen 

 

Forslag nr. 23 

Fra:  Bærum Arbeiderparti 
Tittel:  Offentlig ansatte. 
 

Det skal ikke være tillatt å være offentlig ansatt og samtidig tilby private velferdstjenester på samme 

tjenesteområde. 

 

Styrets innstilling:  Oversendes redaksjonskomiteen 

 

Forslag nr. 24 

Fra:  Bærum Arbeiderparti 
Tittel:  SØSKENMODERSSJON OG MAKSPRIS I SFO. 
 

Akershus Arbeiderparti ønsker at det innføres søskenmoderasjon i SFO og mellom barnehage og SFO 

tilsvarende som for søskenmoderasjon i barnehage. SFO bør ha tilsvarende makspris som i 

barnehage. 

 

Videre mener Akershus Arbeiderparti at SFO skal være gratis for barn som går på spesialskole for 

funksjonshemmede på alle klassetrinn. 

 

Akershus Arbeiderparti ønsker at det skal utredes hvorvidt ordningen med søskenmoderasjon som 

beskrevet over og gratis SFO for barn i spesialskoler bør  

lovfestes. 

 

Styrets innstilling:  Oversendes redaksjonskomiteen 

 

Forslag nr. 25 

Fra:  Bærum Arbeiderparti 
Tittel:  Tilrettelegging og sosiale standarder i arbeidslivet. 
 

a) Tilretteleggingskravet for arbeidstakere med mindreårige barn styrkes. 

b) Det innføres sertifikat tilsvarende Miljøfyrtårnsertifisering i forhold til sosiale standarder 

(likestilling, likelønn, inkludering, familievennlighet, ikke-diskriminering, gode varslerrutiner 

…). I forbindelse med dette bør det også vurderes egnede økonomiske insentiver for 

virksomhetene som oppfyller kravene til sertifisering. 

 

Styrets vurdering: Styret synes det er vanskelig å ta stilling til forslagets innhold, og vil anbefale 

Bærum Arbeiderparti å jobbe videre med saken og konkretisere sine forslag. 



 
Styrets innstilling:  Avvises 

 

Forslag nr. 26 

Fra:  Bærum Arbeiderparti 
Tittel:  ENDRING AV VALGLOVEN 

 

Valgloven endres slik at ordningen med «Listebærere» tillates, ikke lenger er tillatt. 

 

Styrets vurdering: Styret er usikre på hva som menes med forslaget. Uansett er dette noe som 

må vurderes i forbindelse med det nedsatte Valglovutvalgets arbeid, der hele 

valglovgivningen skal gjennomgås. Akershus Arbeiderparti vil behandle 

eventuelle endringer i valglovgivningen grundig på et senere tidspunkt, og vil 

anbefale Bærum Arbeiderparti om å komme tilbake med sitt forslag i dette 

arbeidet. 

 
Styrets innstilling:  Avvises 

 

Forslag nr. 27 

Fra:  Bærum Arbeiderparti 
Tittel:  ARBEID MOT MOBBING I SKOLEN 

 

Alle fylkeskommuner skal ha et eget kompetanseteam knyttet til psykisk helse og mobbing.  

Arbeiderpartiet kan starte arbeidet i Akershus. Alle kommuner bør opprette et beredskapsteam mot 

mobbing og trakassering eller ha andre effektive tiltak.  Lokalt: Bærum kommunes tiltak mot 

mobbing bør videreutvikles, f.eks. flere miljøarbeidere i skolen, styrking av rådgiverteam, 

tryggkontakten, skolehelsetjenesten og team fra psykisk helse.  

 

Begrunnelse:        
Mobbing er et utbredt problem i den norske skolen og det er en for stor andel barn og unge som 

gruer seg til å gå på skolen. Skolen skal være et sted med nulltoleranse mot all form for mobbing og 

hvor barn kan føle seg trygge og verdsatt. Mobbing er et komplekst tema som krever et sett av ulike 

tiltak og ansatte med trygghet og kompetanse nok til å gripe inn når mobbing skjer. Vi trenger mer 

kunnskap om årsakene til mobbing, hvilke tiltak som fungerer og så kjapt kunne innføre tiltakene vi 

allerede vet fungerer.      

 

En tydelig skoleledelse med klare planer som iverksettes i mobbesaker er viktig for å bekjempe 

mobbing i den norske skolen. Fylkeskommunen skal ha mulighet til å gi kompetanseheving for den 

sittende skoleledelsen i hvordan håndtere mobbetilfeller. 

 

Styrets innstilling:  Oversendes redaksjonskomiteen 

 

Forslag nr. 28 

Fra:  Bærum Arbeiderparti 
Tittel:  GRATIS SOMMERSKOLE – VIDEREGÅENDE SKOLE 

 

Alle fylkeskommuner bør opprette gratis sommerskole der elever som har strøket i et fag kan få hjelp 

til å bestå eksamen. Tilbudet bør også gjelde for elever som ønsker å lære mer.  Ordningen bør 

etableres om mulig fra sommeren 2018 eller fra 2019. Tiltaket bør starte opp i Akershus 

fylkeskommune – senere Viken.  



 

Begrunnelse:            
De siste årene har det blitt større og større forskjeller mellom mennesker i Norge. Når forskjellene 
blir for store, svekkes tilliten og samholdet mellom oss. Skolen er samfunnets viktigste arena for 
sosial utjevning.  Derfor er det viktig å gi skolen de riktige redskapene for å forhindre at forskjellene 
øker. Fremdeles er det slik at karakterene i grunnskolen i økende grad er avhengig av foreldrenes 
utdanningsnivå. At dette er den enkeltfaktoren som har størst betydning for barnas faglige resultater 
er bekymringsverdig. For å forhindre økende ulikhet i skoleløpet er det viktig at vi hegner om 
gratisprinsippet. Kunnskap skal ikke koste penger, og skolegangen i Norge skal være kostnadsfri. Selv 
om prinsippet ligger til grunn i dag, ser vi at noen elever har kostnader i forbindelse med utstyr og at 
stipendet ikke dekker elevenes reelle utgifter. I tillegg har Høyre og FrP regjeringen økt prisene på 
privatisteksamen, noe som gjør det vanskeligere for mange å forbedre karakterene sine. Dette er 
urettferdig og skaper mer ulikhet. 
 
Styrets innstilling:  Oversendes programkomiteen for utarbeidelse av valgprogram til 

fylkestingsvalget i Viken i 2019 
 

Forslag nr. 29 
Fra:  Bærum Arbeiderparti 
Tittel:  OPPRETTELSE AV FYLKESNETTVERK FOR KVINNER OG MENN I KJØNNSDOMINERTE 

STUDIELØP 
 
Det opprettes egne fylkesnettverk for kvinner og menn i kjønns- dominerte studieløp for å motivere 
til mer utradisjonelle studievalg for den enkelte deltaker. 
 
Begrunnelse:   
Norge er fortsatt ikke i mål med likestillingen. Et av de aller tydeligste signalene på dette ser vi i 
utdanningsløpet. På videregående skole er yrkesfaglige linjer i stor grad kjønnsdelte. Noen av linjene 
har nesten utelukkende elever av ett kjønn. Skal det kjønnsdelte arbeidsmarkedet brytes, må flere 
gutter og jenter ta utradisjonelle utdanningsvalg. De kjønnsdelte linjene gjelder særlig helse- og 
sosialfag, design og håndverk, elektrofag og bygg-anleggsteknikk.  Deltakelsen i nettverket må være 
gratis, og tilby aktiviteter som nettverksmøter, bedriftsbesøk og nettverksturer. Dette nettverket kan 
også tas i bruk på yrkesmesser for ungdommer for å synliggjøre utradisjonelle yrkesvalg. 
Fylkesnettverket for utdanningsløpet bør samarbeide med bransjen, lokale hovedorganisasjoner og 
fylkesrepresentanter. Fag og yrkesopplæringen i Norge er solid forankret i trepartssamarbeid, med 
nettverket for å motivere for utradisjonelle studievalg kan bli en  viktig  «fjerdepart”  dersom det skal 
skje endring.   
 
Styrets innstilling:  Oversendes programkomiteen for utarbeidelse av valgprogram til 

fylkestingsvalget i Viken i 2019 
 

Forslag nr. 30 
Fra:  Bærum Arbeiderparti 
Tittel:  KOMMUNER SOM HAR ELLER SOM GRENSER TIL STUDIESTEDER I HØYERE 

UTDANNING BØR FORSKUTTERE BYGGING AV STUDENTBOLIGER 
 
Kommunene bør bidra til å få utredet muligheter for å inngå avtale med studentsamskipnad om 
forskuttering av finansiering av studentboliger.  
 
Begrunnelse:   



Studentboliger finansieres gjennom hjemler som bevilges over statsbudsjettet, og bygges av 
samskipnadene. Kommunene kan imidlertid gi samskipnadene forskudd på disse hjemlene, og sørge 
for raskere realisering av studentboliger (slik at disse f.eks. kan stå klare til studiestart). Gjennom 
forskuttering av studentboliger kan samskipnadene planlegge og bygge flere boenheter samtidig.   
 
I 2014 hadde Studentsamskipnaden i Stavanger (SiS) planlagt 67 boenheter i Sandnes. Da SiS bare 
fikk 40 hjemler over statsbudsjettet for 2015, valgte Sandnes kommune å inngå en avtale med SiS om 
å forskuttere de resterende 27 boenhetene. Slik ble flere boenheter realisert raskere enn dersom 
kommunen ikke hadde forskuttert studentboliger. 
 
Forskuttering av studentboliger har flere fordeler:  
 1 Studentboliger realiseres raskere slik at flere studenter får et sted å bo 
 2 Studentboliger kan planlegges og realiseres slik at de står klare til studiestart 
 3 Studentsamskipnaden kommer nærmere målet om full dekning 
 4 Studiestedet blir mer attraktivt for nye studenter når det blir lettere å få bolig 

5 Raskere realisering av studentboliger kan ha en avdempende effekt på leiemarkedet 
  
For kommunene er det reelt sett ikke noen risiko eller kostnad ved å forskuttere hjemler til 
studentboliger, siden de får midlene tilbake når nye hjemler tildeles studentsamskipnaden 
kommunen har inngått avtale med. 
 
Styrets innstilling:  Oversendes redaksjonskomiteen 
 

Forslag nr. 31 
Fra:  Bærum Arbeiderparti 
Tittel:  FORSVINNINGER FRA NORSKE MOTTAK 
 
Ifølge NTNUs rapport ‘Barnevernets arbeid med barn i asylsøkerfasen forsvant det 42 mindreårige 
asylsøkere fra mottak og omsorgssentre i 2014. En stor del av disse forsvinningene er enslige 
mindreårige asylsøkere. Går vi tilbake til 2012 ser vi at hele 107 barn forsvant fra mottak før fylte 18 
år, hvorav 52 var enslige mindreårige. Inkluderer vi de som forsvinner fra mottak etter fylte 18 år, 
øker tallene drastisk. Totalt i perioden 2008 til 2014 har det forsvunnet 384 barn fra norske mottak. 
 
Når et barn forsvinner fra et mottak skal barnevern, UDI, mottak, politi og representant bli varslet, og 
alle disse instansene har ansvar for å følge opp. Ved forsvinning skal mottaket blant annet sende 
savnetmelding til nærmeste politimyndighet innen 24 timer, samt varsle barneverntjenesten i 
kommunen. Til tross for dette tyder forskning på at de forsvunne barna ikke blir fulgt tilstrekkelig 
opp. Lov om barneverntjenester §1-2 sier at alle barn som oppholder seg i riket har de samme 
rettighetene, uavhengig av oppholdsstatus. Dette innebærer at alle forsvinningssaker skal bli tatt på 
alvor og fulgt opp. Arbeiderpartiet ser disse tallene som svært bekymringsfulle, og mener noe må 
gjøres for å forbedre oppfølgingen av forsvunnede mindreårige asylsøkere. 
 
Ifølge Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet er mindreårige asylsøkere, og da spesielt enslige, 
spesielt sårbare for å kunne bli offer for menneskehandel. En av de største bekymringene ved 
forsvinning fra mottak, er derfor at barn kan bli utsatt for menneskehandel eller havne i andre 
kriminelle miljøer. Arbeiderpartiet mener det må iverksettes tiltak for å fange opp barn i denne 
situasjonen, og kartlegge hvilke miljøer barna havner i. 
 
Arbeiderpartiet vil derfor: 

• Redusere tidsfristen for å melde en forsvinning fra norske mottak og omsorgssentre 



• Iverksette tiltak for å fange opp forsvunne barn i disse miljøene, eller asylsøkende barn 
som står i fare for å havne i et kriminelt miljø, i tillegg til å kartlegge hvilke kriminelle 
miljøer barna havner i. 

 
Styrets innstilling:  Oversendes redaksjonskomiteen 
 

Forslag nr. 32 
Fra:  Bærum Arbeiderparti 
Tittel:  INTERNERING AV BARN OG BARNEFAMILIER 
 
Ifølge Redd Barna har det siden 2013 blitt internert 794 barn på Trandum utlendingsinternat. 
I NOAS’ rapport ‘‘Jeg har ikke gjort noe galt’ - Barn og foreldres opplevelse av tvangsretur’ forteller 
barn og barnefamilier om deres oppfattelse av tvangsretur og internering. Barna og familiene 
forteller om unødvendig tvang og skremsel ved pågripelse og under interneringen. Blant annet 
forteller seks av åtte barnefamilier i intervju at de ble pågrepet før klokken 5 om natten, og alle 
utenom én familie at politiet tok seg inn uten å banke på. Flere beskrev Trandum utlendingsinternat 
som lignende et fengsel, med låste dører, piggtrådgjerde og kameraovervåkning. 
 
Ifølge NOAS’ rapport har tvangsretur langvarige konsekvenser for barna som opplever det. Barna 
rapporterte om blant annet søvnproblemer, konsentrasjonsvansker og frykt for politiet i etterkant av 
interneringen. Arbeiderpartiet mener det er tydelig at barnets beste ikke vektlegges ved tvangsretur 
per i dag, og at dette må forandres på. 
 
Arbeiderpartiet vil derfor: 

• At Politiets Utlendingsenhet (PU) og lokalt politi skal være sivilkledd ved pågripelse og 
tvangsreturnering og ikke kan pågripe for tvangsretur før klokken seks om morgenen 

• At politiet ikke kan pågripe barn og barnefamilier som oppholder seg på krisesenter 
• At både mannlige og kvinnelige politibetjenter skal være til stede ved internering og 

tvangsretur, slik at det kan føres tilsyn av kvinner og jenters påkledning, toalettbesøk og 
lignende av kvinnelig politi 

• Jobbe for at barn og barnefamilier ikke skal interneres under noen omstendigheter, men 
heller innkvarteres på et separat, barnevennlig mottak eller kjøres rett til flyplassen. 

• Jobbe for å finne alternativer til kroppsvisitasjon med full avkledning 
• At det skal settes krav til kompetanse hos personell som er involvert i internering 
• At barn og andre som skal tvangsreturneres og/eller er plassert på internat skal ha tilgang 

på andre å snakke med enn politi og familie, f.eks. helsesøster, psykolog 
• At hensyn til barns beste skal vektlegges ved tvangsreturnering 
• At det skal lovfestes en maksgrense på internering på 48 timer, uten unntak 
• Vurdere å øke returstøtten 
• Utrede andre anbefalinger presentert av NOAS 
• Alle utsendelsessaker skal behandlet umiddelbart 

 
Styrets innstilling:  Oversendes redaksjonskomiteen 
 

Forslag nr. 33 
Fra:  Bærum Arbeiderparti 
Tittel:  «SI IFRA» PÅ ALLE SKOLER! 
 
Alle bedrifter i Norge er pålagt å beskytte sine ansatte gjennom arbeidsmiljøloven, men studenter 
regnes ikke som ansatte og er dermed ikke beskyttet. Dette resulterer i at studenter ikke har like 



mange rettigheter og det er derfor vanskeligere å sørge for gode klagesystemer. Dette gjør studenter 
til en utsatt gruppe for seksuell trakassering. 
 
I en undersøkelse gjort av Sentio for Studentorganisasjonen og Universitas har 1 av 8 studenter 
opplevd uønsket seksuell oppmerksomhet fra en ansatt eller medstudent på sin institusjon. Dette 
tilsvarer i at over 30 000 studenter har opplevd uønsket seksuell oppmerksomhet. Noe 
oppsiktsvekkende med undersøkelsen var at seksuell trakasseringen rammer alle kjønn tilnærmet 
like mye. 
 
Det er flere høyskoler og universiteter som har forstått at det må dannes klagesystemer for 
studenter. Blant annet har Universitet i Oslo og Universitetet i Agder ordningen «si ifra» der man kan 
henvende seg til når det skjer noe alvorlig som angår deg selv eller om man får vite om alvorlige 
forhold som gjelder andre. «Si ifra» hjelper deg med å behandle saken man har sendt inn. Saken 
behandles etter alvorligheten som den som henvender saken har kategorisert selv som rødt, gult 
eller grønt lys. Der grønt er lite alvorlig til rødt som er veldig alvorlig. 
 
Flere hevder at ordningen «Si ifra» gjør det er lettere som student å tilkalle hjelp, samtidig som 
ordningen kompenserer for at studenter ikke er beskyttet under de samme lovene, som ansatte. 
Derfor burde ordninger som «si ifra» blitt satt i gang på alle universiteter og høyskoler i Norge. 
 
Arbeiderpartiet vil derfor: 

• Gå inn for å standardisere ordninger som «Si ifra» på alle norske videregående skoler, 
universiteter og høyskoler. 

• At studenter som varsler skal bli behandlet likt som ansatte som varsler. 
 
Styrets innstilling:  Oversendes redaksjonskomiteen 
 

Forslag nr. 34 
Fra:  Bærum Arbeiderparti 
Tittel:  REFORMER BARNEVERNET TIL BARNETS BESTE 
 
For Arbeiderpartiet er det viktig at alle barn får en god oppvekst i trygge rammer. Dessverre får ikke 
alle barn en trygg oppvekst med den omsorgen de trenger. Da må barnevernet ha nødvendig 
handlingsrom for å sikre barna den oppveksten de trenger. Imidlertid er det ikke alle barn som 
opplever at hjelpen fra barnevernet i dag er tilstrekkelig. 
 
Barnevernet skal være sikkerhetsnettet for barn og familier som ikke ivaretar barns oppvekstvilkår. 
Arbeiderpartiet mener et sterkt og kompetent barnevern er nødvendig for å ivareta barn og familier 
som trenger det. For at barnevernet skal fungere optimalt mener Arbeiderpartiet det trengs en 
endring og et løft for sektoren. 
 
Mange ansatte i dagens barnevern melder om at de har for mange saker, og for lite tid til oppfølging 
og undersøkelser. Arbeiderpartiet mener derfor at alle saksbehandlere skal ha en maksgrense for 
antall saker de til enhver tid har. 
 
Barnevernet preges i dag av å være oppstykket, og kan fremstå forvirrende og gjøre at barn opplever 
å bli kasteballer i systemet. Det er mange tilbydere, både private og offentlige, og bredden gjør 
tilbudet uoversiktlig og utilgjengelig.  
 
Arbeiderpartiet ønsker en reform for organiseringen av barnevernet som gjør det enklere å forholde 
seg til, til det beste for barnet. Vi mener barnevernet best kan organiseres under de nye regionene, i 



stedet for å være delt mellom kommunene og staten. På den måten kan man sikre å styrke 
fagmiljøene, tilbudet og oppfølgingen av utsatte barn.  
 
Barnevernet styres etter tre grunnleggende prinsipper: barns beste, det biologiske prinsipp og minste 
inngreps prinsipp. Barnets beste skal alltid være det grunnleggende prinsippet i barnevernets arbeid, 
og barnets mening og ønsker skal tillegges vekt jfr. barnekonvensjonen og barneloven. 
Arbeiderpartiet mener barnets behov for utviklingsfremmende tilknytning bør vektlegges enda 
sterkere, og støtter forslag om å ta inn dette som et prinsipp i barnevernloven. Alle barn i 
barnevernet bør få en fast saksbehandler, slik at de opplever en trygghet og kontinuitet. 
 
Arbeiderpartiet vil at barnevernet skal være et tilbud gitt av det offentlige, og at det ligger under 
kommunenes og statens ansvarsområder. Dette betyr at for å bevare kontinuiteten til barnevernet 
må avskaffe anbudsordningene og konkurranseutsetting av barnevernet. Arbeiderpartiet vil derfor gi 
barnevernet et løft i ressurser og kompetansebygging, slik at de står best rustet til å ta ansvar for 
barneverntjenesten.  
 
Arbeiderpartiet vil: 

• Ha en reform av barnevernet som forenkler barnevernets arbeid til barnets beste 
• At barnevernet organiseres under regionene i stedet for kommune og stat 
• Ta inn det utviklingsfremmende tilknytningsprinsippet i barnevernets arbeid 
• At det tilstrebes at søsken plasseres i samme fosterfamilie eller adoptivfamilie 
• Avvikle anbudsordningen innen barnevernet, og erstatte de kommersielle aktørene med 

offentlige eller frivillige ikke-kommersielle aktører 
• Øke bevillingene til barnevernet for å gi et bedre tilbud 
• Sette en maksgrense for antall saker en saksbehandler kan ha i barnevernet 
• At alle ansatte i barnevernet må sikres muligheter til veiledning, etterutdanning og 

videreutdanning 
• Styrke rekrutteringen og opplæringen til fosterfamilier 
• At barna får faste saksbehandlere i barnevernet 
• Sikre bedre rutiner og samarbeid mellom barnehager, skoler og barnevernet, samt øke 

de ansattes kunnskap om omsorgssvikt 
• At barnevernets kompetanse i forhold til barn med funksjonshemminger styrkes. 

 
Styrets innstilling:  Oversendes redaksjonskomiteen 
 

Forslag nr. 35 
Fra:  Bærum Arbeiderparti 
Tittel:  VI TRENGER EN NY ALKOHOLKULTUR I ARBEIDERPARTIET 
 

a) Tilsvarende Arbeiderpartiet sentralt vedtar Akershus Arbeiderparti at partiet ikke lenger 
betaler for alkohol på partiarrangementer. 

b) Akershus Arbeiderparti vil jobbe for at Akershus fylkeskommune ikke betaler for alkohol hvor 
politikere deltar. 

 
Styrets vurdering: Styret viser til at det på årsmøtet i Akershus Arbeiderparti i 2018 ikke vil bli 

betalt alkohol for deltakerne. Middag betales av partiet, mens hver og en selv 
betaler for drikke til maten. Hvordan dette skal gjøres for fremtiden – både 
på årsmøter og andre partiarrangementer - ønsker styret å se nærmere på. 

 
Styrets innstilling:  Oversendes styret 
 



Forslag nr. 36 
Fra:  Bærum Arbeiderparti 
Tittel:  SITUASJONEN I ARBEIDERPARTIET 
 
Akershus Arbeiderparti støtter de vedtak som er gjort av Sentralstyret i Arbeiderpartiet vedrørende 
varslingssakene. Vi håper at dette kan bidra til at partiet nå kan konsentrere seg om det som er 
hovedmålet: 
 
Å fremme vår politikk og igjen bringe partiet inn i maktposisjon. 
 
Vi regner med at vi har alle kommunepartier og partimedlemmer med oss i dette ønsket. 
 
Vi stoler på at alle personer i partiledelsen er bevisst sitt ansvar som tillitsvalgte, som først og fremst 
er å fremme Arbeiderpartiets politikk og fullt ut å konsentrere seg om denne oppgaven.   
 
Styrets vurdering: Styret er enig i det som her tas opp og setter pris på forslagets positive 

ordlyd, men finner det vanskelig å vedta forslaget slik det er utformet.  
 
Styrets innstilling:  Avvises 
 

Forslag nr. 37 
Fra:  Nes Arbeiderparti 
Tittel:  Rovdyrforvaltningen 
 
Nes AP ber Akershus AP ta initiativ til at forvaltning av ulv i Norge skjer i henhold til forliket om ulv 
som ble vedtatt av Stortinget i juni 2016. Forliket er en oppfølging av rovdyrforliket fra 2011. 
 
Et flertall på Stortinget bestående av AP, FrP, H og KrF fastsatte i vedtaket i 2016 et bestandsmål for 
ulv på 4-6 ynglinger pr år, hvorav 3 helnorske. Også ynglinger utenfor ulvesonen skulle telle med. AP 
signaliserte at det skulle bli økt adgang til å skyte ulv, og at rovviltnemdene skulle få økt makt. 
Vedtaket ble imidlertid satt til side av klima- og miljøminister Vidar Helgesen (H).  
 
Klima og miljødepartementet åpnet høsten 2017 for lisensfelling av ulv i Akershus og Hedmark i 
2017-2018. Dette er imidlertid ikke tilstrekkelig, Ulvestammen i Norge og Sverige er en felles 
skandinavisk bestand med utbredelse på tvers av riksgrensen. Antall ulv som er registrert i Sverige er 
mange flere enn i Norge. For å holde ulvestammen i Norge på det nivået som ble vedtatt i 2016, må 
stortingsvedtaket følges opp. 
 
Styrets innstilling:  Oversendes redaksjonskomiteen 
 

Forslag nr. 38 
Fra:  Nes Arbeiderparti 
Tittel:  Skolen må endres i takt med utviklingen i samfunnet 
Elever på småtrinnet leveres gjerne på SFO svært tidlig om morgenen, og hentes etter endt 
arbeidsdag. Med foreldre som begge er i 100% arbeid, overstiger dette godt over en vanlig 
arbeidsdag for barna. Øvelse gjør mester heter det, og øvingsarbeidet er noe av det viktigste som 
skjer i skolen. I dag er store deler av dette arbeidet skjøvet ut av skoletiden og inn i hjemmet. 
 
Nes Arbeiderparti mener skolen må endres i takt med tiden, og vi mener at det er feil at barn på 
barneskolen skal ha en ny arbeidsøkt når de kommer hjem etter en lang dag. Tiden for familietid og 



ro er nærmest ikke- eksisterende. Vi ønsker en mindre stressende hverdag for familier. Når skal 

barna få slappe av, og når skal familien få tid til de gode samtalene rundt middagsbordet?   

 

Lekser er ikke påbudt verken gjennom opplæringsloven eller privatskoleloven. Det er opp til skolene 

eller kommunene selv om de vil gi elevene lekser. Nes Arbeiderparti tror hjemmelekser skaper større 

ulikheter, dette fordi forutsetningene for å lykkes avhenger av foreldrenes evne/kompetanse og 

interesse for å følge opp skolearbeidet i hjemmet.  

 

Nes Arbeiderparti ønsker å innføre lengre skoledag på barneskolen. Ikke ved å øke tradisjonelle 

undervisningstimer, men for å gi barn mulighet til å være barn gjennom skoledagen. Lengre pauser 

og mer rom for lek og fysisk aktivitet.   

Videre ønsker vi å ta lekser ut av hjemmet for at elever skal ha like forutsetninger for å mestre 

skolen, uansett kunnskap og forutsetninger i hjemmet. Elever og foreldre skal ha fri de få timene når 

de kommer hjem etter en lang arbeidsdag.  

 

Vi ber om Akershus Aps støtte til forslaget, og ber om at fylkespartiet arbeider for at det skal bli en 

del av Arbeiderpartiets sentrale skolepolitikk. 

 

Styrets innstilling:  Oversendes redaksjonskomiteen 

 

Forslag nr. 39 

Fra:  Nes Arbeiderparti 
Tittel:  E 16 Nybakk – Slomarka 

 

E 16 fra Kløfta til Kongsvinger er påbegynt med 4 felts motorveg i begge ender, mens det gjenstår en 

veistrekning på 32 km for å få en sammenhengende vei.  

Endelig planforslag for strekningen gjennom Nes skulle vært lagt fram i løpet av våren 2015. 

På grunn av krevende grunnforhold ble imidlertid de byggetekniske løsningene gjennomgått på nytt. 

Gjennomgangen medførte oppjusterte byggekostnader, og offentlig ettersyn av reguleringsplanen 

for E16 Nybakk-Hedmark grense ble utsatt inntil videre. Ferdigstillelse er heller ikke tatt med i 

Nasjonal Transportplan 2018-2029. 

 

Det vurderes nå om ferdigstillelse av veien skal overføres til Nye Veiers portefølje. Dette vil medføre 

at traseen kan bli lagt om, og at det må gjennomføres nye utredninger. Dette vil ta tid. Den tiden har 

vi ikke. 

 

For oss er det viktig å få ferdigstilt veien raskt. E16 er en viktig fartståre nordover i landet, til Sverige 

og Europa for øvrig. Det er en stadig vekst i trafikkmengden. Spesielt er veksten i tungtransporten 

stor.  

 

Samtidig er den eksisterende veien gjennom Nes er en lokalvei med mange 50 og 60 km soner, 

rundkjøringer, lange utfordrende bakker og to smale bruer. Alt dette er propper som medfører lange 

køer i rushtiden. 

 

Trafikksikkerheten er langt fra tilfredsstillende, og støyplagene vokser i takt med økende biler og 

tungtransport. Det er mye viltpåkjørsler, med store skader på mennesker, dyr og kjøretøyer.  

 

På grunn av planene om ny trase har det vært tilnærmet stopp i bygging av gang- og sykkelveier, 

støydempende tiltak mm. Fordi det er farlig for skolebarn å krysse veien, kjører skolebusser og 

plukker opp elever på begge sider av veien, med medfølgende ekstrakostnader og lengre skolevei for 

barna. 



 

Nes Arbeiderparti ber Akershus Arbeiderparti om støtte/bidrag til å få fortgang i eksisterende plan, 

og at det jobbes for at bevilgninger til ferdigstillelse av veien kommer inn ved neste rullering av 

Nasjonal Transport Plan i 2021. 

 

Videre ber vi om fylkespartiets støtte til at trafikksikkerheten langs eksisterende E16 gis prioritet. 

 

Styrets innstilling:   Oversendes programkomiteen for utarbeidelse av valgprogram til 

fylkestingsvalget i Viken i 2019 

 

Forslag nr. 40 

Fra:  Sørum Arbeiderparti 
Tittel:  Nei til sosial dumping på kommunale byggeplasser 

 

Sørum Arbeiderparti fremmer forslag på Akershus Arbeiderpartis årsmøte om at kommunene i fylket 

skal jobbe sammen for felles innsats for å begrense svart arbeid og sosial dumping på kommunale 

byggeplasser. Useriøsiteten i byggebransjen er i ferd med å ødelegge for seriøse bedrifter som følger 

lover og regler, og gir arbeiderne sine ei lønn å leve av. Det er også med på å gjøre det vanskeligere å 

utdanne og rekruttere fagarbeidere. En rekke kommuner har innført egne regler for å sikre et seriøst 

arbeidsliv i bygg- og anleggsbransjen, bl.a Skien og Oslo. Kommunene i Akershus må gjøre det 

samme, slik at vi får satt en stopp for sosial dumping.  

 

Sørum Arbeiderparti ber om at styret i Akershus Arbeiderparti setter ned ei arbeidsgruppe som skal 

utarbeide felles regler som skal motvirke sosial dumping på kommunale og fylkeskommunale 

arbeidsplasser. 

 

Styrets vurdering: Styret støtter fullt og helt opp om forslagets innhold, og vil samtidig gi 

honnør til Sørum Arbeiderparti som har hatt et bevisst forhold til å kjempe 

imot sosial dumping på kommunale byggeplasser i egen kommune.. Styret 

mener imidlertid ikke det er behov for å nedsette noen arbeidsgruppe i 

saken, ettersom Samarbeidskomiteen mellom LO og Arbeiderpartiet i Oslo og 

Akershus har igangsatt et arbeid med å utarbeide Akershusmodellen, basert 

på de gode erfaringene med Oslomodellen.  

 

Styrets innstilling:  Oversendes Samarbeidskomiteen mellom LO og Arbeiderpartiet i Oslo og 

Akershus 

 

Forslag nr. 41 

Fra:  Lørenskog Arbeiderparti 
Tittel:  Utvid røykeloven 

 

Røykeloven ble innført i 2004, ikke uten betydelig motstand i forkant. I ettertid har loven vist seg å 

være en suksess. Det er ikke lenger status å røyke, færre unge begynner å røyke, samtidig som 

mange garvede røykere har slutta. Det vil gi helsemessig gevinst både på kort og lang sikt for både 

enkeltindivider og samfunnet. 

 

Det er fortsatt et problem med sigarettrøyk på mange steder i det offentlige rom. For å ta ennå et 

skritt videre i kampen mot helseskader som for eksempel Kols og Lungekreft trengs det ytterligere 

tiltak. 

 



Lørenskog Ap foreslår at røykeloven utvides til å gjelde flere allmenne møteplasser. 
 
Styrets innstilling:  Oversendes redaksjonskomiteen 
 

Forslag nr. 42 
Fra:  Lørenskog Arbeiderparti 
Tittel:  Reguler NAV's ordning med arbeidstrening 
 
NAV's ordning med å sende folk på arbeidstrening er ment til å hjelpe folk ut i jobb, dessverre ser vi 
tilfeller av misbruk. Mennesker på arbeidstrening går inn i ordinære arbeidsplaner, utførere ordinært 
arbeid uten å motta lønn og være beskyttet av lov- og avtaleverk. Dette undergraver og er en trussel 
mot anstendig og organisert arbeidsliv. 
 
Den nyeste forskingen om arbeidstrening er fra 2013. Både Fafo, Institutt for samfunnsforskning og 
Frisch senteret konkluderer med at arbeidstrening ikke får folk ut jobb. Tvert imot så de en negativ 
effekt og at kontrollgruppen som ikke hadde vært i arbeidstrening kom seg ut i ordinært arbeid i 
større grad enn de som hadde vært det. 
 

• Foreslår derfor at det innføres karantenebestemmelser for virksomheter som har hatt 
nedbemanning. Det skal ikke være mulig å ta inn folk på arbeidstrening rett etter 
nedbemanning. 

• NAV må i større grad etterprøve inngåtte avtaler og ikke benytte seg av virksomheter 
som utnytter arbeidstreningsordningen. I ytterste konsekvens må det få følger for den 
virksomheten som misbruker folk i en sårbar situasjon for å tjene mer penger. 

• Foreslår også at Arbeiderpartiet skal være en pådriver for å få nyere forskning med sikte 
på faktabasert grunnlag for å mene om arbeidstrening faktisk fungere etter hensikten. 

• Det er viktig at det utarbeides individuelle planer og at det er god oppfølging av den 
enkelte. Det er viktig med gode kontrollmekanismer for å hindre misbruk. 

 
Styrets vurdering: Styret mener forslaget reiser viktige problemstillinger, men mener forslaget 

er så detaljert at det er vanskelig å ta stilling til det. På denne bakgrunn 
ønsker styret at forslaget oversendes stortingsgruppa for nærmere vurdering 
og oppfølging. 

 
Styrets innstilling:  Oversendes Arbeiderpartiets stortingsgruppe 
 

Forslag nr. 43 
Fra:  Lørenskog Arbeiderparti 
Tittel:  Forsvinninger fra norske mottak 

Ifølge NTNUs rapport ‘Barnevernets arbeid med barn i asylsøkerfasen’ forsvant det 42 mindreårige 
asylsøkere fra mottak og omsorgssentre i 2014. En stor del av disse forsvinningene er enslige 
mindreårige asylsøkere. Går vi tilbake til 2012 ser vi at hele 107 barn forsvant fra mottak før fylte 18 
år, hvorav 52 var enslige mindreårige. Inkluderer vi de som forsvinner fra mottak etter fylte 18 år, 
øker tallene drastisk. Totalt i perioden 2008 til 2014 har det forsvunnet 384 barn fra norske mottak. 
 
Når et barn forsvinner fra et mottak skal barnevern, UDI, mottak, politi og representant bli varslet, og 
alle disse instansene har ansvar for å følge opp. Ved forsvinning skal mottaket blant annet sende 
savnetmelding til nærmeste politimyndighet innen 24 timer, samt varsle barneverntjenesten i 
kommunen. Til tross for dette tyder forskning på at de forsvunne barna ikke blir fulgt tilstrekkelig 
opp. Lov om barneverntjenester §1-2 sier at alle barn som oppholder seg i riket har de samme 



rettighetene, uavhengig av oppholdsstatus. Dette innebærer at alle forsvinningssaker skal bli tatt på 
alvor og fulgt opp. Arbeiderpartiet ser disse tallene som svært bekymringsfulle, og mener noe må 
gjøres for å forbedre oppfølgingen av forsvunnede mindreårige asylsøkere. 
 
Ifølge Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet er mindreårige asylsøkere, og da spesielt enslige, 
spesielt sårbare for å kunne bli offer for menneskehandel. En av de største bekymringene ved 
forsvinning fra mottak, er derfor at barn kan bli utsatt for menneskehandel eller havne i andre 
kriminelle miljøer. Arbeiderpartiet mener det må iverksettes tiltak for å fange opp barn i denne 
situasjonen, og kartlegge hvilke miljøer barna havner i. 
 
Arbeiderpartiet vil derfor: 

• Redusere tidsfristen for å melde en forsvinning fra norske mottak og omsorgssentre 
• Iverksette tiltak for å fange opp forsvunne barn i disse miljøene, eller asylsøkende barn 

som står i fare for å havne i et kriminelt miljø, i tillegg til å kartlegge hvilke kriminelle 
miljøer barna havner i. 

 
Styrets innstilling:  Oversendes redaksjonskomiteen 
 

Forslag nr. 44 
Fra:  Lørenskog Arbeiderparti 
Tittel:  Internering av barn og barnefamilier 
 
Ifølge Redd Barna har det siden 2013 blitt internert 794 barn på Trandum utlendingsinternat. 
 
I NOAS’ rapport ‘‘Jeg har ikke gjort noe galt’ - Barn og foreldres opplevelse av tvangsretur’ forteller 
barn og barnefamilier om deres oppfattelse av tvangsretur og internering. Barna og familiene 
forteller om unødvendig tvang og skremsel ved pågripelse og under interneringen. Blant annet 
forteller seks av åtte barnefamilier i intervju at de ble pågrepet før klokken 5 om natten, og alle 
utenom én familie at politiet tok seg inn uten å banke på. Flere beskrev Trandum utlendingsinternat 
som lignende et fengsel, med låste dører, piggtrådgjerde og kameraovervåkning. 
 
Ifølge NOAS’ rapport har tvangsretur langvarige konsekvenser for barna som opplever det. Barna 
rapporterte om blant annet søvnproblemer, konsentrasjonsvansker og frykt for politiet i etterkant av 
interneringen.  
 
Arbeiderpartiet vil derfor: 

• At både mannlige og kvinnelige politibetjenter så langt det er mulig skal være til stede 
ved internering og tvangsretur, slik at det kan føres tilsyn av kvinner og jenters 
påkledning, toalettbesøk og lignende av kvinnelig politi 

• Jobbe for at barn og barnefamilier skal innkvarteres på et separat, barnevennlig mottak. 
• Jobbe for å finne alternativer til kroppsvisitasjon med full avkledning 
• At det skal settes krav til kompetanse hos personell som er involvert i internering 
• At barn og andre som skal tvangsreturneres og/eller er plassert på internat skal ha tilgang 

på andre å snakke med enn politi og familie, f.eks. helsesøster, psykolog 
• At hensyn til barns beste skal vektlegges ved tvangsreturnering 
• Vurdere å øke returstøtten 

 
Styrets innstilling:  Oversendes redaksjonskomiteen 
 

Forslag nr. 45 



Fra:  Lørenskog Arbeiderparti 
Tittel:  «Si ifra» på alle skoler 
 
Alle bedrifter i Norge er pålagt å beskytte sine ansatte gjennom arbeidsmiljøloven, men studenter 
regnes ikke som ansatte og er dermed ikke beskyttet. Dette resulterer i at studenter ikke har like 
mange rettigheter og det er derfor vanskeligere å sørge for gode klagesystemer. Dette gjør studenter 
til en utsatt gruppe for seksuell trakassering. 
 
I en undersøkelse gjort av Sentio for Studentorganisasjonen og Universitas har 1 av 8 studenter 
opplevd uønsket seksuell oppmerksomhet fra en ansatt eller medstudent på sin institusjon. Dette 
tilsvarer i at over 30 000 studenter har opplevd uønsket seksuell oppmerksomhet. Noe 
oppsiktsvekkende med undersøkelsen var at seksuell trakasseringen rammer alle kjønn tilnærmet 
like mye. 
 
Det er flere høyskoler og universiteter som har forstått at det må dannes klagesystemer for 
studenter. Blant annet har Universitet i Oslo og Universitetet i Agder ordningen «si ifra» der man kan 
henvende seg til når det skjer noe alvorlig som angår deg selv eller om man får vite om alvorlige 
forhold som gjelder andre. «Si ifra» hjelper deg med å behandle saken man har sendt inn. Saken 
behandles etter alvorligheten som den som henvender saken har kategorisert selv som rødt, gult 
eller grønt lys. Der grønt er lite alvorlig til rødt som er veldig alvorlig. 
 
Flere hevder at ordningen «Si ifra» gjør det er lettere som student å tilkalle hjelp, samtidig som 
ordningen kompenserer for at studenter ikke er beskyttet under de samme lovene, som ansatte. 
Derfor burde ordninger som «si ifra» blitt satt i gang på alle universiteter og høyskoler i Norge. 
 
Arbeiderpartiet vil derfor: 

• Gå inn for å standardisere ordninger som «Si ifra» på alle norske videregående skoler, 
universiteter og høyskoler 

• At studenter som varsler skal bli behandlet likt som ansatte som varsler 
 
Styrets innstilling:  Oversendes redaksjonskomiteen 
 

Forslag nr. 46 
Fra:  Lørenskog Arbeiderparti 
Tittel:  Reformer barnevernet til barnets beste 
 
For Arbeiderpartiet er det viktig at alle barn får en god oppvekst i trygge rammer. Dessverre får ikke 
alle barn en trygg oppvekst med den omsorgen de trenger. Da må barnevernet ha nødvendig 
handlingsrom for å sikre barna den oppveksten de trenger. Imidlertid er det ikke alle barn som 
opplever at hjelpen fra barnevernet i dag er tilstrekkelig. 
 
Barnevernet skal være sikkerhetsnettet for barn og familier som ikke ivaretar barns oppvekstvilkår. 
Arbeiderpartiet mener et sterkt og kompetent barnevern er nødvendig for å ivareta barn og familier 
som trenger det. For at barnevernet skal fungere optimalt mener Arbeiderpartiet det trengs en 
endring og et løft for sektoren. 
 
Mange ansatte i dagens barnevern melder om at de har for mange saker, og for lite tid til 
oppfølgning og undersøkelser. Arbeiderpartiet mener derfor at alle saksbehandlere skal ha en 
maksgrense for antall saker de til enhver tid har. 
 



Barnevernet preges i dag av å være oppstykket, og kan fremstå forvirrende og gjøre at barn opplever 
å bli kasteballer i systemet. Det er mange tilbydere, både private og offentlige, og bredden gjør 
tilbudet uoversiktlig og utilgjengelig. 
 
Arbeiderpartiet ønsker en reform for organiseringen av barnevernet som gjør det enklere å forholde 
seg til, til det beste for barnet.  
 
Barnevernet styres etter tre grunnleggende prinsipper: barns beste, det biologiske prinsipp og minste 
inngreps prinsipp. Barnets beste skal alltid være det grunnleggende prinsippet i barnevernets arbeid, 
og barnets mening og ønsker skal tillegges vekt jfr. barnekonvensjonen og barneloven. 
Arbeiderpartiet mener barnets behov for utviklingsfremmende tilknytning bør vektlegges enda 
sterkere, og støtter forslag om å ta inn dette som et prinsipp i barnevernloven. Alle barn i 
barnevernet bør få en fast saksbehandler, slik at de opplever en trygghet og kontinuitet. 
 
Arbeiderpartiet vil at barnevernet skal være et tilbud gitt av det offentlige, og at det ligger under 
kommunenes og statens ansvarsområder. Dette betyr at for å bevare kontinuiteten til barnevernet 
må avskaffe anbudsordningene og konkurranseutsetting av barnevernet. Arbeiderpartiet vil derfor gi 
barnevernet et løft i ressurser og kompetansebygging, slik at de står best rustet til å ta ansvar for 
barneverntjenesten. 
 
Arbeiderpartiet vil: 

• Ha en reform av barnevernet som forenkler barnevernets arbeid til barnets beste 
• Ta inn det utviklingsfremmende tilknytningsprinsippet i barnevernets arbeid 
• At det tilstrebes at søsken plasseres i samme fosterfamilie eller adoptivfamilie 
• Avvikle anbudsordningen innen barnevernet, og erstatte de kommersielle aktørene med 

offentlige eller ideelle ikke-kommersielle aktører 
• Øke bevillingene til barnevernet for å gi et bedre tilbud 
• Sette en maksgrense for antall saker en saksbehandler kan ha i barnevernet 
• At alle ansatte i barnevernet må sikres muligheter til veiledning, etterutdanning og 

videreutdanning 
• Styrke rekrutteringen og opplæringen til fosterfamilier 
• At barna får faste saksbehandlere i barnevernet 
• Sikre bedre rutiner og samarbeid mellom barnehager, skoler og barnevernet, samt øke 

de ansattes kunnskap om omsorgssvikt 
• Ansattes flerkulturelle kompetanse styrkes. 
• Midler som gis som kompensasjon for økte lønnskostnader til leverandører av 

barnevernstjenester, brukes til lønnsvekst for virksomhetens ansatte. 
 
Styrets innstilling:  Oversendes redaksjonskomiteen 
 

Forslag nr. 47 
Fra:  Lørenskog Arbeiderparti 
Tittel:  Privatisering i utdanningssektoren 
 
For Arbeiderpartiet er det viktig å sikre god velferd til alle. Vi mener det er et grunnleggende prinsipp 
at offentlige ressurser skal komme befolkningen til gode. Derfor mener vi at velferdstjenester i 
hovedsak skal drives av det offentlige, som har kvalitet som hovedmål, ikke profitt. 
 
Fellesskolen er kjernen i sosialdemokratiet. Ved at alle barn går på samme skole blir de kjent med 
mennesker med ulik bakgrunn og får respekt for og tillitt til hverandre. Fellesskolen er en 
mangfoldskole, der alle får tilpasset opplæring, men er en del av fellesskapet. For oss i 



Arbeiderpartiet er det viktig at elever, uansett hvor de bor i landet skal ha en god skolegang. Ved at 
det offentlige driver skoler, sikrer man ressurser i hele landet, også der det ikke lønner seg å drive 
skole. 
 
Opprettelse av kommersielle privatskoler truer fellesskolen fordi ressurser fra skolesektoren flyttes 
fra de offentlige skolene til de private, som har som hovedmål å tjene penger. Vi i Arbeiderpartiet 
mener at alle elever har rett på en forutsigbar skolegang. Det er mange eksempler på privatskoler 
som legger ned og der elevene blir stående uten skoleplass slik at det offentlige plutselig må overta. 
Vi mener at ressursene som brukes på skole i Norge skal gå til å gi elevene kunnskap, ikke til rike 
investorer. 
 
Derfor vil Arbeiderpartiet: 

• Å ha en enda strengere kontroll med hvordan privatskoler bruker datterselskaper for å 
omgå regelverket. 

• Gi mer midler til utdanningsdirektoratet, slik at de får større handlingsrom til å 
gjennomgå grundige kontroller av privatskoler.  

• Hindre privatskoler fra å ta utbytte. 
• Reversere endringene i privatskoleloven som Høyre og FrP-regjeringen har gjennomført. 

 
Styrets innstilling:  Oversendes redaksjonskomiteen 
 

Forslag nr. 48 
Fra:  Lørenskog Arbeiderparti 
Tittel:  Vaksine mot hjernehinnebetennelse inn i nasjonalt vaksineprogram 
 
I følge forskrift om nasjonalt vaksinasjonsprogram skal kommunen tilby og gjennomføre vaksinering 
mot smittsomme sykdommer, jf. smittevernloven § 3-8. Befolkningen skal gis nødvendig informasjon 
om vaksinasjonsprogrammet og kommunens gjennomføring av dette. 
 
I dag omfatter ikke vaksinasjonsprogrammet vaksine mot meningokokk (hjernehinnebetennelse) som 
hvert år rammer et tjuetalls personer. VGS-elever er spesielt utsatt og helsedirektoratet anbefaler 
derfor denne gruppen og vaksinere seg.  
 
Dessverre er det svært ulik praksis for hvem som får et slikt vaksinetilbud da kun få kommuner og 
fylker tilbyr vaksinen gratis. Elever og foreldre opplever det som uklart hvordan de går frem mht. 
vaksine og de færreste tar den anbefalte vaksinen. Vaksinen varer i flere år og bør derfor inngå i 
nasjonalt vaksineprogram og tilbys elever i 10 klasse, slik at de unngår sykdommen og de alvorlige 
konsekvensene som denne fører med seg. 
 
Styrets innstilling:  Vedtas 
 

Forslag nr. 49 
Fra:  Lørenskog Arbeiderparti 
Tittel:  Forbud mot surrogatireiser til utlandet 
 
Surrogati er ikke tillatt i Norge, men forbudet i dag gjelder ikke norske statsborgere som reiser 
utenlands og får barn ved hjelp av surrogatmor.  
 
De senere årene har det vært en stor økning i antall norske statsborgere som reiser til fattige land og 
leier en livmor av kvinner som gis penger for å bære frem et barn hun må gi fra seg når det er født. 



Prisen på et slikt barn varierer i dag, men baseres på hva de norske foreldrene velger å legge vekt på 
når de blar i katalogene over surrogatmødre som i all sin nød stiller sin kropp til disposisjon.  
 
Arbeiderpartiet kan ikke akseptere at vi godtar en slik barbarisk handel med mennesker av 
mennesker for å tilfredsstille ressurssterke enkeltpersoners behov. Det er lett å ha sympati med 
mennesker som har som sitt største ønske å få barn, men det kan ikke bryte med de humane verdier 
og lovverk det norske samfunn er tuftet på.  
 
Forbudet mot surrogati må derfor også gjelde for nordmenn på surrogatireiser til utlandet. 
Surrogatiforbudet i Norge må opprettholdes og fritaket for eventuell straffeforfølgelse for de som 
bryter dette må oppheves. Nå er det en lov som overhodet ikke har noen konsekvens, men tvert 
imot legges det til rette for dette via norske ambassader i utlandet. 
 

Styrets innstilling:  Oversendes redaksjonskomiteen 
 

Forslag nr. 50 
Fra:  Vestby Arbeiderparti 
Tittel:  Forsvinninger fra norske mottak 
 
Det forsvinner mindreårige asylsøkere fra mottak og omsorgssentre. For å motvirke dette vil Vestby 
arbeiderparti derfor:  

• Redusere tidsfristen for å melde en forsvinning fra norske mottak og omsorgssentre.  
• Iverksette tiltak for å fange opp forsvunne barn i disse miljøene, eller asylsøkende barn 

som står i fare for å havne i et kriminelt miljø, i tillegg til å kartlegge hvilke kriminelle 
miljøer barna havner i. 

 
Styrets innstilling:  Oversendes redaksjonskomiteen 
 

Forslag nr. 51 
Fra:  Vestby Arbeiderparti 
Tittel:  Internering av barn og barnefamilier 
 
For å redusere barn og foreldres negative opplevelser ved «tvangsretur» vil Vestby Arbeiderparti: 

• Arbeide for at både mannlige og kvinnelige politibetjenter skal være til stede ved 
internering og tvangsretur, slik at det kan føres tilsyn av kvinner og jenters påkledning, 
toalettbesøk og lignende av kvinnelig politi. 

• Jobbe for at barn og barnefamilier ikke skal interneres under noen omstendigheter, men 
heller innkvarteres på et separat, barnevennlig mottak eller kjøres rett til flyplassen. 

• Jobbe for å finne alternativer til kroppsvisitasjon med full avkledning. 
• At det skal settes krav til kompetanse hos personell som er involvert i internering. 
• At barn og andre som skal tvangs returneres og/eller er plassert på internat skal ha 

tilgang til andre å snakke med enn politi og familie, f.eks. helsesøster, psykolog. 
• At hensyn til barns beste skal vektlegges ved tvangsreturnering 
• At det skal lovfestes en maksgrense på internering på 48 timer, uten unntak. 
• Vurdere å øke returstøtten. 
• Utrede andre anbefalinger presentert av NOAS. 
• Alle utsendelsessaker skal behandlet umiddelbart. 

 
Styrets innstilling:  Oversendes redaksjonskomiteen 
 



Forslag nr. 52 
Fra:  Vestby Arbeiderparti 
Tittel:  «Si ifra» på alle skoler! 
 
Alle bedrifter i Norge er pålagt å beskytte sine ansatte gjennom arbeidsmiljøloven, men studenter 
regnes ikke som ansatte og er dermed ikke beskyttet. Dette resulterer i at studenter ikke har like 
mange rettigheter og det er derfor vanskeligere å sørge for gode klagesystemer. Dette gjør studenter 
til en utsatt gruppe for seksuell trakassering. 
 
I en undersøkelse gjort av Sentio for Studentorganisasjonen og Universitas har 1 av 8 studenter 
opplevd uønsket seksuell oppmerksomhet fra en ansatt eller medstudent på sin institusjon. Dette 
tilsvarer i at over 30 000 studenter har opplevd uønsket seksuell oppmerksomhet. Noe 
oppsiktsvekkende med undersøkelsen var at seksuell trakasseringen rammer alle kjønn tilnærmet 
like mye. 
 
Det er flere høyskoler og universiteter som har forstått at det må dannes klagesystemer for 
studenter. Blant annet har Universitet i Oslo og Universitetet i Agder ordningen «si ifra» der man kan 
henvende seg til når det skjer noe alvorlig som angår deg selv eller om man får vite om alvorlige 
forhold som gjelder andre. «Si ifra» hjelper deg med å behandle saken man har sendt inn. Saken 
behandles etter alvorligheten som den som henvender saken har kategorisert selv som rødt, gult 
eller grønt lys. Der grønt er lite alvorlig til rødt som er veldig alvorlig. 
 
Flere hevder at ordningen «Si ifra» gjør det er lettere som student å tilkalle hjelp, samtidig som 
ordningen kompenserer for at studenter ikke er beskyttet under de samme lovene som ansatte. 
Derfor burde ordninger som «si ifra» bli satt i gang på alle universiteter og høyskoler i Norge. 
 
Vestby Arbeiderpartiet vil derfor: 

• Gå inn for å standardisere ordninger som «Si ifra» på alle norske videregående skoler, 
universiteter og høyskoler. 

• At studenter som varsler skal bli behandlet likt som ansatte som varsler. 
 
 
Styrets innstilling:  Oversendes redaksjonskomiteen 
 

Forslag nr. 53 
Fra:  Vestby Arbeiderparti 
Tittel:  Privatisering i utdanningssektoren 
 
For Arbeiderpartiet er det viktig å sikre god velferd til alle. Det er et grunnleggende prinsipp at 
offentlige ressurser skal komme befolkningen til gode.  
 
Derfor vil Vestby Arbeiderpartiet: 

• Hindre at skoleeiere skal kunne ta utbytte, og ha en enda strengere kontroll med 
hvordan skoleeierne bruker datterselskaper for å omgå regelverket. 

• Gi mer midler til utdanningsdirektoratet, slik at de får større handlingsrom til å 
gjennomgå grundige kontroller av privatskoler.  

• Gi strengere bøter til skoleeiere som tar ut utbytte.  
• Endre loven slik at det ikke kan gis statsstøtte til å starte opp religiøse og livssynsbaserte 

skoler.  



• Kun gi skoler med klart pedagogisk alternativ til den offentlige skolen statsstøtte, men 
begrense omfanget ved at det er avhengig av enighet med skoleeier i 
kommunen/fylkeskommunen. 

• Hindre privatskoler fra å ta utbytte. 
• Reversere endringene i privatskoleloven som Høyre og FrP-regjeringen har gjennomført. 

 
Styrets innstilling:  Oversendes redaksjonskomiteen 
 

Forslag nr. 54 
Fra:  Vestby Arbeiderparti 
Tittel:  Styrke innsatsen for å bekjempe ME - sykdommen 
 
Vestby Arbeiderparti ønsker å styrke innsatsen mot den alvorlige sykdommen ME med økt 
brukermedvirkning, biomedisinsk forskning, behandling, oppfølging og brukertilpasset utdanning. 
 
ME er en alvorlig, fysisk sykdom som rammer stadig flere i Norge. Det har vært en femdobling av 
diagnoser for unge under 35 mellom 2008 og 2014. 
 
Man antar at mellom 10.000 og 20.000 er rammet bare i Norge. Selv om sykdommen ikke er dødelig i 
seg selv, har den enorme konsekvenser for dem som rammes. Pasientene går fra å være aktive i 
studier og arbeidsliv til AAP og uføretrygd.  
 
Unge ME-pasienter står overfor enorme utfordringer med å fullføre skolegang og utdannelse. Disse 
har behov for å ta studiene over mange flere år enn normalt. Det må bli mulig å være 50% ufør og 
studere 50%. Det er også mange ME-syke som ikke inkluderes i arbeidslivet etter endt utdanning, 
pga. mangel på tilpassede små stillinger.   
 
Mange har i perioder behov for stor pleieinnsats fra både pårørende og institusjoner. Det finnes 
imidlertid ingen tilrettelagt pleieplasser for ME-syke i Norge.  
 
Årsaken til ME er ukjent, og det finnes ikke i dag noen dokumentert kurativ behandling. Dersom en 
pågående studie med det immunmodulerende medikamentet Rituximab viser positive resultater, kan 
dette åpne for en ny, mulig behandling allerede i 2018. 
 
En Sintef-rapport fra 2011 dokumenterte mangelfulle kunnskap om ME i alle ledd av helsevesenet. 
ME-foreningens egne rapporter indikerer store forskjeller i kunnskap og holdning til ME. Forsøk med 
brukerstyrte poliklinikker viser lovende resultater. Det er viktig å satse videre på brukermedvirkning 
og å utvide disse prosjektene.  
 
Hver ME-pasient koster samfunnet minst kr 350.000 i offentlig støtte og manglende skatt. 15.000 
ME-pasienter koster samfunnet om lag kr 5 milliarder i året. 
 
Det ville være en god investering å bruke 10 % av denne summen, 500 millioner i året, på forskning 
på behandling som kan få pasientene tilbake til arbeidslivet.  
 
Vestby Arbeiderparti vil derfor:  

• Øke, øremerkede bevilgninger til biomedisinsk forskning på ME. 
• Videreføre og utvide prosjektene med brukerstyrte poliklinikker 
• Tilby et verdig behandlingstilbud for de sykeste ME-pasientene. 
• Bygge ut ambulansetjenesten for å nå de aller sykeste 
• Ta i bruk gradert uføregrad og samtidig tilby lån og stipend til høyere utdanning 



 
Styrets vurdering: Styret mener forslaget tar opp svært viktige spørsmål, men mener forslaget 

er så detaljert at det er vanskelig å ta stilling til det. Styret er videre kjent 
med at Stortingsgruppas helsefraksjon jobber bevisst med spørsmål knyttet 
til ME. På denne bakgrunn ønsker styret at forslaget oversendes 
stortingsgruppa for nærmere vurdering og oppfølging. 

 
Styrets innstilling:  Oversendes Arbeiderpartiets stortingsgruppe 
 

Forslag nr. 55 
Fra:  Ås Arbeiderparti 
Tittel:  DEN INTERNASJONALE SJØFARTORGANISASJONEN (IMO) 
 
IMO finansieres i dag ved hjelp av en fordelingsnøkkel der land med størst tonnasje i handelsflåten 
bidrar mest. 
 
Dessverre er det slik i dag at mange av de største bidragsyterne er såkalte bekvemmelighetshavner 
for rederiene. Som baserer sin konkurranseevne på gunstig skattlegging, sosial dumping og minimalt 
hensyn til klima og miljø. Dette setter IMO i en uheldig situasjon når spørsmål om klima og miljø og 
arbeidsliv er på dagsorden.  
 
For at den internasjonale skipsfarten raskere skal nå målene med tanke på arbeidsliv, klima og miljø. 
Så behøves det en finansieringsmodell av IMO der noen aktører ikke blir så store bidragsytere at de 
kan skremme IMO fra å ta riktige avgjørelser innen regulering av den internasjonale skipsfarten. 
  
Forslag til vedtak fra Akershus Arbeiderparti:  
Arbeiderpartiet vil arbeide for at det settes strengere krav til arbeidsliv, klima og miljø i internasjonal 
skipsfart. Norge bør ta initiativ til å se på finansieringsordningen av den internasjonale 
sjøfartsorganisasjonen (IMO). 
 
Styrets vurdering: Styret mener forslaget er svært interessant, men finner det vanskelig å ta 

stilling til alle elementer, f.eks om ny finansieringsmodell for IMO. Styret 
mener det er riktig at partiets stortingsgruppe vurderer forslaget nærmere. 

 
Styrets innstilling:  Oversendes Arbeiderpartiets stortingsgruppe 
 

Forslag nr. 56 
Fra:  Ås Arbeiderparti 
Tittel:  Tannhelse 
 
Ås Arbeiderparti mener at tannpleie må inn under egenandelsordningen. God tannhelse reduserer 
faren for andre sykdommer og lidelser, og en god offentlig tannhelseordning vil kunne spare 
samfunnet for mye penger som i dag blir brukt til behandling av alvorlige sykdommer som oppstår på 
grunn av folks dårlige tenner. 
 
Tennene våre er en del av kroppen, derfor må tannhelse likestilles med andre offentlige 
helsetjenester. 
 
Dette spørsmålet har AUF bragt fram til Landsmøtet i Arbeiderpartiet flere ganger, og Ås 
Arbeiderparti mener at dette er en god politisk sak for Arbeiderpartiet. 



 
Forslag til vedtak fra Akershus Arbeiderparti: 
Akershus Arbeiderparti mener at tannpleie må inn under egenandelsordningen. 
 
Styrets innstilling:  Oversendes redaksjonskomiteen 
 

Forslag nr. 57 
Fra:  Ås Arbeiderparti 
Tittel:  Helse – oppfølging av samhandlingsreformen i Akershus 
 
Godt behandlingsløp for alle typer sykdommer og diagnoser er viktig. Samarbeidet mellom 
spesialisthelsetjenesten og de kommunale tjenestene er avgjørende for at alle innbyggere skal føle 
trygghet. Samtidig må kommunene ha tilstrekkelig ressurser og kompetanse til å gi innbyggerne et 
godt tilbud. Dette gjelder i særlig grad pasienter innen rus- og psykiatri.  
 
.  
 
Det bør gis et likeverdig tilbud til pasienter med problemer innenfor rus- og psykiatri uansett hvor i 
landet man bor og hvor gammel man er. Informasjonen om tilbudene bør bli bedre slik at alle sikres 
likeverdige muligheter.  
 
Forslag til vedtak fra Akershus Arbeiderparti: 
God oppfølging av samhandlingsreformen bør være et punkt i Akershus Arbeiderpartis 
kommunevalgprogram for 2019. Psykiske helseplager for unge og studenter blir stadig større, og 
store studentvertskommuner må særlig håndtere denne utviklingen Når tilbudet ved DPSene 
vurderes med det tas hensyn til den samlede befolkningsveksten i regionen. AP skal særlig vektlegge 
et likeverdig tilbud innenfor rus- og psykiatri.  
 
Styrets innstilling:  Oversendes programkomiteen for utarbeidelse av valgprogram til 

fylkestingsvalget i Viken i 2019 
 
Forslag nr. 58 
Fra:  Ås Arbeiderparti 
Tittel:  Ja til tog! 
 
Follobanen er et kjempeprosjekt som kommer alle sør for Oslo til gode når den til slutt åpner med 
nytt dobbeltspor til Ski. Dette heier vi på av all vår kraft, en bedring av kollektivtrafikken i denne 
delen av regionen vil være viktig for miljøet, økonomien og veksten i området. Østfoldbanen var i 
2017 en av svært få jernbanestrekninger i Norge med nedgang i antall passasjerer. Skal regionen 
håndtere stor befolkningsvekst på en bærekraftig måte er det helt avgjørende at en stor del av 
transportbehovet dekkes av kollektive løsninger. Vi er dypt bekymret over at den italienske 
storentrepenøren på utbyggingen er konkurstruet og at Bane Nor har vært nødt til å heve 
kontrakten, med de konsekvensene det potensielt kan få for utbyggingen. Fremdriften i utbyggingen 
må sikres på best mulig måte.  
 
Videre er det viktig at hele Folloregionen får skikkelig utbytte av det store løftet og de store 
investeringene som gjøres. Ås som satsingsområde for grønn innovasjon og nytt stort 
universitetsområde kan ikke fortsette med en togavgang i timen i mange år fremover. Det må stilles 
politiske krav til BaneNor, Jernbaneverket og NSB om tiltak både på kort og lang sikt.  
 
Forslag til vedtak fra Akershus Arbeiderparti:  



Akershus Arbeiderparti mener utbyggingen av Follobanen må sikres på best mulig måte slik at 

fremdriften opprettholdes. Akershus Arbeiderparti mener videre at alle kommuner i regionen må få 

utbytte av utbyggingen, og at raskest mulig må det må bli flere togavganger på Østfoldbanen sør for 

Ski.    

 

Styrets innstilling:   Oversendes programkomiteen for utarbeidelse av valgprogram til 

fylkestingsvalget i Viken i 2019 

 

Forslag nr. 59 

Fra:  Ås Arbeiderparti 
Tittel:  Lytt til arbeidstakerne! 
 

Mange tusen offentlig ansatte skal de nærmeste årene inn i nye, moderne bygg. Det gjelder forskere 

og andre ansatte ved utallige undervisningsinstitusjoner og institutter, og ikke minst alle byråkratene 

som skal inn i nytt regjeringskvartal. Kravene til effektiv arealbruk og kostnadskutt medfører at de 

ansatte presses inn i mindre bygg. De aller fleste går fra egne kontorarbeidsplasser til mer eller 

mindre tilpassede løsninger med åpne landskap, underdekning "free seating". Mange av de ansatte 

opplever at de ikke blir lyttet til og at deres behov ikke ivaretas. Forskningen på effekten av åpne 

landskap er ikke stor i Norge, men mye av det man ser av internasjonal forskning viser negativ effekt 

av slike løsninger på arbeidsmiljø, sykefravær og konsentrasjon hos de ansatte. Statsbyggs krav til 

nye bygg fremheves gjerne for hvorfor slike løsninger velges i nye signalbygg. Men Statsbygg ligger 

under Kommunal- og moderniseringsdepartementet, og det bør være et politisk ansvar å sørge for at 

forskere og andre ansatte har arbeidsvilkår som gjør dem i best mulig stand til å levere så gode 

arbeidsresultater som mulig.  

 

Forslag til vedtak fra Akershus Arbeiderparti: 
Akershus Arbeiderparti mener at offentlig ansatte må lyttes til når fremtidens arbeidsplasser 

utformes. Andre hensyn enn de som er rent kortsiktig økonomiske - som arbeidsmiljø, må vektlegges. 

 

Styrets vurdering: Styret mener forslaget reiser mange interessante problemstillinger. Samtidig 

finner styret det vanskelig at fylkespartiet skal ha en vedtatt politikk f.eks om 

den enkelte arbeidsplass skal ha åpne kontorlandskap eller ei. 

 

Styrets innstilling:  Avvises 

 

Forslag nr. 60 

Fra:  Ås Arbeiderparti 
Tittel:  En verdig eldrepolitikk 

 

Vi levere stadig lengre og bra er det. Arbeiderpartiet er opptatt av en god eldreomsorg tilpasset den 

enkeltes livssituasjon. Nok sykehjemsplasser til dem som trenger det er viktig for tryggheten. Det skal 

være plass til alle som har behov for det. Regjeringens foreslåtte kutt i investeringstilskuddet for å 

rehabilitere eksisterende sykehjemsplasser skaper ikke flere plasser. Heldigvis blir det reversert av 

stortingsflertallet.  

 

I tillegg til flere plasser for de sykeste er det like viktig at det tilrettelegges for at dem som ønsker det 

kan bo hjemme lengst mulig. En slik tilrettelegging går på mange nivåer og kommunale og statlige 

etater må samarbeide på tvers for å fjerne flest mulig hindringer. For eksempel må ikke gode 

intensjoner om bilfrie boområder medføre at eldre må gå så langt fra parkering til eget hjem at de 

hindres i å bevege seg. Velferdsteknologi og andre virkemidler må benyttes for at den enkelte kan 

styre sitt eget liv og bidra til at man finner gode løsninger for den enkelte.  



 

Akershus Arbeiderparti mener:  
En god eldreomsorg er viktig for alle. I kommunevalgprogrammet for 2019 bør det være et sentralt 

punkt at alle som ønsker det skal få bo hjemme lengst mulig, men at de samtidig må ha trygghet for 

at det er plass på sykehjem når de trenger det. Avlastningsplasser og individuelt tilpassede løsninger 

må også prioriteres Tilrettelegging og samarbeid på tvers av statlige- og kommunale etater er viktig. I 

tillegg til tiltak i hjemmet må tilrettelegging også omfatte tiltak i bomiljøet der det er nødvendig for å 

sikre trygg og selvstendig ferdsel.    

 

Styrets innstilling:  Oversendes redaksjonskomiteen 

 

Forslag nr. 61 

Fra:  Ås Arbeiderparti 
Tittel:  Oppsplitting og konkurranseutsetting 

 

Den blå regjeringen har satt i gang flere store "reformer" de hevder skal gi bedre og billigere 

tjenester. Vi ser dette særlig i Samferdselssektoren, innenfor både vei og jernbane. Antall selskaper 

og organisasjonsformer blir så mange og så kompliserte at den politiske kontrollen og det politiske 

ansvaret blir helt borte. En slik form for oppsplitting gjøre det også lettere å selge ut en eller deler av 

virksomheten og således legge til rette for en storstilt privatisering.  

 

I Jeløya-plattformen leser vi også at regjeringen skal: "ta initiativ til en mulighetsstudie for å se på 

ulike tilknytningsformer for universitets- og høyskolesektoren, som for eksempel foretaksmodellen, 

for å sikre mer uavhengige institusjoner". I klartekst et arbeid for at høyere utdanningsinstitusjoner i 

enda større grad skal styres etter bedriftsøkonomiske prinsipper og at demokratisk kontroll kan 

svekkes.  

 

Forslag til vedtak fra Akershus Arbeiderparti: 
Akershus Arbeiderparti er kritiske til den sterke oppsplittingen i selskaper blant annet i 

samferdselssektoren. Akershus Arbeiderparti mener det er viktig at politisk og demokratisk kontroll 

ivaretas når felles samfunnsoppgaver som helse, samferdsel og utdanning omorganiseres. 

 

Styrets innstilling:  Oversendes redaksjonskomiteen 

 

Forslag nr. 62 

Fra:  Ås Arbeiderparti 
Tittel:  STATENS PENSJONSFOND UTLAND 

 

Etter at oljen ble oppdaget på Ekkofisk-feltet Lille Julaften 1969 var Det Norske Arbeiderparti  (DNA) 

med i front ved etableringen av STATOIL. Før dette hadde Jens Evensen, DNA fått vedtatt råderett 

over kontinentalsokkelen utenfor fastlandet. 

Det fjerde steg i dette økonomiske og tekniske eventyr er Arbeiderpartiregjeringens start av 

Oljefondet, Statens Pensjonsfond Utland. 

 

Det femte steg, kommer i dette forslag, er at Arbeiderpartiet går inn for, og programfester at SPU må 

bli en aktiv investor og utøve eiermakt i selskaper som kan tilføre norsk industri utviklingsoppdrag og 

produksjon. 

 

Dette forslaget er ikke i konflikt med forbudet til SPU mot direkte investering i Norge Stortingets 

flertall har mandat til å gi SPU fullmakter innen aksjer, eiendom og fond. 



Aksjeandelen i SPU ventes å øke fra 60% til 70%. 

 

Den største investering i industrien har SPU i NESTLE, men eierandelen er under 1%. For å få makt til 

å gjennomføre forslaget bør børsverdi være 50-100 mnd. Og eierandel 10%. 

 

Forslaget gjelder all industri, men primært produkter hvor norsk industri har naturlige forutsetninger 

slik som vannkraft, vindkraft, vanneksport, fisk, olje, gass, bergverk, anlegg og gruveutstyr. 

Innen anlegg er Norge størst i Europa hvor uttak av fjell i tunneler, gruver og overjord er tilsammen 

rundt 20 millioner faste m3 pr. år. Her er mulighetene store for norsk produksjon i selskaper som SPU 

er medeier. 

 

En viktig forutsettning, for at forslagets hensikt skal oppnås, er at det velges riktige personer som 

representerer SPU i de aktuelle selskapene. 

     

Forslag til vedtak fra Akershus Arbeiderparti. 

1)Akershus Arbeiderparti ber Arbeiderpartiet, i samarbeide med andre partier, å utrede et nytt 

mandat som omfatter at Statens Pensjonsfond Utland (SPU) utøver eiermakt og øker sin eierandel i 

selskaper som kan tilføre norsk industri produksjon og utviklingsoppdrag. 

 

Styrets innstilling:  Oversendes redaksjonskomiteen 

 

Forslag nr. 63 

Fra:  Nittedal Arbeiderparti 
Tittel:  Økt utbygging av innfartsparkering 

 

Arbeiderpartiet vil forsere og øke utbygging av innfartsparkering vesentlig slik at fylket når sine 

vedtatte årlige mål i sin gjeldende Strategi for innfartsparkering fra 2014. 

 

Det må, som tidligere, skilles mellom hva som er det vedtatte målet på 500 nye plasser pr år for 

bilparkering i Akershus, og hva som i tillegg er sykkelparkering når måltallene beregnes. 

 

Styrets innstilling:   Oversendes programkomiteen for utarbeidelse av valgprogram til 

fylkestingsvalget i Viken i 2019 

 

 

Forslag nr. 64 

Fra:  Nittedal Arbeiderparti 
Tittel:  Klima og miljø er viktige satsningsområder. 
 

I Oslo og Akershus må biltransporten ned for at luftkvaliteten skal bedres. For å få ned biltrafikken 

må kollektivtransporten prioriteres.  Det å gjøre bilkjøring dyrere og vanskeligere er å starte i feil 

ende, og skaper mye motstand i befolkningen. Tilfredsstillende kollektivtransport må snarest på 

plass. 

 

Hyppigere avganger med buss og tog fra Akershus til Oslo må få høyere prioritet. 

Innfartsparkeringskapasiteten må utvides. 

 

Styrets innstilling:   Oversendes programkomiteen for utarbeidelse av valgprogram til 

fylkestingsvalget i Viken i 2019 

 



 

Forslag nr. 65 

Fra:  Nesodden Arbeiderparti 
Tittel:  Forsvinninger fra norske mottak 

 

Ifølge NTNUs rapport ‘Barnevernets arbeid med barn i asylsøkerfasen’ forsvant det 42 mindreårige 

asylsøkere fra mottak og omsorgssentre i 2014. En stor del av disse forsvinningene er enslige 

mindreårige asylsøkere. Går vi tilbake til 2012 ser vi at hele 107 barn forsvant fra mottak før fylte 18 

år, hvorav 52 var enslige mindreårige. Inkluderer vi de som forsvinner fra mottak etter fylte 18 år, 

øker tallene drastisk. Totalt i perioden 2008 til 2014 har det forsvunnet 384 barn fra norske mottak. 

 

Når et barn forsvinner fra et mottak skal barnevern, UDI, mottak, politi og representant bli varslet, og 

alle disse instansene har ansvar for å følge opp. Ved forsvinning skal mottaket blant annet sende 

savnetmelding til nærmeste politimyndighet innen 24 timer, samt varsle barneverntjenesten i 

kommunen. Til tross for dette tyder forskning på at de forsvunne barna ikke blir fulgt tilstrekkelig 

opp. Lov om barneverntjenester §1-2 sier at alle barn som oppholder seg i riket har de samme 

rettighetene, uavhengig av oppholdsstatus. Dette innebærer at alle forsvinningssaker skal bli tatt på 

alvor og fulgt opp. Arbeiderpartiet ser disse tallene som svært bekymringsfulle, og mener noe må 

gjøres for å forbedre oppfølgingen av forsvunnede mindreårige asylsøkere. 

 

Ifølge Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet er mindreårige asylsøkere, og da spesielt enslige, 

spesielt sårbare for å kunne bli offer for menneskehandel. En av de største bekymringene ved 

forsvinning fra mottak, er derfor at barn kan bli utsatt for menneskehandel eller havne i andre 

kriminelle miljøer. Arbeiderpartiet mener det må iverksettes tiltak for å fange opp barn i denne 

situasjonen, og kartlegge hvilke miljøer barna havner i. 

 

Arbeiderpartiet vil derfor: 

• Redusere tidsfristen for å melde en forsvinning fra norske mottak og omsorgssentre 

• Iverksette tiltak for å fange opp forsvunne barn i disse miljøene, eller asylsøkende barn 

som står i fare for å havne i et kriminelt miljø, i tillegg til å kartlegge hvilke kriminelle 

miljøer barna havner i. 

 

Styrets innstilling:  Oversendes redaksjonskomiteen 

 

Forslag nr. 66 

Fra:  Nesodden Arbeiderparti 
Tittel:  Internering av barn og barnefamilier 

 

Ifølge Redd Barna har det siden 2013 blitt internert 794 barn på Trandum utlendingsinternat. 

 

I NOAS’ rapport ‘‘Jeg har ikke gjort noe galt’ - Barn og foreldres opplevelse av tvangsretur’ forteller 

barn og barnefamilier om deres oppfattelse av tvangsretur og internering. Barna og familiene 

forteller om unødvendig tvang og skremsel ved pågripelse og under interneringen. Blant annet 

forteller seks av åtte barnefamilier i intervju at de ble pågrepet før klokken 5 om natten, og alle 

utenom én familie at politiet tok seg inn uten å banke på. Flere beskrev Trandum utlendingsinternat 

som lignende et fengsel, med låste dører, piggtrådgjerde og kameraovervåkning. 

 

Ifølge NOAS’ rapport har tvangsretur langvarige konsekvenser for barna som opplever det. Barna 

rapporterte om blant annet søvnproblemer, konsentrasjonsvansker og frykt for politiet i etterkant av 



interneringen. Arbeiderpartiet mener det er tydelig at barnets beste ikke vektlegges ved tvangsretur 

per i dag, og at dette må forandres på. 

 

Arbeiderpartiet vil derfor: 

• At Politiets Utlendingsenhet (PU) og lokalt politi skal være sivilkledd ved pågripelse og 

tvangsreturnering og ikke kan pågripe for tvangsretur før klokken seks om morgenen 

• At politiet ikke kan pågripe barn og barnefamilier som oppholder seg på krisesenter 

• At både mannlige og kvinnelige politibetjenter skal være til stede ved internering og 

tvangsretur, slik at det kan føres tilsyn av kvinner og jenters påkledning, toalettbesøk og 

lignende av kvinnelig politi 

• Jobbe for at barn og barnefamilier ikke skal interneres under noen omstendigheter, men 

heller innkvarteres på et separat, barnevennlig mottak eller kjøres rett til flyplassen. 

• Jobbe for å finne alternativer til kroppsvisitasjon med full avkledning 

• At det skal settes krav til kompetanse hos personell som er involvert i internering 

• At barn og andre som skal tvangsreturneres og/eller er plassert på internat skal ha tilgang 

på andre å snakke med enn politi og familie, f.eks. helsesøster, psykolog 

• At hensyn til barns beste skal vektlegges ved tvangsreturnering 

• At det skal lovfestes en maksgrense på internering på 48 timer, uten unntak 

• Vurdere å øke returstøtten 

• Utrede andre anbefalinger presentert av NOAS 

• Alle utsendelsessaker skal behandlet umiddelbart 

 

Styrets innstilling:  Oversendes redaksjonskomiteen 

 

Forslag nr. 67 

Fra:  Nesodden Arbeiderparti 
Tittel:  «Si ifra» på alle skoler! 
 

Alle bedrifter i Norge er pålagt å beskytte sine ansatte gjennom arbeidsmiljøloven, men studenter 

regnes ikke som ansatte og er dermed ikke beskyttet. Dette resulterer i at studenter ikke har like 

mange rettigheter og det er derfor vanskeligere å sørge for gode klagesystemer. Dette gjør studenter 

til en utsatt gruppe for seksuell trakassering. 

 

I en undersøkelse gjort av Sentio for Studentorganisasjonen og Universitas har 1 av 8 studenter 

opplevd uønsket seksuell oppmerksomhet fra en ansatt eller medstudent på sin institusjon. Dette 

tilsvarer i at over 30 000 studenter har opplevd uønsket seksuell oppmerksomhet. Noe 

oppsiktsvekkende med undersøkelsen var at seksuell trakasseringen rammer alle kjønn tilnærmet 

like mye. 

 

Det er flere høyskoler og universiteter som har forstått at det må dannes klagesystemer for 

studenter. Blant annet har Universitet i Oslo og Universitetet i Agder ordningen «si ifra» der man kan 

henvende seg til når det skjer noe alvorlig som angår deg selv eller om man får vite om alvorlige 

forhold som gjelder andre. «Si ifra» hjelper deg med å behandle saken man har sendt inn. Saken 

behandles etter alvorligheten som den som henvender saken har kategorisert selv som rødt, gult 

eller grønt lys. Der grønt er lite alvorlig til rødt som er veldig alvorlig. 

 

Flere hevder at ordningen «Si ifra» gjør det er lettere som student å tilkalle hjelp, samtidig som 

ordningen kompenserer for at studenter ikke er beskyttet under de samme lovene, som ansatte. 

Derfor burde ordninger som «si ifra» blitt satt i gang på alle universiteter og høyskoler i Norge. 

 

Arbeiderpartiet vil derfor: 



• Gå inn for å standardisere ordninger som «Si ifra» på alle norske videregående skoler, 

universiteter og høyskoler 

• At studenter som varsler skal bli behandlet likt som ansatte som varsler 

 

Styrets innstilling:  Oversendes redaksjonskomiteen 

 

Forslag nr. 68 

Fra:  Nesodden Arbeiderparti 
Tittel:  Reformer barnevernet til barnets beste 

 

For Arbeiderpartiet er det viktig at alle barn får en god oppvekst i trygge rammer. Dessverre får ikke 

alle barn en trygg oppvekst med den omsorgen de trenger. Da må barnevernet ha nødvendig 

handlingsrom for å sikre barna den oppveksten de trenger. Imidlertid er det ikke alle barn som 

opplever at hjelpen fra barnevernet i dag er tilstrekkelig. 

 

Barnevernet skal være sikkerhetsnettet for barn og familier som ikke ivaretar barns oppvekstvilkår. 

Arbeiderpartiet mener et sterkt og kompetent barnevern er nødvendig for å ivareta barn og familier 

som trenger det. For at barnevernet skal fungere optimalt mener Arbeiderpartiet det trengs en 

endring og et løft for sektoren. 

 

Barnevernet preges i dag av å være oppstykket, og kan fremstå forvirrende og gjøre at barn opplever 

å bli kasteballer i systemet. Det er mange tilbydere, både private og offentlige, og bredden gjør 

tilbudet uoversiktlig og utilgjengelig.  

 

Arbeiderpartiet ønsker en reform for organiseringen av barnevernet som gjør det enklere å forholde 

seg til, til det beste for barnet. Vi mener barnevernet best kan organiseres under de nye regionene, i 

stedet for å være delt mellom kommunene og staten. På den måten kan man sikre å styrke 

fagmiljøene, tilbudet og oppfølgingen av utsatte barn.  

 

Barnevernet styres etter tre grunnleggende prinsipper: barns beste, det biologiske prinsipp og minste 

inngreps prinsipp. Barnets beste skal alltid være det grunnleggende prinsippet i barnevernets arbeid, 

og barnets mening og ønsker skal tillegges vekt jfr. barnekonvensjonen og barneloven. 

Arbeiderpartiet mener barnets behov for utviklingsfremmende tilknytning bør vektlegges enda 

sterkere, og støtter forslag om å ta inn dette som et prinsipp i barnevernloven. Alle barn i 

barnevernet bør få en fast saksbehandler, slik at de opplever en trygghet og kontinuitet. 

 

Arbeiderpartiet vil at barnevernet skal være et tilbud gitt av det offentlige, og at det ligger under 

kommunenes og statens ansvarsområder. Dette betyr at for å bevare kontinuiteten til barnevernet 

må avskaffe anbudsordningene og konkurranseutsetting av barnevernet. Arbeiderpartiet vil derfor gi 

barnevernet et løft i ressurser og kompetansebygging, slik at de står best rustet til å ta ansvar for 

barneverntjenesten.  

 

Arbeiderpartiet vil:  

• Ha en reform av barnevernet som forenkler barnevernets arbeid til barnets beste 

• Ta inn det utviklingsfremmende tilknytningsprinsippet i barnevernets arbeid 

• At det tilstrebes at søsken plasseres i samme fosterfamilie eller adoptivfamilie 

• Avvikle anbudsordningen innen barnevernet, og erstatte de kommersielle aktørene med 

offentlige eller frivillige ikke-kommersielle aktører 

• Øke bevillingene til barnevernet for å gi et bedre tilbud 

• Sette en maksgrense for antall saker en saksbehandler kan ha i barnevernet 



• At alle ansatte i barnevernet må sikres muligheter til veiledning, etterutdanning og 

videreutdanning 

• Styrke rekrutteringen og opplæringen til fosterfamilier 

• At barna får faste saksbehandlere i barnevernet 

• Sikre bedre rutiner og samarbeid mellom barnehager, skoler og barnevernet, samt øke 

de ansattes kunnskap om omsorgssvikt 

 

Styrets innstilling:  Oversendes redaksjonskomiteen 

 

Forslag nr. 69 

Fra:  Nesodden Arbeiderparti 
Tittel:  Privatisering i utdanningssektoren 

 

For Arbeiderpartiet er det viktig å sikre god velferd til alle. Vi mener det er et grunnleggende prinsipp 

at offentlige ressurser skal komme befolkningen til gode. Derfor mener vi at velferdstjenester i 

hovedsak skal drives av det offentlige, som har kvalitet som hovedmål, ikke profitt. 

 

Barnehager 
For å få til full barnehagedekning, var det i sin tid avgjørende å også ta i bruk private barnehager for å 

få opp tilbudet av barnehager raskt. Arbeiderpartiet innser at det i noen tid framover fortsatt vil 

finnes private barnehager, men ser mange problemer med den private driften slik den fungerer i dag.  

 

Ap vil at midlene blir igjen i barnehagene og uttak av profitt begrenses gjennom et tydeligere og 

strengere regelverk. 

 

Vi vil ha Klare kvalitetskrav som sikrer at alle barn får et godt tilbud, og mulighetene til profittuttak 

reduseres. 

 

Og vi vil At det sikres åpenhet om hvor pengene i sektoren går. 

Halvparten av norske barn går i en privat barnehage, private barnehager utgjør et viktig tilbud, der de 

fleste driver skikkelig og har kvalitet i tilbudet. 

  

Skoler 
Fellesskolen er kjernen i sosialdemokratiet. Ved at alle barn går på samme skole blir de kjent med 

mennesker med ulik bakgrunn og får respekt for og tillitt til hverandre. Fellesskolen er en 

mangfoldskole, der alle får tilpasset opplæring, men er en del av fellesskapet. For oss i 

Arbeiderpartiet er det viktig at elever, uansett hvor de bor i landet skal ha en god skolegang. Ved at 

det offentlige driver skoler, sikrer man ressurser i hele landet, også der det ikke lønner seg å drive 

skole.  

 

Opprettelse av kommersielle privatskoler truer fellesskolen fordi ressurser fra skolesektoren flyttes 

fra de offentlige skolene til de private, som har som hovedmål å tjene penger. Historien har vist at 

privatskoler i Norge i all hovedsak har vært eid av store selskaper som har tatt ut utbytte, både 

gjennom å bryte loven og gjennom å opprette flere underselskaper og finne måter å omgå 

regelverket på. Vi i Arbeiderpartiet mener at alle elever har rett på en forutsigbar skolegang. Det er 

mange eksempler på privatskoler som legger ned og der elevene blir stående uten skoleplass slik at 

det offentlige plutselig må overta. Vi mener at ressursene som brukes på skole i Norge skal gå til å gi 

elevene kunnskap, ikke til rike investorer. 

 

Derfor vil Arbeiderpartiet: 



• Hindre at skoleeiere skal kunne ta utbytte, og ha en enda strengere kontroll med 

hvordan skoleeierne bruker datterselskaper for å omgå regelverket. 

• Gi mer midler til utdanningsdirektoratet, slik at de får større handlingsrom til å 

gjennomgå grundige kontroller av privatskoler.  

• Gi strengere bøter til skoleeiere som tar ut utbytte. 

• Hindre privatskoler fra å ta utbytte. 

• Reversere endringene i privatskoleloven som Høyre og FrP-regjeringen har gjennomført. 

 

Styrets innstilling:  Oversendes redaksjonskomiteen 

 

Forslag nr. 70 

Fra:  Nesodden Arbeiderparti 
Tittel:  Nei til Søndagsåpne butikker 

 

I dag lever de yrkesaktive og særlig barnefamiliene en kamp mot tidsklemma. Da er det godt å vite at 

i slutten av uka kommer det en dag hvor en kan puste ut, familien og folk kan være sammen og gjøre 

det en har lyst til. Særlig viktig er søndagen for at mange kommer seg ut i naturen og kan dyrke litt 

friluftsliv. En stor del av befolkningen ser også på søndagen som en hviledag i religiøs forstand. 

 

Arbeiderpartiet må gå imot alle former for mer søndagsåpne butikker. Varehus skal være stengt på 

søndager. 

 

Styrets vurdering: Styret er enig i forslaget og tolker det som en videreføring og understreking 

av det som er Arbeiderpartiets politikk. Styret mener imidlertid at 

overskriften er noe misvisende ettersom en del mindre butikker kan holde 

åpent på søndager, og ønsker derfor at overskriften endres. 

 

Styrets innstilling:  Overskriften endres til «Behold søndagen som annerledesdag» og forslaget 

vedtas 

 

Forslag nr. 71 

Fra:  Nesodden Arbeiderparti 
Tittel:  Utrede ulempene ved EØS avtalen 

 

Norge må stå imot EUs direktiver som er ødeleggende for vår norske samfunnsmodell. 

 

Norge har gjennom EØS fått markedsadgang til Det indre marked i EU og det er bra for mange norske 

bedrifter, men prisen vi betaler er i liten grad utredet. Fri bevegelse av arbeidskraft og en rekke av 

EUs direktiver griper kraftig inn i forhold som danner grunnlaget for den norske samfunnsmodellen. 

Den EØS modellen vi i sin tid sa ja til innebar ikke at Øst-Europa skulle ha fri tilgang til vårt 

arbeidsmarked. Den liberalistiske grunnmodellen EU driver etter står i motstrid til den norske 

modellen med sitt trepartssamarbeid og velferdsmodell. Nå kommer det signaler om at EU vil styrke 

de private velferdsprofitørene i konkurransen med kommunene om offentlig velferdsproduksjon. 

Akershus Arbeiderparti vil at Arbeiderpartiet skal be regjeringen om å utrede de negative sidene av 

EØS avtalen for å se hvordan vi kan unngå at vårt arbeidsliv og vår velferdsmodell blir undergravet litt 

etter litt.   

 

Styrets vurdering: Styret er enig i at det er viktig å debattere EØS-avtalen og dens betydning for 

Norge. Da er det viktig at alle sier av EØS-samarbeidet vurderes. Styret mener 



forslaget, slik det er utformet, utelukkende tar opp de negative sidene. Slik 

forslaget er utformet, kan det derfor ikke støttes. 

 

Styrets innstilling:  Avvises 

 

Forslag nr. 72 

Fra:  Nesodden Arbeiderparti 
Tittel:  Tannhelse 

 

Ap-landsmøtet vedtok i 2009 at tannbehandling i sterkere grad skal innordnes i helsesystemet med 

egenandeler på lik linje med resten av kroppen. Nesodden Arbeiderparti vil innføre tannbehandling i 

helsesystemet med egenandeler på linje med annen behandling i denne stortingsperioden. 

 

Styrets innstilling:  Oversendes redaksjonskomiteen 

 

Forslag nr. 73 

Fra:  Nesodden Arbeiderparti 
Tittel:  Næringspolitikk 

 

Norge som et lite land uten stordriftsfordeler må finne sine satsinger på områder vi har komparative 

fortrinn fram for andre land. Slike områder finner vi blant annet i produksjon av fornybar energi og 

industriell utnyttelse av denne ressurs for produksjon av miljøvennlige produkter som aluminium og 

silisium. Havet er et annet område, Norges store disponible havområder åpner for store muligheter, 

men også et betydelig ansvar for forvaltningen av ressursene og miljøet. Vi bør legge mer vekt på 

næringsutvikling tilknyttet havet. For å utnytte vårt potensiale er forskning og kunnskap i alle ledd av 

verdikjeden viktig. Spinn off fra dette kan med fordel utnyttes av annen næringsvirksomhet særlig 

gjelder det leverandørindustrien til satsingen på produksjon av energi og utnyttelsen av 

havområdene våre. Innenfor disse områdene ligger også en stor mulighet for å gjøre Norge billigere. 

 

Vår største, viktigste, forurensningsfrie ressurs er vannkraften. Den må moderniserer og 

effektiviseres. Med rikelig tilgang på rimelig miljøvennlig kraft kan store deler av vår infrastruktur 

elektrifiseres i betydelig grad. Derfor er det viktig at vi har nasjonal kontroll over disse ressursene, vi 

kan gjerne eksportere kraft vi ikke bruker selv, men tilslutning til overnasjonale organer som svekker 

vår egen kontroll må ikke skje. 

 

Akershus AP sier nei takk til EUs energidirektiv. Norge ønsker full kontroll over sine egne 

naturressurser. 

 

Styrets innstilling:  Oversendes redaksjonskomiteen 

 

Forslag nr. 74 

Fra:  Nesodden Arbeiderparti 
Tittel:  Industriell innovasjon 

 

For å øke utnyttelsen av norsk innovasjon må det satses mer, systematisk og i det offentlige på en 

inkubatorfunksjon som bidrar til å bringe en vellykket industriell ide igjennom gründerfasen til 

industrialisering. Det kan innebære: Deltakelse i eierskap, profesjonell assistanse, strategi, 

markedsassistanse, avlasting av adm. oppgaver, finansiering og organisering bl.a. Alt for mange gode 

ideer går tapt eller selges for tidlig til utlandet. Hovedsaken må være å gi kompetent støtte og tilgang 

på risikovillig kapital. Forskningsrådet bør renonsere på sin stramme programorientering og nitidig 



styring og vie mer plass og midler til gode ideer, selv om de ikke passer inn i et program. Kreativitet 

utvikles ikke i trange rammer! Miljøteknologi er viktig, men må ikke få bli enerådende. Det er høyt 

opp og langt frem. Videreutvikling på basis av eksisterende vellykket næring er en sikrere og raskere 

vei. 

 

Akershus AP ønsker mer satsing på næringsutvikling som fører til etableringen av levedyktige og 

innovativ industri. 

 

Styrets innstilling:   Oversendes programkomiteen for utarbeidelse av valgprogram til 

fylkestingsvalget i Viken i 2019 

 

 

Forslag nr. 75 

Fra:  Nesodden Arbeiderparti 
Tittel:  «En-manns-bedrifter» - Sosial dumping 

 

De såkalte “enmannsbedriftene” spenner fra forskere som vil teste ut en ide til de utallige 

innvandrerkvinner som driver i renholdsbransjen. Dette er et lavterskeltilbud som lett går under 

radaren i diskusjon om sosial dumping. Mange av disse lar seg hyre inn til andre større foretak til 

priser ingen kjenner, og mange jobber privat for priser som ikke dekker sosiale omkostninger. Det 

offentlige stiller ingen krav utover at en må fylle ut et skjema. Siste år er det ca 1000 slike bedrifter 

som baserer seg på renhold, av disse er svært mange innvandrere. 

 

Akershus Ap vil be om at dette blir utredet slik at ikke tusenvis av mennesker organisert på denne 

måte står uten det sikkerhetsnett nordmenn normalt skal ha. 

 

Styrets innstilling:  Oversendes redaksjonskomiteen 

 

Forslag nr. 76 

Fra:  Nesodden Arbeiderparti 
Tittel:  Arbeiderpartiet må ta ansvar for en utenrikspolitisk dreining 

 

Den globale politiske utviklingen byr på store utfordringer, og vil med stor sannsynlighet fortsette 

sånn de neste fire årene – dvs. flytende, uforutsigbar og betydelig mindre ordnet enn hva vi er vant 

til. USA vil fortsatt være en dominerende aktør, men vi er inne i et tidsskifte og Norge må forberede 

seg på en moderat og langvarig internasjonal dreining hvor USA ikke lenger spiler den rollen de har 

spilt i etterkrigstiden. Den såkalte Washington-konsensusens dominans med en gitt geopolitisk og 

verdipolitisk akse over Atlanterhavet vil være svakere enn hva Norge har tatt for gitt til nå. Samtidig 

vil et mer nasjonalt orientert klima i store deler av verden bety at globale løsninger og samarbeid vil 

fremstå som mindre tiltrekkende for mange velgere og regjeringer. Mange vil fornemme verden som 

både nærmere og farligere. Opplevelsen av en verden med alvorlige uløste globale problemer 

(knyttet til press i det globale arbeidsmarkedet, klimatrussel, terror og digitale trusler) vil prege 

framtidssynet. En tydelig, gjennomtenkt og gjenkjennelig utenrikspolitisk håndtering som både 

forsvarer globaliseringen, men også beskytter samfunnet mot globaliseringens negative krefter, vil 

derfor ha betydelig resonans. Arbeiderpartiets evne til å møte opplevelsen av utrygghet og svare 

tydelig på de sentrale utfordringene, vil være viktigere enn noen gang de siste tre tiårene, og her 

finnes det et stort rom som ennå ikke er fylt.  Norge vil i økende grad bli stående overfor en 

strategisk utfordring knyttet til å finne riktig sikkerhetspolitisk balansen i et mer stridig 

stormaktsklima. På samme tid må Norge også balansere mellom to grunnleggende og velkjente mål i 

norske utenrikspolitikk: På den ene siden, realpolitisk fokus på orden og pragmatisk politikk; på den 



andre, vektlegging av menneskerettigheter og liberale verdier. Endelig er Norge (langsiktig) nødt til å 
begynne å forberede seg på at internasjonale institusjoner som er bærebjelker i norsk 
utenrikspolitikk (FN, NATO, stabilt EU) både vil svekkes og oppleves ikke å svare adekvat på de 
utfordringene verden og Norge står overfor. På dette området vil en fordypning, og videreutvikling, 
av nordisk sikkerhetssamarbeid ha stor relevans, og ha bred støtte i Norge. Dette vil kunne gjøres 
innenfor rammen av NATO. På samme tid trues nasjonale samfunn av uregulert digital monopolisme. 
I tiden vi har gått inn i vil frie medier, fri ytring, nasjonale markeder og arbeidsliv kunne undergraves 
av et kapitalmettet digitalt næringsliv ledet av Google, Facebook og andre aktører i Silicon Vally og i 
Zhongguancun District i Beijing. Det er nær kobling mellom spørsmål om regulering av de digitale 
superselskapene og utviklingen av norsk arbeidsmarked, arbeidsplasser og nasjonal kontroll over 
norsk økonomi og samfunnsutviklingen.  Kort sagt: Norge står ikke overfor dramatiske, umiddelbare 
endringer. Mye vil ligge fast for Norge når det gjelder utenrikspolitiske behov og prioriteringer. 
Likevel må deler av norsk utenrikspolitikk i årene som kommer tilpasses en virkelighet som er under 
strukturell endring, og Arbeiderpartiet må stå for denne justeringen.  
 
1. Norge trenger en bredere norsk sikkerhetsvev med Norden og Tyskland. USA er Norges 
sikkerhetspolitiske hovedallierte og NATO er en avgjørende garanti for norsk sikkerhet, men den er 
ikke like sikker som før. USA (og NATO) bør suppleres av en «sikkerhetsvev» med flere tråder. En av 
trådene kan være tettere nordisk samarbeid, og en fremtidig nordisk sikkerhetsallianse. En annen er 
at Norge etablerer Tyskland som en politisk hovedalliert, og prioriterer samarbeid og nært 
kontaktdiplomati med Kina og Russland, selv midt i alvorlige uenigheter. Å unngå 
stormaktsrivalisering bør være Norges viktigste mål.  
 
2. Norge trenger en langsiktig og gjennomtenkt politikk for å beskytte det norske samfunnet mot 
digitale monopolistiske aktører gjennom regulering og et bevisst forhold til «Digital grensesetting». 
Facebook, Google og Amazon leverer noen av planetens mest populære produkter, men uregulert er 
nettgigantene også direkte trusler mot deler av norsk samfunnsutvikling. Det trengs en 
utenrikspolitikk som er med på å temme kraften til digitale supermakter. Å slippe Amazon, uten 
regulering og velfungerende beskatning rett inn på bokmarkedet, slik Sverige er i ferd med å gjøre, 
eller la Über kjøre taxi i Norge slik regjeringen vil, er ikke fremtidsrettet, men nasjonal forvitring i en 
monopolistisk global arkitektur.   
 
3. Internasjonalt utvalg i Arbeiderpartiet bør nedsette et eget bredt sammensatt arbeidsutvalg som 
fram mot 2021 skal komme med innspill til fornyelsen av Arbeiderpartiets utenrikspolitikk. Dette må 
også sees i sammenheng med at partiet har nedsatt et utvalg som skal gjennomgå 
innvandringspolitikken. Migrasjon er en vesentlig del av det internasjonale bildet verden står ovenfor 
og må derfor sees i sammenheng med endringene i utenrikspolitikken. 
 
Styrets vurdering: Styret mener forslaget reiser mange viktige problemstillinger. Styret er 

imidlertid usikre på om det er riktig å nedsette nok et utvalg i partiet, og viser 
til at partiet har et Internasjonalt utvalg. Styret mener det er riktig at dette 
utvalget vurderer de problemstillingene som her reises. 

 
Styrets innstilling:  Oversendes Arbeiderpartiets Internasjonale utvalg 
 

Forslag nr. 77 
Fra:  Nesodden Arbeiderparti 
Tittel:  Forbrytelse mot menneskeheten 
 
I løpet av de siste årene har den tyrkiske staten drept tusenvis av mennesker i de kurdiske områdene, 
gjennomført tvungen migrasjon, jevnet byer og bydeler med jorden og drevet en omfattende 



forfølgelse av og terror mot det kurdiske folket i og utenfor Tyrkias grenser. Ifølge internasjonale 
rapporter har det tyrkiske militæret hatt militære aksjoner mot byer som Sirnak, Cizre, Nusaybin, 
Silopi, Diyarbakir med flere. Situasjonen er både ytterlige forverret og aktualisert gjennom invasjonen 
i Syria og kampene mot de kurdiske styrkene i Afrin. 
 
Akershus Arbeiderparti oppfordrer Arbeiderpartiet til å undersøke muligheten for å anklage den 
tyrkiske presidenten for folkemord, forbrytelse mot menneskeheten og krigsforbrytelser og stevne 
presidenten for Den internasjonale menneskerettighetsdomstolen i Haag. 
 
Styrets vurdering: Styret er enig i at det bør reises sterk kritikk av Tyrkias behandling av det 

kurdiske folk. Men styret mener det ikke er riktig å vedta at Tyrkias president 
skal anklages for folkemord og forbrytelse mot menneskeheten – ei heller at 
han skal stilles for menneskerettighetsdomstolen. 

 
Styrets innstilling:  Avvises 
 

Forslag nr. 78 
Fra:  Enebakk Arbeiderparti 
Tittel:  Internering av barn og barnefamilier 
 
Ifølge Redd Barna har det siden 2013 blitt internert 794 barn på Trandum utlendingsinternat. 
 
I NOAS’ rapport ‘‘Jeg har ikke gjort noe galt’ - Barn og foreldres opplevelse av tvangsretur’ forteller 
barn og barnefamilier om deres oppfattelse av tvangsretur og internering. Barna og familiene 
forteller om unødvendig tvang og skremsel ved pågripelse og under interneringen. Blant annet 
forteller seks av åtte barnefamilier i intervju at de ble pågrepet før klokken 5 om natten, og alle 
utenom én familie at politiet tok seg inn uten å banke på. Flere beskrev Trandum utlendingsinternat 
som lignende et fengsel, med låste dører, piggtrådgjerde og kameraovervåkning. 
 
Ifølge NOAS’ rapport har tvangsretur langvarige konsekvenser for barna som opplever det. Barna 
rapporterte om blant annet søvnproblemer, konsentrasjonsvansker og frykt for politiet i etterkant av 
interneringen. Enebakk Arbeiderparti mener det er tydelig at barnets beste ikke vektlegges ved 
tvangsretur per i dag, og at dette må forandres på. 
 
Arbeiderparti vil: 

• At Politiets Utlendingsenhet (PU) og lokalt politi skal være sivilkledd ved pågripelse og 
tvangsreturnering   

• og ikke kan pågripe for tvangsretur før klokken seks om morgenen 
• At politiet ikke kan pågripe barn og barnefamilier som oppholder seg på krisesenter 
• At både mannlige og kvinnelige politibetjenter skal være til stede ved internering og 

tvangsretur, slik at det  
• kan føres tilsyn av kvinner og jenters påkledning, toalettbesøk og lignende av kvinnelig 

politi 
• Jobbe for at barn og barnefamilier ikke skal interneres under noen omstendigheter, men 

heller innkvarteres  
• på et separat, barnevennlig mottak eller kjøres rett til flyplassen. 
• Jobbe for å finne alternativer til kroppsvisitasjon med full avkledning 
• At det skal settes krav til kompetanse hos personell som er involvert i internering 
• At barn og andre som skal tvangsreturneres og/eller er plassert på internat skal ha tilgang 

på andre å snakke  
• med enn politi og familie, f.eks. Helsesøster, psykolog 



• At hensyn til barns beste skal vektlegges ved tvangsreturnering 
• Vurdere å øke returstøtten 
• Utrede andre anbefalinger presentert av NOAS 

 
Styrets innstilling:  Oversendes redaksjonskomiteen 
 

Forslag nr. 79 
Fra:  Enebakk Arbeiderparti 
Tittel:  «Si ifra» på alle skoler! 
 
Alle bedrifter i Norge er pålagt å beskytte sine ansatte gjennom arbeidsmiljøloven, men studenter 
regnes ikke som ansatte og er dermed ikke beskyttet. Dette resulterer i at studenter ikke har like 
mange rettigheter og det er derfor vanskeligere å sørge for gode klagesystemer. Dette gjør studenter 
til en utsatt gruppe for seksuell trakassering. 
 
I en undersøkelse gjort av Sentio for Studentorganisasjonen og Universitas har 1 av 8 studenter 
opplevd uønsket seksuell oppmerksomhet fra en ansatt eller medstudent på sin institusjon. Dette 
tilsvarer i at over 30 000 studenter har opplevd uønsket seksuell oppmerksomhet. Noe 
oppsiktsvekkende med undersøkelsen var at seksuell trakasseringen rammer alle kjønn tilnærmet 
like mye. 
 
Det er flere Høyskoler og Universiteter som har forstått at det må dannes klagesystemer for 
studenter. Blant annet har Universitet i Oslo og Universitetet i Agder ordningen «si ifra» der man kan 
henvende seg til når det skjer noe alvorlig som angår deg selv eller om man får vite om alvorlige 
forhold som gjelder andre. «Si ifra» hjelper deg med å behandle saken man har sendt inn. Saken 
behandles etter alvorligheten som den som henvender saken har kategorisert selv som rødt, gult 
eller grønt lys. Der grønt er lite alvorlig til rødt som er veldig alvorlig. 
 
Flere hevder at ordningen «Si ifra» gjør det er lettere som student å tilkalle hjelp, samtidig som 
ordningen kompenserer for at studenter ikke er beskyttet under de samme lovene, som ansatte. 
Derfor burde ordninger som «si ifra» blitt satt i gang på alle universiteter og høyskoler i Norge. 
 
Arbeiderparti vil: 

• Gå inn for å standardisere ordninger som «Si ifra» på alle norske videregående skoler, 
universiteter  

• og høyskoler 
• At studenter som varsler skal bli behandlet likt som ansatte som varsler 
• At ordningen må omfatte alle som er i et utdanningsløp slik at utdanningsinstitusjonens 

varslingssystem også kan benyttes av lærlinger, elever/studenter i praksis og liknende 
 
Styrets innstilling:  Oversendes redaksjonskomiteen 
 

Forslag nr. 80 
Fra:  Skedsmo Arbeiderparti 
Tittel:  Reformer barnevernet til barnets beste 
 
For Arbeiderpartiet er det viktig at alle barn får en god oppvekst i trygge rammer. Dessverre får ikke 
alle barn en trygg oppvekst med den omsorgen de trenger. Da må barnevernet ha nødvendig 
handlingsrom for å sikre barna den oppveksten de trenger. Imidlertid er det ikke alle barn som 
opplever at hjelpen fra barnevernet i dag er tilstrekkelig. 



 
Barnevernet skal være sikkerhetsnettet for barn og familier som ikke ivaretar barns oppvekstsvilkår. 
Arbeiderpartiet mener et sterkt og kompetent barnevern er nødvendig for å ivareta barn og familier 
som trenger det. For at barnevernet skal fungere optimalt mener Arbeiderpartiet det trengs en 
endring og et løft for sektoren. 
 
Mange ansatte i dagens barnevern melder om at de har for mange saker, og for lite tid til 
oppfølgning og undersøkelser. Arbeiderpartiet mener derfor at alle saksbehandlere skal ha en 
maksgrense for antall saker de til enhver tid har. 
 
Barnevernet preges i dag av å være oppstykket, og kan fremstå forvirrende og gjøre at barn opplever 
å bli kasteballer i systemet. Det er mange tilbydere, både private og offentlige, og bredden gjør 
tilbudet uoversiktlig og utilgjengelig.  
 
Arbeiderpartiet ønsker en reform for organiseringen av barnevernet som gjør det enklere å forholde 
seg til, til det beste for barnet. Vi mener barnevernet best kan organiseres under de nye regionene, i 
stedet for å være delt mellom kommunene og staten. På den måten kan man sikre å styrke 
fagmiljøene, tilbudet og oppfølgingen av utsatte barn.  
 
Barnevernet styres etter tre grunnleggende prinsipper: barns beste, det biologiske prinsipp og minste 
inngreps prinsipp. Barnets beste skal alltid være det grunnleggende prinsippet i barnevernets arbeid, 
og barnets mening og ønsker skal tillegges vekt jfr. barnekonvensjonen og barneloven. 
Arbeiderpartiet mener barnets behov for utviklingsfremmende tilknytning bør vektlegges enda 
sterkere, og støtter forslag om å ta inn dette som et prinsipp i barnevernloven. Alle barn i 
barnevernet bør få en fast saksbehandler, slik at de opplever en trygghet og kontinuitet. 
 
Arbeiderpartiet vil at barnevernet skal være et tilbud gitt av det offentlige, og at det ligger under 
kommunenes og statens ansvarsområder. Dette betyr at for å bevare kontinuiteten til barnevernet 
må avskaffe anbudsordningene og konkurranseutsetting av barnevernet. Arbeiderpartiet vil derfor gi 
barnevernet et løft i ressurser og kompetansebygging, slik at de står best rustet til å ta ansvar for 
barneverntjenesten.  
 
Arbeiderpartiet vil: 

• Ha en reform av barnevernet som forenkler barnevernets arbeid til barnets beste 
• Ta inn det utviklingsfremmende tilknytningsprinsippet i barnevernets arbeid 
• At det tilstrebes at søsken plasseres i samme fosterfamilie eller adoptivfamilie, men at 

barnets utvikling og adferd rundt søsken skal tas hensyn til.  
• Avvikle anbudsordningen innen barnevernet, og erstatte de kommersielle aktørene med 

offentlige eller frivillige ikke-kommersielle aktører 
• Øke bevillingene til barnevernet for å gi et bedre tilbud 
• Sette en maksgrense for antall saker en saksbehandler kan ha i barnevernet 
• At alle ansatte i barnevernet må sikres muligheter til veiledning, etterutdanning og 

videreutdanning 
• Styrke rekrutteringen og opplæringen til fosterfamilier 
• At barna får faste saksbehandlere i barnevernet 
• Sikre bedre rutiner og samarbeid mellom barnehager, skoler og barnevernet, samt øke de 

ansattes kunnskap om omsorgssvikt 
 
Styrets innstilling:  Oversendes redaksjonskomiteen 
 

Forslag nr. 81 



Fra:  Skedsmo Arbeiderparti 
Tittel:  «Si ifra» på alle skoler! 
 
Alle bedrifter i Norge er pålagt å beskytte sine ansatte gjennom arbeidsmiljøloven, men studenter 
regnes ikke som ansatte og er dermed ikke beskyttet. Dette resulterer i at studenter ikke har like 
mange rettigheter og det er derfor vanskeligere å sørge for gode klagesystemer. Dette gjør studenter 
til en utsatt gruppe for seksuell trakassering. 
 
I en undersøkelse gjort av Sentio for Studentorganisasjonen og Universitas har 1 av 8 studenter 
opplevd uønsket seksuell oppmerksomhet fra en ansatt eller medstudent på sin institusjon. Dette 
tilsvarer i at over 30 000 studenter har opplevd uønsket seksuell oppmerksomhet. Noe 
oppsiktsvekkende med undersøkelsen var at seksuell trakasseringen rammer alle kjønn tilnærmet 
like mye. 
 
Det er flere høyskoler og universiteter som har forstått at det må dannes klagesystemer for 
studenter. Blant annet har Universitet i Oslo og Universitetet i Agder ordningen «si ifra» der man kan 
henvende seg til når det skjer noe alvorlig som angår deg selv eller om man får vite om alvorlige 
forhold som gjelder andre. «Si ifra» hjelper deg med å behandle saken man har sendt inn. Saken 
behandles etter alvorligheten som den som henvender saken har kategorisert selv som rødt, gult 
eller grønt lys. Der grønt er lite alvorlig til rødt som er veldig alvorlig. 
 
Flere hevder at ordningen «Si ifra» gjør det er lettere som student å tilkalle hjelp, samtidig som 
ordningen kompenserer for at studenter ikke er beskyttet under de samme lovene, som ansatte. 
Derfor burde ordninger som «si ifra» blitt satt i gang på alle universiteter og høyskoler i Norge. 
 
Arbeiderpartiet vil derfor: 

• Gå inn for å standardisere ordninger som «Si ifra» på alle norske videregående skoler, 
universiteter og høyskoler 

• At studenter som varsler skal bli behandlet likt som ansatte som varsler 
 
Styrets innstilling:  Oversendes redaksjonskomiteen 
 

Forslag nr. 82 
Fra:  Skedsmo Arbeiderparti 
Tittel:  Forsvinninger fra norske mottak 
 
Ifølge NTNUs rapport ‘Barnevernets arbeid med barn i asylsøkerfasen’ forsvant det 42 mindreårige 
asylsøkere fra mottak og omsorgssentre i 2014. En stor del av disse forsvinningene er enslige 
mindreårige asylsøkere. Går vi tilbake til 2012 ser vi at hele 107 barn forsvant fra mottak før fylte 18 
år, hvorav 52 var enslige mindreårige. Inkluderer vi de som forsvinner fra mottak etter fylte 18 år, 
øker tallene drastisk. Totalt i perioden 2008 til 2014 har det forsvunnet 384 barn fra norske mottak. 
 
Når et barn forsvinner fra et mottak skal barnevern, UDI, mottak, politi og representant bli varslet, og 
alle disse instansene har ansvar for å følge opp. Ved forsvinning skal mottaket blant annet sende 
savnetmelding til nærmeste politimyndighet innen 24 timer, samt varsle barneverntjenesten i 
kommunen. Til tross for dette tyder forskning på at de forsvunne barna ikke blir fulgt tilstrekkelig 
opp. Lov om barneverntjenester §1-2 sier at alle barn som oppholder seg i riket har de samme 
rettighetene, uavhengig av oppholdsstatus. Dette innebærer at alle forsvinningssaker skal bli tatt på 
alvor og fulgt opp. Arbeiderpartiet ser disse tallene som svært bekymringsfulle, og mener noe må 
gjøres for å forbedre oppfølgingen av forvunnede mindreårige asylsøkere. 
 



Ifølge Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet er mindreårige asylsøkere, og da spesielt enslige, 
spesielt sårbare for å kunne bli offer for menneskehandel. En av de største bekymringene ved 
forsvinning fra mottak, er derfor at barn kan bli utsatt for menneskehandel eller havne i andre 
kriminelle miljøer. Arbeiderpartiet mener det må iverksettes tiltak for å fange opp barn i denne 
situasjonen, og kartlegge hvilke miljøer barna havner i. 
 
Arbeiderpartiet vil derfor: 

• At leting etter savnede barn fra norske mottak og omsorgssentre starter raskt etter 
varsel om forsvinning 

• Iverksette tiltak for å fange opp forsvunne barn i disse miljøene, eller asylsøkende barn 
som står i fare for å havne i et kriminelt miljø, i tillegg til å kartlegge hvilke kriminelle 
miljøer barna havner i. 

 
Styrets innstilling:  Oversendes redaksjonskomiteen 
 

Forslag nr. 83 
Fra:  Skedsmo Arbeiderparti 
Tittel:  Internering av barn og barnefamilier 
 
Ifølge Redd Barna har det siden 2013 blitt internert 794 barn på Trandum utlendingsinternat. 
 
I NOAS’ rapport ‘‘Jeg har ikke gjort noe galt’ - Barn og foreldres opplevelse av tvangsretur’ forteller 
barn og barnefamilier om deres oppfattelse av tvangsretur og internering. Barna og familiene 
forteller om unødvendig tvang og skremsel ved pågripelse og under interneringen. Blant annet 
forteller seks av åtte barnefamilier i intervju at de ble pågrepet før klokken 5 om natten, og alle 
utenom én familie at politiet tok seg inn uten å banke på. Flere beskrev Trandum utlendingsinternat 
som lignende et fengsel, med låste dører, piggtrådgjerde og kameraovervåkning. 
 
Ifølge NOAS’ rapport har tvangsretur langvarige konsekvenser for barna som opplever det. Barna 
rapporterte om blant annet søvnproblemer, konsentrasjonsvansker og frykt for politiet i etterkant av 
interneringen. Arbeiderpartiet mener det er tydelig at barnets beste ikke vektlegges ved tvangsretur 
per i dag, og at dette må forandres på.  
 
Arbeiderpartiet vil derfor: 

• At barnets beste skal vektlegges ved tvangsretur 
 
Styrets innstilling:  Oversendes redaksjonskomiteen 
 

Forslag nr. 84 
Fra:  Skedsmo Arbeiderparti 
Tittel:  Fremmedfiendtlighet 
 
Forslag:  
Arbeiderpartiet går inn for at det utarbeides en Handlingsplan mot muslimhets, etter mønster fra 
«Handlingsplan mot antisemittisme 2016-2020». 
 
Begrunnelse: 
I 2015 vedtok Stortinget å iverksette en handlingsplan mot antisemittisme. «Handlingsplan mot 
antisemittisme 2016–2020» ble lagt fram av Regjeringen året etter. Her innføres en handlingsplan for 
å bekjempe antisemittisme.   



 
I 2017 la HL-senteret frem sin forskningsrapport «Holdninger til Jøder og Muslimer i Norge i 2017». 
 
Denne rapporten understreker behovet for handlingsplanen som ble lagt fram året før. Blant annet 
forteller rapporten at muslimske innvandrere som har vært bosatt minst fem år i Norge, skiller 
støtter negative påstander om jøder i større grad enn befolkningen (28,9 mot 8,3 prosent). Hele 42 
prosent i det muslimske utvalget mener for eksempel at «Jøder har altfor stor innflytelse over 
internasjonal økonomi» (mot 13 prosent i befolkningen), og bare 9 prosent (men 46 prosent i 
befolkningen) avviser denne påstanden. 
 
Rapporten forteller også noe annet. Negative stereotypier om muslimer er utbredt i det norske 
samfunnet. Samlet sett viser 34,1 prosent av befolkningen utpregede fordommer mot muslimer. 
Blant annet støtter nesten halvparten av respondentene (47%) påstanden «Muslimer har selv mye av 
skylden for økende muslimhets». 42% støtter påstanden «Muslimer vil ikke integreres i det norske 
samfunnet» og 39 % prosent støtter at «Muslimer utgjør en trussel mot norsk kultur». I tillegg mener 
30% at «Muslimer ønsker å ta over Europa».  
 
Antisemittisme og negative holdninger til muslimer er på mange måter to sider av samme sak: 
Fremmedfrykt og stereotypiske forståelser av «de andre». Lar vi slike holdninger vokse og utvikle seg 
uforstyrret, vil vi som samfunn kunne stå overfor svært alvorlige problemer i fremtiden. 
 
Styrets innstilling:  Oversendes redaksjonskomiteen 
 

Forslag nr. 85 
Fra:  Skedsmo Arbeiderparti  
Tittel:  Privatisering i utdanningssektoren 
 
For Arbeiderpartiet er det viktig å sikre god velferd til alle. Vi mener det er et grunnleggende prinsipp 
at offentlige ressurser skal komme befolkningen til gode. Derfor mener vi at velferdstjenester i 
hovedsak skal drives av det offentlige, som har kvalitet som hovedmål, ikke profitt.  
 
 
Derfor vil Arbeiderpartiet: 

• Innføre en privatbarnehagelov lik privatskoleloven når det kommer til å ta ut utbytte 
• Ha strengere kontroll med hvordan skoleeierne bruker datterselskaper for å omgå 

regelverket 
• Styrke privatskoleloven 
• Reversere endringene i privatskoleloven – som åpner opp for mer privatisering av norske 

skoler – gjennomført av Frp- og Høyre-regjeringen. 
 
Styrets innstilling:  Oversendes redaksjonskomiteen 
 

Forslag nr. 86 
Fra:  Skedsmo Arbeiderparti 
Tittel:  Flytt ny politihøyskole til Lillestrøm! 
 
Akershus Arbeiderparti er positive til at statlige arbeidsplasser lokaliseres utenfor Oslo, og at 
regjeringen har lagt vekt på å styrke nye regioner og storkommuner, bla jmfr Meld. St. 18 2016-2017 
«Bærekraftige byar og sterke distrikt». I et vedlegg til stortingsmeldingen viser regjeringen til at det 
er bred politisk enighet om at statlige arbeidsplasser bør være spredt over hele landet og at en slik 



spredning bidrar til maktspredning og bred oppbygging av kompetansemiljøer. I forliket mellom 
regjeringspartiene og Venstre våren 2017 ble partene enige om at «kommunereformen legger til 
rette for større kompetansemiljøer over hele landet» 
 
Omlokalisering av Politihøyskolens avdeling på Majorstua har vært en aktuell sak i mange år, bla er 
det stort behov for nye og mer moderne/tilpassede lokaler. Akershus Arbeiderparti viser i den 
forbindelse til pågående utredning av POD og PHS initiert av Justisdepartementet, hvor man vil 
anskueliggjøre fremtidens behov for politiutdanning, etterfulgt av en diskusjon om mulig 
flytting/bygging av ny skole. Med dette som bakgrunn har SNR – samarbeidsrådet for nedre 
Romerike – gjort en analyse av en mulig relokalisering av politihøyskolen til nedre Romerike. I denne 
analysen peker Lillestrøm seg ut som et meget godt alternativ for etablering/bygging av ny 
politihøyskole. 
 
Lillestrøm kan tilby bla: 

- Mulighet for å bygge helt nytt, skreddersydd skolebygg i sentrum eller på sentrumsnær tomt 
- Mulighet for synergieffekter både kompetanse- og forskningsmessig med både FFI 

(forsvarets forskningsinstitutt på Kjeller) og KRUS (kriminalomsorgsutdanning og direktorat i 
Lillestrøm) 

- Svært gode trenings- og øvelsesfasiliteter (alt fra treningsløyper, skytebaner og 
glattkjøringsbane til haller og kjøpesentre for simulering og øvelser) 

- Landets beste kollektivknutepunkt (etter Oslo) 
- Attraktivt studentmiljø med «alle tilbud», samt gode innlosjeringsmuligheter for studenter 

 
Med navneendring for HIOA fra 2018 kan Lillestrøm omtales som «universitetsby», og det vil styrke 
dette inntrykket å få en tredje høyere utdanningsinstitusjon til området.  
 
Ved å utvide de kompetanse- og forskningsmiljøene som allerede er etablert i Lillestrøm gjennom FFI 
og KRUS, gjennom en flytting av ny politihøyskole til byen, vil en bidra til å styrke denne typen 
kunnskapsmiljø, samt styrke den nasjonale kompetansen innen både samfunnsberedskap, politi- og 
kriminalomsorgsfag. Slike fagklynger har vist seg både innovative og gjensidig styrkende/utviklende 
kompetansemessig, og er å foretrekke fremfor spredte lokaliseringer.  
Akershus Arbeiderparti ber Arbeiderpartiets stortingsgruppe jobbe for lokalisering av ny PHS til 
Lillestrøm 
 
Styrets innstilling:  Oversendes redaksjonskomiteen 
 

Forslag nr. 87 
Fra:  Frogn Arbeiderparti 
Tittel:  Pensjon 
 
Nye endringer i pensjonsordningene må tilpasses folketrygden på en slik måte at yngre 
årskull kan kompensere for leveladerjustering ved å stå lenger i arbeid. 
Pensjonsordningene må være forutsigbare og livsvarig, og en må sørge for en god 
tidligpensjon for ansatte som trenger å gå av tidlig. I tillegg må en sikre at folk som av 
ulike grunner har vært utenfor arbeidslivet er sikret en verdig alderdom. 
 
Begrunnelse: 
Fram til 60-tallet var det å ha noe å leve av når du ikke kunne jobbe i all hovedsak overlatt til hver 
enkelt og familiene deres. De som ikke hadde hverken familie eller mulighet til å forsørge seg selv 
måtte leve av det som den gangen ble omtalt som fattigkassa. Innføringen av folketrygden, selve 
grunnsteinen i pensjonssystemet vårt, var med på å skape økonomisk trygghet i vanskelige 



situasjoner for alle. Folketrygden skulle være med på å bidra til utjevning av inntekt og levevilkår og 
tanken var, i tråd med gode sosialdemokratiske verdier, at vi sammen skulle bidra til fellesskapet. 
Men det har skjedd store endringer etter både innføringer av alderstrygden i 1935 og folketrygden i 
1967. Levealderen øker og det at vi får flere pensjonister som lever lengre gjør at det blir dyrere å 
finansiere pensjonen. 
 
Etter pensjonsforliket som ble innført i 2011 ser vi at hele pensjonssystemet vårt blir satt under 
press. Underreguleringen av pensjonen rammer alle likt, men treffer hardest de som har minst fra 
før. Alleårsregelen treffer i hovedsak kvinneyrker der timelønna er lavest, deltidsstillingen er flest og 
det er flest som ikke har full opptjening. Levealdersjusteringen vil ramme de yngste mest, og spesielt 
de som ikke har mulighet til å stå lenger i jobb.  
 
Det er varslet endringer i tjenestepensjon for å redusere forskjellene mellom pensjonsordningene i 
offentlig og privat sektor. Det synes som om det er ønskelig at offentlig sektor skal nærme seg privat 
sektor, der ordningene blir mer og mer individuelle. Det vil si at hver enkelt av oss får ansvar for vår 
egen pensjonsordning og selv må bære risikoen for hva vi skal leve av når vi ikke kan stå i jobb. Og 
mens de eldste av oss er sikret, med bruttogaranti og overgangsordninger, er det de unge som skal 
møte de store utfordringene framover. De nye ordningene vil også ramme folk med dårlig helse og 
tunge jobber som i perioder er utenfor arbeidslivet eller må ta ut tidligpensjon. Disse har ikke 
mulighet til å kompensere levealdersjusteringen. Faren er at vi etterhvert får et system som gir oss 
flere pensjonister som lever i fattigdom. 
 
Arbeiderpartiets mål er frihet, muligheter og trygghet for alle og dette oppnår vi best i fellesskap, 
dette må også gjelde pensjonssystemet vårt. Da er det viktig at vi sørger for gode og trygge pensjoner 
for alle, slik at alle er sikret noe å leve av også når vi ikke lenger kan jobbe. Pensjonsordningene våre 
skal være basert på solidariske ordninger uavhengige av kjønn, helsetilstand og klasse. Gode 
seniortiltak er nødvendig for at flere skal ha mulighet til å stå lengre i jobb. 
 
Styrets innstilling:  Oversendes redaksjonskomiteen 
 

Forslag nr. 88 
Fra:  Frogn Arbeiderparti 
Tittel:  Miljøkrav i offentlige innkjøp 
 

1. Arbeiderpartiet skal arbeide for å endre lov om offentlig innkjøp, slik at miljøvektingen 
skal være 50% og at hele livssyklusen for produktet skal legges til grunn i vektingen.  

2. I påvente av nye miljøkrav i lov om offentlig innkjøp, oppfordres 
kommunene/fylkeskommunen om å økt miljøkravene i sine innkjøp utover 30%, hvor 
krav til miljømerkingen, bruk av resirkulert materiale, reparerhet, klimaspor og 
livssyklusvurderinger legges til grunn i anbudsprosessen.  

 
Begrunnelse 
Krav om avfallsforebygging, gjenvinning og økt bruk av gjenbrukte materialer er en viktig vei til et 
grønt skifte og den sirkulære økonomien. I dette arbeidet har det offentlige en særdeles viktig rolle. 
Offentlige innkjøp er en drivkraft for å endre markedets karakter og bidrar til innovative og 
bærekraftige løsninger. I den sirkulære økonomien er hele verdikjeden en viktig premiss og ved å 
legge hele livssyklusvurderingen til grunn for miljøvektingen, vil det offentlige bidra til en bærekraftig 
utvikling. Men det er avgjørende at en produsent eller importør må kunne legge frem 
dokumentasjon for at produktet og eller tjenestene oppfyller en rekke krav til bl.a. råmaterialer, 
utslipp fra produksjonen, energiforbruk, helse- og miljøskadelige stoffer, emballasje og 
miljøbelastningen ved import og frakt av produktet. 



 
Arbeiderpartiet vil oppfordre de offentlige innkjøperne til å etterspørre virksomhetens resultater 
mht. klimaspor og livssyklusverderinger, at virksomhetene har gode prosedyrer for avfallshåndtering 
og gjenbruk ved sine innkjøp. Samtidig er det avgjørende at det er transparents og sammenlignbar 
informasjon om produkters miljøprestasjon gjennom hele livssyklusen. 
 
Styrets innstilling:   Oversendes programkomiteen for utarbeidelse av valgprogram til 

fylkestingsvalget i Viken i 2019 
 
 

Forslag nr. 89 
Fra:  Rælingen Arbeiderparti 
Tittel:  Forskning, innovasjon og utvikling 
 
Norge bør sette seg et sterkere mål enn 3%-målet for forskningspolitikk vi har i dag, og oppjustere 
det offentliges andel fra dagens ca. 1% i en periode for å stimulere til at målene for 
forskningspolitikken nås.  
 
Det bør avsettes midler i fond som næringsliv og høyskoler kan søke støtte fra til nyvinning i 
industrien der det stilles krav om at prosjekter som skal støttes skal realiseres i Norge eller innen 
norsk økonomisk sone. Det nasjonale virkemiddelapparatet for forskning, innovasjon og utvikling bør 
i større grad vektlegge verdiskaping og arbeidsplasser i Norge i sine tildelinger og avtaler. 
 
Styrets innstilling:   Oversendes programkomiteen for utarbeidelse av valgprogram til 

fylkestingsvalget i Viken i 2019 
 

Forslag nr. 90 
Fra:  Rælingen Arbeiderparti 
Tittel:  «Si ifra» på alle skoler! 
 
Alle bedrifter i Norge er pålagt å beskytte sine ansatte gjennom arbeidsmiljøloven, men studenter 
regnes ikke som ansatte og er dermed ikke beskyttet. Dette resulterer i at studenter ikke har like 
mange rettigheter og det er derfor vanskeligere å sørge for gode klagesystemer. Dette gjør studenter 
til en utsatt gruppe for seksuell trakassering. 
I en undersøkelse gjort av Sentio for Studentorganisasjonen og Universitas har 1 av 8 studenter 
opplevd uønsket seksuell oppmerksomhet fra en ansatt eller medstudent på sin institusjon. Dette 
tilsvarer i at over 30 000 studenter har opplevd uønsket seksuell oppmerksomhet. Noe 
oppsiktsvekkende med undersøkelsen var at seksuell trakasseringen rammer alle kjønn tilnærmet 
like mye. 
 
Det er flere høyskoler og universiteter som har forstått at det må dannes klagesystemer for 
studenter. Blant annet har Universitet i Oslo og Universitetet i Agder ordningen «si ifra» der man kan 
henvende seg til når det skjer noe alvorlig som angår deg selv eller om man får vite om alvorlige 
forhold som gjelder andre. «Si ifra» hjelper deg med å behandle saken man har sendt inn. Saken 
behandles etter alvorligheten som den som henvender saken har kategorisert selv som rødt, gult 
eller grønt lys. Der grønt er lite alvorlig til rødt som er veldig alvorlig. 
 
Flere hevder at ordningen «Si ifra» gjør det er lettere som student å tilkalle hjelp, samtidig som 
ordningen kompenserer for at studenter ikke er beskyttet under de samme lovene, som ansatte. 
Derfor burde ordninger som «si ifra» blitt satt i gang på alle universiteter og høyskoler i Norge. 



 
Arbeiderpartiet vil derfor: 

• Gå inn for å standardisere ordninger som «Si ifra» på alle norske videregående skoler, 
universiteter og høyskoler 

• At studenter som varsler skal bli behandlet likt som ansatte som varsler 
 
Styrets innstilling:  Oversendes redaksjonskomiteen 
 

Forslag nr. 91 
Fra:  Fet Arbeiderparti 
Tittel:  RV22 ny Glommakryssing 
 
Det er viktig med en rask avklaring av prosjektet, som ivaretar innbyggerne, Fetsund Lenser og 
Fetsund sentrum på en god måte. 
Fet Arbeiderparti ber derfor Akershus Arbeiderparti aktivt utøve politisk press i alle ledd for å få på 
plass finansiering og gjennomføring av prosjekt Rv22 ny Glommakryssing. 
 
Begrunnelse: 

• Høringsfristen gikk ut 9.juni 2017 (68 innspill, 4 innsigelser) 
• Saken er hos SVV og skulle vært ferdigbehandlet aug. 2017 
• Vi venter fortsatt på SVV, som nå antyder at prosjektet blir 250 mil dyrere enn 

kostnadsberegningene i 2016 som var på 2,5 milliarder. De vil ikke si hva dette skyldes og 
hvor lang tid det eventuelt tar før vi kan få saken tilbake og behandle den i 
Kommunestyret! 

• Slik saken står nå hos SVV er vi som kommune handlingslammet! 
• Det eneste som skjer er at køene vokser! 

 
Styrets innstilling:   Oversendes programkomiteen for utarbeidelse av valgprogram til 

fylkestingsvalget i Viken i 2019 
 
 

Forslag nr. 92 
Fra:  Fet Arbeiderparti 
Tittel:  Lagring av atomavfall 
 
IFE og andre ansvarlige må sikres tilstrekkelig økonomiske midler og følges opp av tilsyn slik at 
håndtering, lagring og deponering utvikles og gjøres på en trygg og sikker måte i henhold til det beste 
for samfunn og miljø, og i henhold til lovverket. 
Akershus Arbeiderparti må jobbe for at dette blir tatt opp snarest i Stortinget av våre representanter, 
og på landsmøtet i 2019. 
 
Begrunnelse: 
I Akershus lagres det atomavfall på Kjeller og i Himdalen. 
Dette er resultater av aktiviteter på Kjeller i etterkrigstiden som har vært viktige for Norge. 
 
Nå er det svært viktig at staten tar ansvar og sikrer midler til opprydding og at videre håndtering av 
atomavfallet gjøres på en god måte. Det må sikres bevilgninger som gir en raskest mulig fremdrift. 
Arbeidet går for sakte, og vi leser i avisene om uheldig lagring både på Kjeller og i Himdalen som ikke 
er i henhold til god praksis og regelverk. Samtidig øker behovene. 
 



Styrets innstilling:  Vedtas 
 

Forslag nr. 93 
Fra:  Fet Arbeiderparti 
Tittel:  Kapasitetsøkning på Kongsvingerbanen 
 
Akershus Arbeiderparti skal arbeide for at det hurtig gjøres tiltak for å betydelig øke kapasiteten på 
Kongsvingerbanen. 
 
Begrunnelse: 
Det legges opp til vekst for persontransporten i regionen. Kongsvingerbanen vil være en hovedåre for 
mange kommuner i østregionen i overskuelig fremtid. 
 
Vi ber om et større fokus på denne strekningen, som etter vårt syn har fått en noe stemoderlig 
behandling i mange år. Kapasiteten på strekningen er i dag sprengt. Sett i et miljø- og 
klimaperspektiv, samt for å redusere belastningene på Riksvei 22 i påvente av ny bru over Glomma, 
vil det være svært viktig å øke innsatsen på denne togstrekningen. 
 
Styrets innstilling:   Oversendes programkomiteen for utarbeidelse av valgprogram til 

fylkestingsvalget i Viken i 2019 
 
Forslag nr. 94 
Fra:  Fet Arbeiderparti 
Tittel:  Helhetlig tenkning i samferdsel. 
 
Akershus AP skal arbeide for at det helhetlig sees på tiltak for å bedre trafikk- og kollektivtilbudet i 
Fet kommune og nærliggende kommuner. I dette må ligge blant annet bedring av 
kollektivtrafikktilbudet, trafikksikkerhetstiltak og etablering av gang- og sykkelveier.  
 
Begrunnelse: 
Fet Kommune har behandlet den regionale planen for areal og transport i Oslo og Akershus. Her 
legges det opp til persontransportvekst for kollektivt, samt på gang og sykkelveier. Fet Kommune er 
belastet med svært mye pendlertrafikk, hvorav mye av trafikken kommer fra nærliggende 
kommuner. I tillegg er det begrenset med kollektivtilbud og matebusser, samt mange strekninger 
uten gang- og sykkelvei. Flere strekninger regnes også som svært trafikkfarlige. At det er trafikkfarlige 
veier uten gang- og sykkelsti fører til at enkelte tar bil fremfor å gå eller sykle. At det er for dårlig 
kollektivtilbud, vanskelig å få parkering på flere togstasjoner og/eller at parkeringen koster penger, 
gjør at flere tar bil fremfor tog. I sum fungerer det lokale og totale transportnettet langt fra godt nok. 
 
Styrets innstilling:   Oversendes programkomiteen for utarbeidelse av valgprogram til 

fylkestingsvalget i Viken i 2019 
 
Forslag nr. 95 
Fra:  Fet Arbeiderparti 
Tittel:  Heltid 
 
Akershus Arbeiderparti ber Arbeiderpartiet arbeide for å oppnå at 80% av stillingene innen helse- og 
omsorgstjenesten er heltidsstillinger innen 2025. 
 
Begrunnelse: 



Kun 29 % av helsefagarbeiderne i norske kommuner jobber heltid og Norge trenger 45 000 flere 
årsverk i kommunale tjenester frem mot 2026, ifølge tall fra KS. 
 
Å skape en heltidskultur er viktig for fremtidens helse- og omsorgstjenestens evne til å løse sine 
oppgaver og for at bruker/pasient skal få et godt tilbud og en god hverdag. For å få til det trenger vi 
kompetente omsorgsarbeidere, og for å rekruttere den gode kompetansen må vi skape en 
heltidskultur. 
 
Det er svært utbredt med deltid innen helse og omsorgsyrker. Dette har store konsekvenser både på 
kort- og lang sikt for den som ufrivillig må jobbe deltid. I størst grad rammer dette kvinner. (eks: 
pensjon, jobb-shopping, lønn etc.) Det at vi har så mange deltidsansatte går også ut over 
brukeren/pasienten, som må forholde seg til et stort antall nye ansikter og rutiner hver dag. Vi vet at 
dette føles utrygt for mange brukere/pasienter, spesielt er det vanskelig for demenspasienter. 
 
I Fet kommune startet vi Heltidsløftet i 2016. Siden den gang har det vært jobbet på tvers mellom 
administrasjon, ansatte, fagforening og politikere. 
 
Vi har jobbet med bred og god forankring hos alle parter, med seminarer og dialoger. Vi har nå 
kommet så langt at nye turnusordninger med nye vaktlengder er etablert. Pr.d.d. er Fet kommune i 
gang med å se på hvilke kompensasjonsmuligheter det vil være mulig å gi til eksempelvis 
langtidsvakter, for å stimulere til videre utvikling og en langvarig endring. Vi ser allerede gode 
resultater av arbeidet i Fet med en stadig økende stillingsprosent, samt større forutsigbarhet for 
ansatte og brukere/pasienter. 
 
Styrets innstilling:  Oversendes redaksjonskomiteen 
 

Forslag nr. 96 
Fra:  Fet Arbeiderparti 
Tittel:  Kongsvingerbanen. Bane Nor sitt ”sololøp” 
 
Akershus AP skal arbeide for at kommuneadministrasjonen og lokalpolitikere i berørte kommunene 
involveres i Bane Nors planer for Kongsvingerbanen og at innspill fra kommunene behandles på en 
god måte. 
 
Begrunnelse: 

Bane Nor har vist en arroganse ved å kjøre sololøp uten evne til å lytte til lokale innspill når det 
gjelder prioriteringer og avgjørelser for Kongsvingerbanen de siste årene. Vi har ved flere anledninger 
ytret ønske om å utvide innfartsparkeringer på blant annet Svingen stasjon, uten å få gehør for dette. 
Fet kommune sine innspill blir lemfeldig besvart. 
 
Forslag om å flytte Svingen holdeplass har også vært oppe. Dette er tiltak som kunne ført til en 
avlasting av veinettet på østsiden av Glomma. Uten at Fet kommune er involvert, er det også nå 
etablert betaling på innfartsparkeringene ved Fetsund og Nerdrum Stasjoner. Dette har 
konsekvenser for infrastruktur og miljø i områdene rundt disse knutepunktene. 
 
Fra første dag med betaling på disse plassene, kunne man tydelig se de uheldige konsekvensene 
dette tiltaket hadde. Det er langt færre som benytter innfartsparkeringen, men bilene blir ikke borte. 
Folk fortsetter å ta tog. Bilene parkeres bare andre steder. Da benyttes gater og veier rundt området, 
samt parkeringsplasser som er avsett barnehager, sykehjem og næringsliv. Dette er konsekvenser vi 
kunne belyst for Bane Nor, om de bare hadde villet høre på lokale innspill. 
 



På samme vis ønsker vi å komme med våre betraktninger og planer når fremtidens Kongsvingerbane 
skal planlegges, da det er våre innbyggere som vil benytte denne infrastrukturen i fremtiden. 
 
Styrets innstilling:   Oversendes programkomiteen for utarbeidelse av valgprogram til 

fylkestingsvalget i Viken i 2019 
 

Forslag nr. 97 
Fra:  Fet Arbeiderparti 
Tittel:  Sosial boligpolitikk 
 
Årsmøtet pålegger Akershus Arbeiderparti å jobbe mot Arbeiderpartiet sentralt for å finne løsninger 
som kan hjelpe ungdommen inn på boligmarkedet. Arbeiderpartiet skal arbeide for en sosial 
boligpolitikk f.eks ved bruk av husbanken og dens ordninger. 
 
Begrunnelse: 

Jobb til alle er prioritering nummer en. Det er en forutsetning for å komme inn på boligmarkedet, og 
for å få muligheten til å eie egen bolig. I dag er det mange som ikke har denne muligheten. Mange 
ungdommer bor lenge hjemme hos mor og far eller leier bolig. Leier ungdommen bolig er det 
vanskelig å få spart opp egenkapital til bolig. Leieprisene er skyhøye. Ungdommene vil bo sentralt, og 
der det er jobb å få. Mange ønsker å bo der det er god infrastruktur. De ønsker gode kollektivtilbud. 
Det er i sentrale strøk. 
 
Det er flere hindringer på veien. Prisene er veldig høye. For mange lønnsmottakere står ikke 
lønningene i stil til boligprisene i byene eller i områdene rundt. Det vi kaller pressområdene. En 
annen hindring er boligspekulantene. De som kjøper opp boliger for så å leie ut. En hindring i denne 
sammenhengen kan være at man skal bo alene. Det er så si nesten umulig å finansiere en egen bolig 
med en inntekt. Vi vet at mange av ulike årsaker velger å bo alene. 
 
Dette skaper store sosiale forskjeller. Ungdom som har foreldre som kan hjelpe dem inn på 
boligmarkedet har helt andre muligheter enn ungdommene som ikke har disse mulighetene. 
Ungdommen vil klare seg selv, men de ønsker ikke å bli mangemillionærer i gjeld. De har som oftest 
andre forpliktelser enn utgifter til bolig, for eksempel studiegjeld. De ønsker ikke å bo seg i hjel. 
Derfor er det provoserende at millionæren Stein Erik Hagen i januar uttaler seg til en nettavis at 
boliger i Norge er altfor billige. 
 
Vi har det godt i Norge, men det kan ikke være sånn at ungene våre må vente på arven etter sine 
foreldre for å få orden på økonomien. Det stopper seg selv etterhvert. Vi er redd mange gir opp, og 
da får det konsekvenser for samfunnsøkonomien. Utgiftene hos NAV vil øke. 
 
1.februar 2018 sier finansminister Siv Jensen at hun er bekymret for folks voksende gjeld. Vi i Fet AP 
deler hennes bekymring. Det er mye gjeld blant folk. Mange har kredittkortgjeld med skyhøye renter. 
Folk har ansvar for egen økonomi. Men det er ikke lett å være i etableringsfasen i dag. Regjeringen 
har strammet inn ved at man må ha mer i egenkapital. Det er bra, men det må gjøres mer for å få 
førstegangskjøperne inn på boligmarkedet. Boligprisene må ned! 
 
Styrets vurdering: Styret viser til at Akershus Arbeiderparti har nedsatt et utvalg som skal se på 

ulike sider av boligpolitikken, og finner det naturlig at dette forslaget knyttes 
opp mot utvalgets arbeid. 

 

Styrets innstilling:  Oversendes Akershus Arbeiderpartis boligutvalg 
 



Forslag nr. 98 
Fra:  Fet Arbeiderparti 
Tittel:  Heldagsskole 
 
Akershus Arbeiderparti jobber videre med sikte på å igangsette en heldagsskole-reform, og bringer 
saken inn for Arbeiderpartiet sentralt på Landsmøte 2019. 
 
Begrunnelse: 

En ny og helhetlig skolehverdag skal gi elever og lærere og foreldre bedre tid. Mest mulig av elevens 
læringsarbeid bør gjøres i skoletiden med hjelp og veiledning fra lærere. Mange foreldre sliter også 
med å hjelpe barna med leksene. Det finnes heller ikke hjemmel for å gi hjemmelekser i et eneste 
formelt styringsdokument, i loven eller forskriftene. Det betyr i praksis at elever og foreldrene kan 
nekte å gjøre hjemmelekser med loven i hånd. Dette vil kunne føre til store forskjeller mellom barns 
opplæring, da vi vet at mange ikke får den oppfølgingen de har behov for hjemme. 
 
Elevene bør ha fri når de kommer hjem. Mange opplever at tiden fra barna kommer hjem fra skolen 
til de skal på fritidsaktiviteter på ettermiddagen er svært kort. Vi må legge til rette for at barna også 
kan ha en fritidsaktivitet, som ikke går på bekostning av læringsarbeidet. 
 
En ny skolehverdag kan også legge bedre til rette for mer fysisk aktivitet, og økt vektlegging av 
praktisk-estetiske fag. Vi må vurdere innføring av et gratis skolemåltid til alle elevene. Et sundt måltid 
vil føre til at elevene kan yte mer og holde konsentrasjonen og aktiviteten oppe. 
Et nytt heldagsskoletilbud bør også erstatte SFO fra 1-4trinn. 
 
Styrets innstilling:  Oversendes redaksjonskomiteen 
 

Forslag nr. 99 
Fra:  Ullensaker Arbeiderparti 
Tittel:  Nei til tredje rullebane 
 
Av hensyn til klima og miljø, landbruk, flystøy og innbyggernes livskvalitet sier Akershus Arbeiderparti 
nei til tredje rullebane på Gardermoen. 
 
Styrets innstilling:  Oversendes programkomiteen for utarbeidelse av valgprogram til 

fylkestingsvalget i Viken i 2019 
 

Forslag nr. 100 
Fra:  Ullensaker Arbeiderparti 
Tittel:  Barn og forsvinninger fra norske mottak 
 
Ifølge NTNUs rapport ‘Barnevernets arbeid med barn i asylsøkerfasen’ forsvant det 42 mindreårige 
asylsøkere fra mottak og omsorgssentre i 2014. En stor del av disse forsvinningene er enslige 
mindreårige asylsøkere. Går vi tilbake til 2012 ser vi at hele 107 barn forsvant fra mottak før fylte 18 
år, hvorav 52 var enslige mindreårige. Inkluderer vi de som forsvinner fra mottak etter fylte 18 år, 
øker tallene drastisk. Totalt i perioden 2008 til 2014 har det forsvunnet 384 barn fra norske mottak. 
Når et barn forsvinner fra et mottak skal barnevern, UDI, mottak, politi og representant bli varslet, og 
alle disse instansene har ansvar for å følge opp. Ved forsvinning skal mottaket blant annet sende 
savnetmelding til nærmeste politimyndighet innen 24 timer, samt varsle barneverntjenesten i 
kommunen. Til tross for dette tyder forskning på at de forsvunne barna ikke blir fulgt tilstrekkelig  



opp. Lov om barneverntjenester §1 sier at alle barn som oppholder seg i riket har de samme 
rettighetene, uavhengig av oppholdsstatus. Dette innebærer at alle forsvinningssaker skal bli tatt på 
alvor og fulgt opp. Akershus Arbeiderparti ser disse tallene som svært bekymringsfulle, og mener noe 
må gjøres for å forbedre oppfølgingen av forsvunne mindreårige asylsøkere. 
 
I følge Barne-, ungdoms-og familiedirektoratet er mindreårige asylsøkere, og da spesielt enslige, 
spesielt sårbare for å kunne bli offer for menneskehandel. En av de største bekymringene ved  
forsvinning fra mottak, er derfor at barn kan bli utsatt for menneskehandel eller havne i andre 
kriminelle miljøer 
 
Akershus Arbeiderparti mener det må iverksettes tiltak for å fange opp barn i denne situasjonen, og 
kartlegge hvilke miljøer barna havner i. 
 
Akershus Arbeiderparti vil derfor: 

• Redusere tidsfristen for å melde en forsvinning fra norske mottak og omsorgssentre 
• Iverksette tiltak for å fange opp forsvunne barn i disse miljøene, eller asylsøkende barn 

som står i fare for å havne i et kriminelt miljø, i tillegg til å kartlegge hvilke kriminelle 
miljøer barna havner i 

 
Styrets innstilling:  Oversendes redaksjonskomiteen 
 

Forslag nr. 101 
Fra:  Ullensaker Arbeiderparti 
Tittel:  Internering av barn og barnefamilier 
 
Ifølge Redd Barna har det siden 2013 blitt internert 794 barn på Trandum utlendingsinternat. 
I NOAS’ rapport ‘‘Jeg har ikke gjort noe galt’ - Barn og foreldres opplevelse av tvangsretur’ forteller 
barn og barnefamilier om deres oppfattelse av tvangsretur og internering. Barna og familiene 
forteller om unødvendig tvang og skremsel ved pågripelse og under interneringen. Blant annet 
forteller seks av åtte barnefamilier i intervju at de ble pågrepet før klokken 5 om natten, og alle 
utenom én familie at politiet tok seg inn uten å banke på. Flere beskrev Trandum utlendingsinternat 
som lignende et fengsel, med låste dører, piggtrådgjerde og kameraovervåkning. 
 
Ifølge NOAS’ rapport har tvangsretur langvarige konsekvenser for barna som opplever det. Barna 
rapporterte om blant annet søvnproblemer, konsentrasjonsvansker og frykt for politiet i etterkant av 
interneringen. Arbeiderpartiet mener det er tydelig at barnets beste ikke vektlegges ved tvangsretur 
per i dag, og at dette må forandres på. 
 
Akershus Arbeiderparti vil derfor: 

• At Politiets Utlendingsenhet (PU) og lokalt politi skal være sivilkledd ved pågripelse og  
• tvangsreturnering og ikke kan pågripe for tvangsretur på uhensiktsmessig nattestid. 
• At både mannlige og kvinnelige politibetjenter skal være til stede ved internering og  
• tvangsretur, slik at det kan føres tilsyn av kvinner og jenters påkledning, toalettbesøk og  
• lignende av kvinnelig politi 
• Jobbe for at barn og barnefamilier ikke skal interneres under noen omstendigheter, men  
• heller innkvarteres på et separat, barnevennlig mottak eller kjøres rett til flyplassen. 
• Jobbe for å finne alternativer til kroppsvisitasjon med full avkledning 
• At det skal settes krav til kompetanse hos personell som er involvert i internering 
• At barn og andre som skal tvangsreturneres og/eller er plassert på internat skal ha tilgang 

på  
• andre å snakke med enn politi og familie, f.eks. helsesøster, psykolog 



• At hensyn til barns beste skal vektlegges ved tvangsreturnering 
• At det skal lovfestes en maksgrense på internering på 48 timer, uten unntak 
• Vurdere å øke returstøtten 
• Utrede andre anbefalinger presentert av NOAS 
• Alle utsendelsessaker skal behandlet umiddelbart 

 
Styrets innstilling:  Oversendes redaksjonskomiteen 
 

Forslag nr. 102 
Fra:  Ullensaker Arbeiderparti 
Tittel:  «Si ifra» på alle skoler 
 
Alle bedrifter i Norge er pålagt å beskytte sine ansatte gjennom arbeidsmiljøloven, men studenter 
regnes ikke som ansatte og er dermed ikke beskyttet. Dette resulterer i at studenter ikke har like 
mange rettigheter og det er derfor vanskeligere å sørge for gode klagesystemer. Dette gjør studenter 
til en utsatt gruppe for seksuell trakassering. 
 
I en undersøkelse gjort av Sentio for Studentorganisasjonen og Universitas har 1 av 8 studenter 
opplevd uønsket seksuell oppmerksomhet fra en ansatt eller medstudent på sin institusjon. Dette 
tilsvarer i at over 30 000 studenter har opplevd uønsket seksuell oppmerksomhet. Noe 
oppsiktsvekkende med undersøkelsen var at seksuell trakasseringen rammer alle kjønn tilnærmet 
like mye. 
 
Det er flere høyskoler og universiteter som har forstått at det må dannes klagesystemer for 
studenter. Blant annet har Universitet i Oslo og Universitetet i Agder ordningen «si ifra» der man kan 
henvende seg til når det skjer noe alvorlig som angår deg selv eller om man får vite om alvorlige 
forhold som gjelder andre. «Si ifra» hjelper deg med å behandle saken man har sendt inn. Saken 
behandles etter alvorligheten som den som henvender saken har kategorisert selv som rødt, gult 
eller grønt lys. Der grønt er lite alvorlig til rødt som er veldig alvorlig. 
 
Flere hevder at ordningen «Si ifra» gjør det er lettere som student å tilkalle hjelp, samtidig som 
ordningen kompenserer for at studenter ikke er beskyttet under de samme lovene, som ansatte. 
Derfor burde ordninger som «si ifra» blitt satt i gang på alle universiteter og høyskoler i Norge. 
 
Akershus Arbeiderparti vil derfor: 

• Gå inn for å standardisere ordninger som «Si ifra» på alle norske videregående skoler, 
universiteter og høyskoler 

• At studenter som varsler skal bli behandlet likt som ansatte som varsler 
 
Styrets innstilling:  Oversendes redaksjonskomiteen 
 

Forslag nr. 103 
Fra:  Ullensaker Arbeiderparti 
Tittel:  Reformer barnevernet til barnets beste 
 
For Arbeiderpartiet er det viktig at alle barn får en god oppvekst i trygge rammer. Dessverre får ikke 
alle barn en trygg oppvekst med den omsorgen de trenger. Da må barnevernet ha nødvendig 
handlingsrom for å sikre barna den oppveksten de trenger. Imidlertid er det ikke alle barn som 
opplever at hjelpen fra barnevernet i dag er tilstrekkelig. 
 



Barnevernet skal være sikkerhetsnettet for barn og familier som ikke ivaretar barns oppvekstvilkår. 
Arbeiderpartiet mener et sterkt og kompetent barnevern er nødvendig for å ivareta barn og familier 
som trenger det. For at barnevernet skal fungere optimalt mener Arbeiderpartiet det trengs en 
endring og et løft for sektoren. 
 
Mange ansatte i dagens barnevern melder om at de har for mange saker, og for lite tid til 
oppfølgning og undersøkelser. Arbeiderpartiet mener derfor at alle saksbehandlere skal ha en 
maksgrense for antall saker de til enhver tid har. 
 
Barnevernet preges i dag av å være oppstykket, og kan fremstå forvirrende og gjøre at barn opplever 
å bli kasteballer i systemet. Det er mange tilbydere, både private og offentlige, og bredden gjør 
tilbudet uoversiktlig og utilgjengelig.  
 
Arbeiderpartiet ønsker en reform for organiseringen av barnevernet som gjør det enklere å forholde 
seg til, til det beste for barnet. Vi mener barnevernet best kan organiseres under de nye regionene, i 
stedet for å være delt mellom kommunene og staten. På den måten kan man sikre å styrke 
fagmiljøene, tilbudet og oppfølgingen av utsatte barn.  
 
Barnevernet styres etter tre grunnleggende prinsipper: barns beste, det biologiske prinsipp og minste 
inngreps prinsipp. Barnets beste skal alltid være det grunnleggende prinsippet i barnevernets arbeid, 
og barnets mening og ønsker skal tillegges vekt jfr. barnekonvensjonen og barneloven. 
Arbeiderpartiet mener barnets behov for utviklingsfremmende tilknytning bør vektlegges enda 
sterkere, og støtter forslag om å ta inn dette som et prinsipp i barnevernloven. Alle barn i 
barnevernet bør få en fast saksbehandler, slik at de opplever en trygghet og kontinuitet. 
 
Arbeiderpartiet vil at barnevernet skal være et tilbud gitt av det offentlige, og at det ligger under 
kommunenes og statens ansvarsområder. Dette betyr at for å bevare kontinuiteten til barnevernet 
må avskaffe anbudsordningene og konkurranseutsetting av barnevernet. Arbeiderpartiet vil derfor gi 
barnevernet et løft i ressurser og kompetansebygging, slik at de står best rustet til å ta ansvar for 
barneverntjenesten.  
 
Akershus Arbeiderparti vil: 

• Ha en reform av barnevernet som forenkler barnevernets arbeid til barnets beste 
• Ta inn det utviklingsfremmende tilknytningsprinsippet i barnevernets arbeid 
• At det tilstrebes at søsken plasseres i samme fosterfamilie eller adoptivfamilie 
• Avvikle anbudsordningen innen barnevernet, og erstatte de kommersielle aktørene med 

offentlige eller frivillige ikke-kommersielle aktører 
• Øke bevillingene til barnevernet for å gi et bedre tilbud 
• Sette en maksgrense for antall saker en saksbehandler kan ha i barnevernet 
• At alle ansatte i barnevernet må sikres muligheter til veiledning, etterutdanning og 

videreutdanning 
• Styrke rekrutteringen og opplæringen til fosterfamilier 
• At barna får faste saksbehandlere i barnevernet 
• Sikre bedre rutiner og samarbeid mellom barnehager, skoler og barnevernet, samt øke 

de ansattes kunnskap om omsorgssvikt 
 
Styrets innstilling:  Oversendes redaksjonskomiteen 
 

Forslag nr. 104 
Fra:  Ullensaker Arbeiderparti 
Tittel:  Privatisering av barnehager 



 
For Arbeiderpartiet er det viktig å sikre god velferd til alle. Vi mener det er et grunnleggende prinsipp 
at offentlige ressurser skal komme befolkningen til gode. Derfor mener vi at velferdstjenester i 
hovedsak skal drives av det offentlige, som har kvalitet som hovedmål, ikke profitt.  
 
For å få til full barnehagedekning, var det i sin tid avgjørende å også ta i bruk private barnehager for å 
få opp tilbudet av barnehager raskt. Arbeiderpartiet innser at det i noen tid framover fortsatt vil 
finnes private barnehager, men ser mange problemer med den private driften slik den fungerer i dag. 
Vi sier derfor nei til ytterligere privatisering av offentlige barnehager, og vil ha en gradvis overtakelse 
av driften av private barnehager til det offentlige. 
 
I dag likebehandler staten private og offentlige barnehager økonomisk. Ved å likebehandle, over 
finansierer man i realiteten de private barnehagene. Private barnehager velger oftere å ha en 
homogen gruppe barn i barnehagen, færre pedagoger per barn og tilslutter seg ikke nasjonale 
tariffavtaler. Arbeiderpartiet mener derfor at lovverket må strammes inn slik at man ikke 
overfinansieres. Det er lov å ta ut utbytte fra private barnehager og sjansen for dette øker når de 
private barnehagene sitter igjen med mer midler enn de offentlige. 
 
Akershus Arbeiderparti vil derfor: 

• Innføre en lov som hindrer barnehageeiere å ta ut utbytte 
• At alle private barnehager skal tilslutte seg nasjonale tariffavtaler som regulerer de 

ansattes rettigheter 
• At kommunene sier nei til ytterligere privatisering av offentlige barnehager 
• At vi endrer lovverket slik at private barnehager ikke fullfinansieres på samme måte som 

offentlige barnehager 
 
Styrets innstilling:  Oversendes redaksjonskomiteen 
 

Forslag nr. 105 
Fra:  Ullensaker Arbeiderparti 
Tittel:  Privatisering av skoler 
 
Fellesskolen er kjernen i sosialdemokratiet. Ved at alle barn går på samme skole blir de kjent med 
mennesker med ulik bakgrunn og får respekt for og tillitt til hverandre. Fellesskolen er en 
mangfoldsskole, der alle får tilpasset opplæring, men er en del av fellesskapet. For oss i 
Arbeiderpartiet er det viktig at elever, uansett hvor de bor i landet skal ha en god skolegang. Ved at 
det offentlige driver skoler, sikrer man ressurser i hele landet, også der det ikke lønner seg å drive 
skole. 
 
Opprettelse av kommersielle privatskoler truer fellesskolen fordi ressurser fra skolesektoren flyttes 
fra de offentlige skolene til de private, som har som hovedmål å tjene penger. Historien har vist at 
privatskoler i Norge i all hovedsak har vært eid av store selskaper som har tatt ut utbytte, både 
gjennom å bryte loven og gjennom å opprette flere underselskaper og finne måter å omgå 
regelverket på. Vi i Arbeiderpartiet mener at alle elever har rett på en forutsigbar skolegang. Det er 
mange eksempler på privatskoler som legger ned og der elevene blir stående uten skoleplass slik at 
det offentlige plutselig må overta. Vi mener at ressursene som brukes på skole i Norge skal gå til å gi 
elevene kunnskap, ikke til rike investorer. 
 
Akershus Arbeiderparti vil derfor: 

• Hindre at skoleeiere skal kunne ta utbytte, og ha en enda strengere kontroll med 
hvordan skoleeierne bruker datterselskaper for å omgå regelverket. 



• Gi mer midler til utdanningsdirektoratet, slik at de får større handlingsrom til å 
gjennomgå grundige kontroller av privatskoler.  

• Gi strengere bøter til skoleeiere som tar ut utbytte.  
• Endre loven slik at det ikke kan gis statsstøtte til å starte opp religiøse og livssynsbaserte 

skoler.  
• Kun gi skoler med klart pedagogisk alternativ til den offentlige skolen statsstøtte, men 

begrense omfanget ved at det er avhengig av enighet med skoleeier i 
kommunen/fylkeskommunen. 

• Hindre privatskoler fra å ta utbytte. 
• Reversere endringene i privatskoleloven som Høyre og FrP-regjeringen har gjennomført.  

 
 
Styrets innstilling:  Oversendes redaksjonskomiteen 
 

Forslag nr. 106 
Fra:  Ullensaker Arbeiderparti 
Tittel:  Ja til norsk rødt fe 
 
Drøvtyggerne er de eneste pattedyrene i naturen som kan omdanne gress til proteiner mennesker 
kan nyttiggjøre seg av. Ulempen er at fordøyelsen i kuas vom danner metan, som er en langt mer 
skadelig drivhusgass enn CO2. Produksjonen av rødt kjøtt og melk bidrar i vesentlig grad til 
klimagassutslippene fra landbruket. Det må derfor være et mål for AUF i Akershus å arbeide for at 
landbruket skal redusere sitt utslipp av klimagasser generelt, og at utslippene fra produksjonen av 
kjøtt spesielt reduseres. Derfor må det treffes tiltak som både bidrar til å redusere 
klimagassutslippene og utnytter ressursene vi har på den mest effektive måten. 
 
Kjøttproduksjonen i Norge er basert på såkalte kombinasjonskyr (Norsk Rødt Fe - NRF) og ammekyr 
(Hereford og Angus). NRF-kua produserer både melk og kjøtt, mens ammekua utelukkende 
produserer kjøtt. I verden forøvrig er det også utbredt med spesialiserte melkekyr. Dette er ikke like 
vanlig i Norge. Fra et klimaperspektiv vil NRF-kua være det beste alternativet. Grunnen til dette er at 
klimagassutslippene fra NRF-kua er om lag halvparten av utslippene fra ammekyrne. Mens en NRF-ku 
typisk slipper ut mellom 10-12 kg CO2 per kilo produsert kjøtt, er utslippene fra ammekua omlag det 
dobbelte. Det er derfor ikke fra et klimaperspektiv bærekraftig å øke produksjonen av ammekyr, 
fordi dette vil kun føre til økte klimagassutslipp fra landbrukssektoren. I tillegg til dette er det ikke 
god ressursutnyttelse å satse på en rase som kun kan produsere kjøtt. 
 
I tillegg til klimaperspektivet er det også god ressursutnyttelse å satse på melkekyrne. Grunnen til 
dette er at hvis norsk produksjon av storfe skulle tilpasset seg en satsning på ammekyrne vil det føre 
til at tilbudet av melkeprodukter vil gå ned, med mindre Norge som utlandet begynner å produsere 
spesialiserte melkekyr. Dette vil doble produksjonen av klimafiendtlig kyr og kun gjøre problemet 
enda verre. Dette problemet unngår det norske landbruket ved å satse på NRF-kyrne, fordi en ku kan 
produsere både melk og kjøtt. Altså krever det en NRF-ku for å produsere det en ammeku og en 
spesialisert melkeku kunne produsert. 
 
Akershus Arbeiderparti vil derfor at: 

• Det skal jobbes for å opprettholde en høy bestand av NRF-kyr 
• Kombinasjonskyr er å foretrekke framfor ammekyr 

 
Styrets vurdering: Styret mener forslaget reiser mange interessante problemstillinger, men 

mener samtidig at forsalget er utformet på en slik måte at det er vanskelig  å 
ta stilling til det. 



 
Styrets innstilling:  Avvises 
 

Forslag nr. 107 
Fra:  Ullensaker Arbeiderparti 
Tittel:  Rapportering om likestilling i virksomheter 
 
Arbeidsgivere skal redegjøre for den faktiske tilstanden når det gjelder kjønnslikestilling i 
virksomheter, og likestillingstiltak som er iverksatt og som planlegges iverksatt for å fremme 
likestillings- og diskrimineringslovens formål om likestilling uavhengig av kjønn. For private 
virksomheter gjelder redegjørelsesplikten for de som er pålagt å utarbeide årsberetning. Disse må ta 
med redegjørelsen i årsberetningen. Etter at kravet om at små foretak må levere årsberetning ble 
opphevet i kraft av LOV-2017-12-15-105 Lov om endringer i regnskapsloven mv. (forenklinger), som 
trådte i kraft 01.01.2018, er vernet mot diskriminering i arbeidslivet svekket.  
 
I henhold til LOV-2017-06-16-51 Lov om likestilling og forbud mot diskriminering (likestillings- og 
diskrimineringsloven) §26a og LOV-1998-07-17-56 Lov om årsregnskap m.v. (regnskapsloven) § 3-3a 
pålegges også arbeidsgivere og foretak i privat sektor som jevnlig sysselsetter mer enn 50 ansatte å 
redegjøre for likestillingstiltak som er iverksatt og som planlegges iverksatt for å fremme lovens 
formål om likestilling uavhengig av etnisitet, religion, livssyn, funksjonsnedsettelse, seksuell 
orientering, kjønnsidentitet og kjønnsuttrykk. 
 
Denne utvidede redegjørelsesplikten er et godt verktøy for å fremme inkludering i arbeidslivet som 
ikke kun burde forbeholdes større virksomheter. Redegjørelsesprosessen i bedriftene retter fokus på 
likestillings- og diskrimineringsarbeidet, og kan samtidig bidra til å kartlegge og skaffe data om tiltak 
som skaper et mer inkluderende arbeidsliv. 
 
Akershus Arbeiderparti vil derfor at: 

• Arbeiderpartiet bør jobbe for at det etableres et nytt digitalt rapporteringsverktøy der 
alle virksomheter med mer enn 5 ansatte må redegjøre for likestilling i virksomheten, 
samt for likestillingstiltak som er iverksatt og som planlegges iverksatt for å fremme 
likestillings- og diskrimineringslovens formål om likestilling uavhengig av kjønn, etnisitet, 
religion, livssyn, funksjonsnedsettelse, seksuell orientering, kjønnsidentitet og 
kjønnsuttrykk.  

• Plikt til årlig rapportering i rapporteringsverktøyet bør videre bli hjemlet i LOV-2017-06-
16-51 Lov om likestilling og forbud mot diskriminering (likestillings- og 
diskrimineringsloven). 

 
Styrets vurdering: Styret mener dette er et interessant forslag, men synes det er vanskelig å ta 

stilling til det slik det er utformet. Styret mener forslag bør vurderes nærmere 
av partiets stortingsgruppe. 

 

Styrets innstilling:  Oversendes Arbeiderpartiets stortingsgruppe 
 

Forslag nr. 108 
Fra:  Ullensaker Arbeiderparti 
Tittel:  Gratis skolemat til alle 
 
Næring gir læring! Verdien av et næringsrikt skolemåltid er godt dokumentert både i 
folkehelseperspektiv, sosial utjevning og bedre læringsresultater. Det er hevet over enhver tvil at 



uten mat og drikke duger helten(e) ikke. Vi kan jo prøve en dag sjøl mat og føle hvor omgjengelige vi 
blir og hvordan konsentrasjonen påvirkes.  
 
Er det foreldrenes ansvar å sende med barna matpakke? Ja – men på langt nær alle gjør det.  
Når 1 av 4 8.klassinger og 1 av 8 4.klassinger ikke spiser i løpet av skoledagen er det grunn til 
bekymring.   
 
Mange land vi ønsker å sammenligne oss med og en del kommuner har allerede innført et daglig 
skolemåltid. Noen få kommuner serverer gratis måltid, andre delfinansierer og andre igjen, som 
Ullensaker kommune velger en kostbar privat abonnementsordning hvor foreldrene betaler hele 
regninga. Den siste løsningen spesielt er med på å forsterke de sosiale forskjellene, og måltidene har 
vist seg å være av varierende kvalitet.   
 
Frivilligsentralen i Ullensaker har tilbud om matpakke til de som trenger det. Vi mener dette kan 
skape et sosialt klasseskille. Det kan tenkes du blir mett, men du skiller deg ut som hun eller han som 
er fra en familie med små ressurser. Arbeiderpartiet sentralt var gjennom valgkampen 2017 svært 
positive til servering av et daglig skolemåltid. La oss håpe dette ikke kun var usunt valgflesk, men et 
sunt og næringsrikt tilskudd til partiprogrammet.   
 
Akershus Arbeiderparti vil derfor: 

• Ha en utredning av et gratis og næringsrikt skolemåltid til alle elever i grunnskolen. 
 
Styrets innstilling:  Oversendes redaksjonskomiteen 
 

Forslag nr. 109 
Fra:  Ullensaker Arbeiderparti 
Tittel:  Munnsykdommer og tenner må bli en del av kroppen i trygdesystemet 
 
Ap-landsmøtet vedtok allerede i 2009 at tannbehandling i sterkere grad skal innordnes i 
helsesystemet med egenandeler på lik linje med resten av kroppen. I Aps valgprogram 2017-2021 gås 
det kun inn for gradvis økt satsing på tannhelse og bl.a. skjermingstiltak kun for de mest trengende. 
Det vises til for store nasjonale kostnader med egenandelssystem. I media er det nå vist til at heller 
ikke munnsykdommer er integrert i trygdesystemet. Dette er ikke godt nok!  
 
Akershus Arbeiderparti vil derfor: 

• Gå inn for en tydeligere og bedre tannpolitikk med utvikling av et egenandelssystem hvor 
munnsykdommer er inkludert. 

 
Styrets innstilling:  Oversendes redaksjonskomiteen 
 

Forslag nr. 110 
Fra:  Ullensaker Arbeiderparti 
Tittel:  Ny tros- og livssynslov 
 
Regjeringen har hatt forslag til ny tros- og livssynslov (til erstatning for gamle gravferdslov og kirkelov 
og lov om trudomssamfunn og ymist anna) ute på høring (frist var 31.12.17). Forslaget skal 
stortingsbehandles nå.  
  
Akershus Arbeiderparti vil ha: 



• Likeverdig offentlig ansvar for tilgjengelighet av nøytrale seremonirom alle kan bruke 

som for kirkebygg.  

• Tilrettelegging for kommunal gravferdsforvaltning. 

 

Styrets vurdering: Styret viser til at Akershus Arbeiderparti har fattet vedtak om livssynsnøytrale 

seremonirom en rekke ganger, og at dette er fulgt opp på Arbeiderpartiets 

landsmøte. På denne bakgrunn mener styret det ikke er behov for å vedta 

dette igjen. 

 

Styrets innstilling:  Avvises 

 

Forslag nr. 111 

Fra:  Ullensaker Arbeiderparti 

Tittel:  Saudi-Arabias fengsling og pisking av Raif Badawi med flere må stoppes 

 

Saudi-Arabia som stat har i mer enn 3 år holdt fengslet og pisket bloggeren Raif Badawi og mange 

andre demokratiforkjempere for deres moderate ytring for ytringsfrihet og demokrati i Saudi-Arabia. 

Flere demokratiforkjempere har fått dødsdommer. Amnesty arrangerer månedlige protestaksjoner 

foran Saudi-Arabias ambassader i veldig mange land. I Norge skjer dette hver første fredag i 

måneden og er godt kjent blant mange. Flere politiske partier har vært representert og holdt appell i 

disse aksjonene, bl.a. AUF, men ikke Arbeiderpartiet. 

 

Akershus Arbeiderparti vil at: 

• Arbeiderpartiet sentralt engasjerer seg i denne saken. Norske myndigheter må påvirkes 

til sterkere signaler overfor Saudi-Arabia om brudd på menneskerettighetene samt å 

stoppe Norges eksport av våpenmateriell til landet. 

 

Styrets vurdering: Styret er helt enig med forslagsstiller i sak, men synes det ikke er riktig å fatte 

vedtak om hvilke enkeltsaker og hvilke demonstrasjoner partiet sentralt skal 

delta i. 

 

Styrets innstilling:  Avvises 

 

Forslag nr. 112 

Fra:  Ullensaker Arbeiderparti 

Tittel:  Ap må bevirke til en Human innvandringspolitikk 

 

Gjennom media er vi alle blitt gjort kjent med at UDI har fratatt 30 år gamle Mahad Abib Mahamud 

sitt norske statsborgerskap etter at han har bodd og jobbet og utdannet seg i Norge i 17 år. Han kom 

til Norge som flyktning som 14-åring helt alene og fra Somalia. UDI mener han oppga feil hjemland 

som 14-åring, men mange innen jussen mener UDI ikke har belegg for dette. Svært mange mener UDI 

her utgjør sin rolle i strid med folks generelle rettsfølelse og humanitet.  

 

Akershus Arbeiderparti mener at Ap sentralt må gå sterkt inn for en både mer human og mer effektiv 

innvandringspolitikk. Dette innebærer styrket individuell behandling, som f.eks. saken om Mahad 

Abib Mahamud.   

 

Styrets vurdering: Styret er enig i at Arbeiderpartiet skal føre en human innvandringspolitikk, 

men finner det ikke riktig å fatte vedtak om enkeltsaker. 

 

Styrets innstilling:  Avvises 



 

Forslag nr. 113 

Fra:  AUF i Akershus 

Tittel:  Endre inntaksordning på VGS 

 

I dag fungerer inntaksordningen på videregående skoler slik at elever skal søke seg inn igjen etter 

endt skoleår. Når du har fullført vg1, skal du via Vigo søke deg til vg2 og eventuelt videre til vg3. 

Akershus Arbeiderparti er skeptiske til denne ordningen, da det kan resultere i motivasjonstap for 

elever med allerede lav motivasjon dersom eleven ikke kommer seg inn på den samme skolen som 

den allerede har gått på ett helt år. Ungdom, spesielt de som sliter psykisk eller med ekstremt lav 

motivasjon, har behov for forutsigbarhet og et trygt miljø. Belastningen det innebærer å miste 

skoleplassen sin hvor en har etablert seg, har sine venner og er inne i et miljø som en har blitt kjent 

med, er nødvendig å anerkjenne. Økonomiske kutt i videregående skoler går spesielt ut over 

yrkesfaglige linjer, og resultatet er ofte kutt i antall skoleplasser ved den enkelte skolen. Dette kan 

igjen gå utover elever som sliter på skolen. Akershus Arbeiderparti mener en rettferdig 

inntaksordning vil la elevene som allerede har plass på en skole skal beholde skoleplassen sin dersom 

eleven selv ikke ønsker å bytte. 

  

 

Akershus Arbeiderparti mener: 

• Inntaksordningen på vgs. skal endres slik at elevene ikke må søke om skoleplass ved 

samme linje etter hvert skoleår. 

• At den nye inntaksordningen skal fungere slik at elevene får beholde skoleplassene sine 

med mindre de selv ønsker å søke seg bort til andre skoler. 

 

Styrets innstilling:   Oversendes programkomiteen for utarbeidelse av valgprogram til 

fylkestingsvalget i Viken i 2019 

 

 

Forslag nr. 114 

Fra:  AUF i Akershus  

Tittel:  Internering av barn og barnefamilier 

 

Ifølge Redd Barna har det siden 2013 blitt internert 794 barn på Trandum utlendingsinternat. 

I NOAS’ rapport ‘‘Jeg har ikke gjort noe galt’ - Barn og foreldres opplevelse av tvangsretur’ forteller 

barn og barnefamilier om deres oppfattelse av tvangsretur og internering. Barna og familiene 

forteller om unødvendig tvang og skremsel ved pågripelse og under interneringen. Blant annet 

forteller seks av åtte barnefamilier i intervju at de ble pågrepet før klokken 5 om natten, og alle 

utenom én familie at politiet tok seg inn uten å banke på. Flere beskrev Trandum utlendingsinternat 

som lignende et fengsel, med låste dører, piggtrådgjerde og kameraovervåkning. 

 

Ifølge NOAS’ rapport har tvangsretur langvarige konsekvenser for barna som opplever det. Barna 

rapporterte om blant annet søvnproblemer, konsentrasjonsvansker og frykt for politiet i etterkant av 

interneringen. Akershus Arbeiderparti mener det er tydelig at barnets beste ikke vektlegges ved 

tvangsretur per i dag, og at dette må forandres på. 

 

Akershus Arbeiderparti vil derfor: 

• At Politiets Utlendingsenhet (PU) og lokalt politi skal være sivilkledd ved pågripelse og 

tvangsreturnering og ikke kan pågripe for tvangsretur før klokken seks om morgenen 

• At politiet ikke kan pågripe barn og barnefamilier som oppholder seg på krisesenter 



• At både mannlige og kvinnelige politibetjenter skal være til stede ved internering og 

tvangsretur, slik at det kan føres tilsyn av kvinner og jenters påkledning, toalettbesøk og 

lignende av kvinnelig politi 

• Jobbe for at barn og barnefamilier ikke skal interneres under noen omstendigheter, men 

heller innkvarteres på et separat, barnevennlig mottak eller kjøres rett til flyplassen. 

• Jobbe for å finne alternativer til kroppsvisitasjon med full avkledning 

• At det skal settes krav til kompetanse hos personell som er involvert i internering 

• At barn og andre som skal tvangsreturneres og/eller er plassert på internat skal ha tilgang 

på andre å snakke med enn politi og familie, f.eks. helsesøster, psykolog 

• At hensyn til barns beste skal vektlegges ved tvangsreturnering 

• At det skal lovfestes en maksgrense på internering på 48 timer, uten unntak 

• Vurdere å øke returstøtten 

• Alle utsendelsessaker skal behandlet umiddelbart 

 

Styrets innstilling:  Oversendes redaksjonskomiteen 

 

 

Forslag nr. 115 

Fra:  AUF i Akershus  

Tittel:  Privatisering i utdanningssektoren 

 

For Arbeiderpartiet er det viktig å sikre god velferd til alle. Vi mener det er et grunnleggende prinsipp 

at offentlige ressurser skal komme befolkningen til gode. Derfor mener vi at velferdstjenester i 

hovedsak skal drives av det offentlige, som har kvalitet som hovedmål, ikke profitt.   

 

Akershus Arbeiderparti vil derfor:  

• At det skal innføres en privatbarnehagelov lik privatskoleloven hva gjelder å ta ut utbytte. 

• Ha en enda strengere kontroll med hvordan skoleeierne bruker datterselskaper for å 

omgå regelverket. 

• Styrke privatskoleloven.  

• Reversere endringene i privatskoleloven som åpner opp for ytterligere privatisering av 

grunnskole og videregående opplæring. 

 

Styrets innstilling:  Oversendes redaksjonskomiteen 

 

 

Forslag nr. 116 

Fra:  AUF i Akershus 

Tittel:  Kultur og idrett 

 

Akershus Arbeiderparti vil sikre at alle barn og unge i Norge har tilgang på kulturtilbud og 

idrettsaktiviteter uavhengig av deres økonomiske forhold, bosted, personlige forutsetninger, 

funksjonsevner etc. For mange barn og unge kan høye priser eller andre krav gjøre at dette blir 

umulig. Akershus Arbeiderparti vil derfor innføre en nasjonal rabattordning for barn og unge under 

20 som gjør det billigere å delta på kulturtilbud og å gå på kino, konserter, teater etc. 

 

Kunst og kultur kan være en arena for demokratiutvikling. Akershus Arbeiderparti støtter initiativer 

til folk-til-folk-samarbeid, og mener det bør settes av søkbare midler i statsbudsjettet til kunst- og 

kulturprosjekter mellom folk, for eksempel i nordområdene. 

 



Akershus Arbeiderparti mener de lokale musikk- og kulturskolene spiller en viktig rolle i barn og 

unges mulighet til å delta i kulturaktiviteter. Svært mange har i dag ulike muligheter for utlån av 

instrumenter og tilgjengelige lokaler. Akershus Arbeiderparti vil at alle musikk- og kulturskoler skal 

tilby sine elever utlånsordninger for instrumenter og sørge for at lokaler er tilgjengelige for gratis 

utlån til barn og unge. Alle skoler med musikkrom bør være tilgjengelig for barn og unge i 

kulturskolen etter skoletid. 

 

FrP- og Høyre regjeringen har kuttet i den kulturelle spaserstokken, og på den måten tatt fra mange 

eldre en mulighet til å oppleve kultur i den siste fasen av livet. Akershus Arbeiderparti mener denne 

utviklingen må snus, og at arbeidet med den kulturelle spaserstokken må styrkes.  

 

Forutsigbarhet er et nøkkelord for festivaler. Dessverre opplever mange festivaler og 

kulturarrangement at det er vanskelig å forutsi om man vil få økonomiske tilskudd og tillatelser til 

drift. Akershus Arbeiderparti vil stille krav om kunstnerisk kvalitet og lokal forankring for å motta 

offentlig støtte, i tillegg til en forventning om at det satses på unge talenter gjennom artistutvikling 

og bygging av arrangørkompetanse. Det bør innføres en ny modell som sikrer store, regionale 

festivaler forutsigbarhet. Akershus Arbeiderparti mener at flere festivaler/kulturarrangementer bør 

gjøres tilgjengelig for barn og unge, og at dette blir prioritert ved støtte 

 

Akershus Arbeiderparti ønsker at flest mulig barn og unge skal kunne delta i både kultur- og 

idrettsaktiviteter. I dag er det store variasjoner i hvor mye slike aktiviteter koster, og mange har 

begrenset mulighet til å delta. Kommunene og fylkeskommunene må ta et større ansvar for å sikre 

utbygging av idrettsarenaer, slik at kostnadene ikke blir lagt over på barn og unge som benytter 

anleggene. Akershus Arbeiderparti mener at alle kommunale og fylkeskommunale idrettsanlegg skal 

være gratis for barn og unge. 

 

Akershus Arbeiderparti vil: 

• ha en nasjonal rabattordning for barn og unge under 20 år på kulturtilbud og 

idrettsarrangementer 

• Styrke den kulturelle spaserstokken 

• at alle kommuner sørger for å ha en god og tilgjengelig musikk- og kulturskole, slik at alle 

barn og unge som ønsker det skal ha muligheten til å delta 

• at alle barn og unge i musikk- og kulturskole skal ha mulighet for lån av nødvendige 

instrumenter. Dette innebærer også at skoler må legge til rette for åpne lokaler. 

• at det skal finnes tilbud for ungdom der de kan delta på kulturelle, gratis og rusfrie 

arrangement i alle kommuner  

• at kommunale og fylkeskommunale idrettsanlegg skal være gratis for barn og unge 

• at det skal utbygges flere idrettsarenaer slik at man kan ha et tilbud for de som driver 

med idrett og fysisk utfoldelse 

 

Styrets innstilling:  Oversendes redaksjonskomiteen 

 

 

Forslag nr. 117 

Fra:  AUF i Akershus 

Tittel:  Digitalisering av skolen 

 

Det er liten tvil om at digital lesing har kommet for å bli, og at dagens barn og unge 

etter all sannsynlighet vil forholde seg til digital tekst i langt større grad enn trykket 

tekst. Mange av dem gjør det kanskje allerede i dag. Skolen har derfor et stort 



ansvar for å gi lærere god kompetanse innen digitalisering av skolen, og at elevene får god opplæring 

på digital lesing, siden det er noe av det viktigste de 

må kunne videre i livet. Skal vi ruste elevene for framtida, må vi lære dem gode 

(digitale) lesestrategier. 

 

I løpet av de siste par årene har flere norske forlag utgitt sine eksisterende læreverk 

som e-bøker. I tillegg til tekst og bilder inneholder bøkene enkelte filmsnutter, og det 

finnes opplesingsfunksjon og mulighet for understreking og «klistrelapper»/notater. 

Disse tilleggsfunksjonene er svært nyttige, men man må selvsagt vurdere om de er 

verdt kostnaden – lærebøkene har et begrenset utvalg av fagstoff som kanskje ikke 

er optimalt for alle elever og lærere, og elevene har kun tilgang på e-bøkene mens 

de er elever ved skolen. 

 

En klar fordel med større grad av e-bøker og mindre grad av tradisjonelle papirbøker 

er at det er mindre å frakte med seg rent fysisk. Andre fordeler er muligheten for å 

understreke (annotere), sette inn egne merknader, samt at boka «husker» hvor man 

sluttet å lese og åpnes igjen på samme sted når man finner den fram igjen senere. Det er likevel viktig 

å ta hensyn til de som av ulike grunner foretrekker papirbøker fremfor digitale hjelpemidler. Dette er 

et tilbud som må opprettholdes.  

 

Akershus Arbeiderparti mener derfor: 

• At alle elever skal ha tilgang til digitale verktøy 

• Innføre en forsøksordning for e-bøker på flere av videregående skolene i Akershus. 

• Elever skal fortsatt ha mulighet til å bruke tradisjonelle lærebøker ved behov. 

 

Styrets innstilling:   Oversendes Arbeiderpartiets stortingsgruppe 

 

 

 

Forslag nr. 118 

Fra:  AUF i Akershus 

Tittel:  Plastposeforbud 

 

Hvert minutt blir 2 millioner plastposer plukket opp av forbrukere globalt. Dette er et regnestykke 

som hoper seg opp til en trillion plastposer hvert år. Som en konsekvens av denne enorme industrien 

dør over 100.000 hvaler, seler og skilpadder årlig. Flere land allerede har tatt i bruk et forbud mot 

plastposer, blant annet Bangladesh, Italia og flere stater i USA. 

 

Baca, den største plastpose produsenten i Norge, produserer alene 5000 kilometer med plast hver 

måned. Det totale forbruket av plastposer i Norge ligger på 1 milliard poser hvert år. Dette tilsvarer 3 

prosent av den totale mengden plastavfall i Norge. For å sette det i perspektiv produserer Norge 15 

000 tonn med plast fra petroleum årlig.  

 

I dag finnes det flere alternativer til plastposer laget av olje, nemlig poser laget av nedbrytbar 

bioplast og papir. Nedbrytbar Bioplast er plast som kommer fra fornybare ressurser som for 

eksempel av maisstivelse eller polymelkesyre. Disse plasttypene brytes ned fort i naturen, og derfor 

er den beste løsningen for å redusere Norges plastposeforbruk. 

 

Akershus Arbeiderparti vil: 

• Forby produksjon, import og distribusjon av plastposer i Norge. Dette gjelder ikke poser 

laget av nedbrytbare materialer.  



• Resterende plast på markedet skal brukes til samfunnsnyttige formål, slik som offentlige 

benker og lignende. 

 

Styrets innstilling:  Oversendes redaksjonskomiteen 

 

 

Forslag nr. 119 

Fra:  AUF i Akershus 

Tittel:  Rett til spesialundervisning 

 

Spesialundervisning er en type tilpasset opplæring som har som hensikt å hjelpe elever med særskilte 

behov, som ikke dekkes under den ordinære opplæringen. Opplæringsloven § 5-1 sier at elever som 

ikke har eller ikke kan få tilfredsstillende utbytte av det ordinære opplæringstilbudet, har rett til 

spesialundervisning.  Dette er også en rett som er nedfestet i barnekonvensjonen, men dessverre 

brytes den daglig. 

 

I dag får rundt 50 000 barn spesialundervisning i Norge. I mars 2017 lanserte barneombudet 

rapporten ”Uten mål og mening?” som avdekket store hull i lovverket som skal sikre barna tilpasset 

og kvalitetssikret undervisning. Mange elever rapporterer at de må kjempe for å få hjelpen de 

trenger og har krav på, voksne uten godkjent utdanning, manglende forståelse for deres behov og at 

de blir hengende etter både faglig og sosialt. Enten blir undervisningen for lett, eller for vanskelig. I 

tillegg er det stor variasjon på de sakkyndige vurderingene til PPT (Pedagogisk-psykologisk tjeneste), 

og mange av dem opplever at det mangler en god beskrivelse av potensialet eleven har for utvikling, 

samt realistiske opplæringsmål. Mange skoler er vage i både innhold, omfang og organisering av 

spesialundervisningen, i tillegg til at rapporten viser at skolene sjeldent gjør vurderinger basert på 

barnets beste. 

 

God spesialundervisning er avgjørende for at alle elever skal kunne føle på mestring og nå sitt fulle 

potensiale. I dag er det slik at tilbudet varier enormt fra skole til skole og kommune til kommune. 

Mange av elevene som i dag benytter seg av tilbudet, får ikke en forsvarlig opplæring. Dette skyldes 

mangel på forventninger til eleven, dårlig kvalitet på opplæringen og manglende kompetanse hos 

lærere. Akershus Arbeiderparti mener dette er uakseptabelt, da det hemmer elevenes mulighet for 

videre utdanningsvalg, arbeid og ikke minst også psykiske helse. 

 

Derfor vil Akershus Arbeiderparti at: 

• Opplæringsloven skal endres, slik at elever med spesialundervisning sikres rett til 

opplæring av fagperson med godkjent utdanning og kompetanse i 

faget/undervisningsoppgaven. 

• Spesialpedagogisk kompetanse, samt kompetanse om CRPD(FN-konvensjonen om 

rettighetene til mennesker med nedsatt funksjonsevne) og barnekonvensjonen må inn i 

lærerutdanningen. 

• Det skal utvikles en felles nasjonal standard for planlegging, gjennomføring og evaluering 

av spesialundervisningen. 

• Kunnskapsdepartementet må innføre kompetansekrav og bemanningsnorm for PP-

tjenesten. 

• PP-tjenesten får en tydeligere rolle i oppfølgingen av elevens spesialundervisning. 

• Skoleeiere må ha tilstrekkelig kunnskap om opplæringsloven, 

• forvaltningsloven, barnekonvensjonen og CRPD. 

• Det bør etableres sanksjoner overfor skoleeiere som ikke etterlever regelverket. 



• Det skal lages en egen bestemmelse i opplæringsloven som sier at barn skal høres i PP-

tjenestens sakkyndige arbeid, men også når kommunen fatter vedtak, arbeidet med 

individuell opplæringsplan og gjennomføring og evaluering av spesialundervisningen. 

 

Styrets innstilling:  Oversendes redaksjonskomiteen 

 

 

Forslag nr. 120 

Fra:  AUF i Akershus 

Tittel:  Vold og overgrep i barnehagen 

 

De siste årene har det blitt avdekket flere saker om overgrep og vold i barnehagen. Dette er et 

alvorlig brudd på barns rettigheter i henhold til barnekonvensjonen, og barns rett til beskyttelse mot 

alle former for vold og overgrep – uansett hvor de befinner seg. Akershus Arbeiderparti mener dette 

er en uakseptabel utvikling, som må stoppes umiddelbart. 

 

For å få til dette, kreves det at ansatte må styrke sin kompetanse på området, slik at man best mulig 

kan forebygge og stanse overgrep. Barnehagene må også pålegges prosedyrer slik at alle vet hvordan 

man skal handle, og har kunnskap om at de er pliktige til å handle ved mistanke eller avdekking av 

overgrep. Et annet viktig aspekt, er opplæring av foreldre. De må få tilstrekkelig med kunnskap slik at 

de kan gjenkjenne adferd og endring i adferd blant barn som er utsatt for overgrep. Viktigst av alt, er 

at barn må sikres opplæring som hjelper dem med å beskytte seg selv. Dette skal skje i henhold til 

anbefalinger, og utføres av kvalifisert personell med tilstrekkelig opplæring og kunnskap til å legge 

det frem til barna på en forståelig måte. Tiltak som dette vil være en sentral del i barns forståelse av 

grensesetting og hva voksne har lov til og ikke lov til. 

 

Barn i barnehagealder vet ikke alltid hva som er passende for voksne mennesker å gjøre. Får de 

beskjed om å holde på en hemmelighet, så gjør de gjerne det. Om et barn er utsatt for overgrep, har 

de ikke alltid grunnlag for å forstå at det er nettopp det de blir utsatt for. Barnet vil sannsynligvis 

heller ikke klare å formidle hva som har skjedd, også fordi de ikke nødvendigvis har forståelse for at 

det de har opplevd ikke er greit, selv om det føles ubehagelig og upassende. Derfor er det sentralt at 

barn lærer hvordan man kan si ifra dersom de selv, eller andre, opplever overgrep eller andre ting 

som oppleves upassende. 

 

Akershus Arbeiderparti ønsker derfor: 

• At kvalifiserte ansatte i barnehage pålegges å gi barna opplæring i rettigheter og holder 

samtaler om grensesetting 

• At alle ansatte gjøres kjent med sin plikt til å forebygge og stanse overgrep mot barn, og 

at denne opplæringen er obligatorisk 

• At alle barnehager pålegges å ha prosedyrer for hvordan man går frem dersom man 

mistenker eller avdekker at barn utsettes for overgrep i barnehagen 

• At foreldre tilbys opplæring av fagpersonell for å kunne gjenkjenne atferdsendring typisk 

for barn som utsettes for overgrep 

• At det skal være krav til at minst én i barnehagen har relevant utdanning innen tema, og 

dette skal implementeres i “rammeplanen for barnehagen” 

• At barns seksualitet og seksualundervisning rettet mot barnehagebarn skal innføres som 

et eget fag i barnehagelærerutdanningen 

 

Styrets innstilling:  Oversendes redaksjonskomiteen 

 

 



Forslag nr. 121 

Fra:  Nannestad Arbeiderparti 

Tittel:  Aktivitetsdager i grunnskolen 

 

Fysisk aktivitet er nødvendig i et hvert barns hverdag. I følge NHI (norsk helseinformatikk) kan 

regelmessig fysisk aktivitet bidra til å senke blodtrykk, forebygge mot hjerte og karsykdommer og 

senke risikoen for diabetes type 2 og andre livsstilssykdommer.  

 

I den norske skolen i dag er det et behov for å øke motivasjon og sosial trivsel, vi i Nannestad 

Arbeiderparti ønsker å kombinere behovet for fysisk aktivitet, øking av motivasjon og økt sosial 

trivsel ved å satse på aktivitetsdager i den norske grunnskolen, samt videregående skole.  

 

Akershus Arbeiderparti mener: 

• at det skal legges til rette for minst 3 aktivitetsdager hver termin 

• at det skal bevilges mer midler til å bedre det sosiale miljøet på hver skole.  

• at det skal bevilges mer midler til å få ungdom ut i fysisk aktivitet, ved hjelp av fysisk 

aktivitetsdager 

 

Styrets innstilling:  Oversendes redaksjonskomiteen 

 

 

Forslag nr. 122 

Fra:  Nannestad Arbeiderparti 

Tittel:  Dagpenger ved utdanning 

 

Arbeidslivet anno 2018 stiller høye krav til arbeidstagernes kompetanse. Tiden hvor ungdom kunne 

gå rett fra ungdomsskole og over i arbeid er forbi. For mange arbeidsledige er det slik at man ikke får 

jobb pga. manglende kompetanse. Slik ordningen i NAV er i dag, kuttes dagpengene om den 

arbeidsledige starter på en utdanning.  

 

For de noe eldre arbeidssøkerne er det ofte slik at man har opparbeidet seg huslån, og andre 

forpliktelser. Familien må ha mat på bordet, en utdanning med studielån blir ikke overkommelig. Selv 

om det bare er snakk om et årsstudium, kan dette for mange være umulig å få til. 

 

Vi mener man bør se på dette. Det kan være gode grunner til å innvilge dagpenger også ved 

utdanning. Dersom arbeidssøker er fast bestemt på hva vedkommende ønsker å utdanne eller 

omskolere seg til, bør man legge til rette for dette.  

 

Motargumentene vil være at man frykter at unge mennesker skal melde seg arbeidsledige for å 

slippe studielån. Dette kan man regulere ved hjelp av regelverk. Personer over en viss alder, med 

allerede etablert familieliv, som har et visst antall år bak seg i yrkeslivet, skal være målgruppen. Her 

må hver enkelt arbeidssøker vurderes individuelt. 

 

Nannestad Arbeiderparti foreslår at Arbeiderpartiet gjennomgår reglene for dagpenger, og vurderer 

muligheten til, under gitte forutsetninger, å gi dagpenger ved utdanning 

 

Styrets innstilling:  Oversendes redaksjonskomiteen 

 

 

Forslag nr. 123 

Fra:  Nannestad Arbeiderparti 



Tittel:  EUs energibyrå, Acer. 

 

Skal EUs energibyrå, Acer, ha det siste ordet i saker som angår norsk energipolitikk? Dersom vi gir fra 

oss retten til å bestemme, handler det da om avgivelse av suverenitet? Nannestad Arbeiderparti vil 

på det sterkeste fraråde en slik suverenitetsavståelse til EUs energiunion. Nannestad Arbeiderparti vil 

henstille til at Arbeiderpartiet sentralt står samlet og krever saken behandlet i henhold til 

Grunnlovens paragraf 115, der det kreves 3/4 flertall i saker som gjelder suverenitetsavståelse. 

 

Styrets innstilling:  Oversendes redaksjonskomiteen 

 

 

Forslag nr. 124 

Fra:  Nannestad Arbeiderparti 

Tittel:  Innfartsparkering 

 

«Det grønne skiftet» innebærer også en økt satsing på kollektiv transport. Det er åpenbart at for å 

spare miljøet for forurensing, er det ønskelig at flere reiser kollektivt. Her på det sentrale Østlandet, 

har vi gode muligheter for å reise kollektivt. 

 

Hva betyr det så å «satse»? Vi ser at på mange av togstasjonene i Akershus, og på Gardermoen, er 

det vanskelig å finne innfartsparkering til bilen. Vi leser i media at enkelte bruker opp mot en time på 

å finne parkering. Det er ikke praktisk mulig for alle å ta kollektivt fra husdøra, barn skal i barnehage 

og skole blant annet.  

 

Nannestad Arbeiderparti foreslår at man lager en plan for etablering av bedre innfartsparkeringer for 

Akershus, som et klimatiltak for å sikre at flere kan reise kollektivt. 

 

Styrets innstilling:   Oversendes programkomiteen for utarbeidelse av valgprogram til 

fylkestingsvalget i Viken i 2019 

 

 

Forslag nr. 125 

Fra:  Nannestad Arbeiderparti 

Tittel:  Lærlingplasser 

 

I dag ser vi at lærlinger sliter med å få lærlingplass etter å ha fullført den videregående skole. For at 

en yrkesfagelev skal kunne fullføre sin utdannelse er vedkommende nødt til å ha lærlingtid i en 

bedrift.  

 

I dag er det hele 1 av 3 yrkesfagelever som ikke får lærlingplass og da ikke får mulighet til å fullføre 

sin utdanning, hvis dette hadde vært elever som gikk studiespesialisering ville vi ikke ha akseptert 

dette. Yrkesfagig utdannede skal bygge landet vårt for fremtiden, de skal ikke måtte frykte å stå uten 

utdanning. 

 

Hvis man ser på Oslo som et eksempel, så har de bestemt at minimum 10% av de ansatte skal være 

lærlinger der hvor det er de kan være. Innslagspunktet for lærlingekravet vil være på 1,1 mill, dvs. 

statlig terskelverdi (for kommuner er innslagspunktet 1,75 mill) og 3 måneders kontraktsvarighet. 

 

Akershus Arbeiderparti mener: 

• at det skal settes en grense for antall minimum lærlinger som skal være med å bygge 

bygninger finansiert av det offentlige. 



 

Styrets innstilling:   Oversendes programkomiteen for utarbeidelse av valgprogram til 

fylkestingsvalget i Viken i 2019 

 

 

Forslag nr. 126 

Fra:  Nannestad Arbeiderparti 

Tittel:  Nei til barneekteskap i Norge 

 

Hvis vi i Norge skal be resten av verden å forby barneekteskap, burde vi starte hos oss selv. Vi kan 

ikke fortsette å være dobbeltmoralsk på enda et område. 

 

Hvis noen faktisk elsker hverandre så mye at de vil gifte seg når de er 16 år, så elsker de hverandre 

fortsatt om 2 år og kan gifte seg når de er begge myndige. Hvis ikke, da er det ikke ekte kjærlighet. 

 

I Norge i dag er den offisielle aldersgrensen for å gifte seg 18 år. Det er allikevel mulig å gifte seg 

allerede som 16 åring noe vi mener er feil. 

  

Hvis en ønsker å gifte seg før dette kan man søke fylkesmannen om lov fra de er 16 år, etter å ha fått 

godkjennelse fra foreldrene. Det kan også forekomme uten foreldres tillatelse, men dette er veldig 

utdatert. Fylkesmannen kan godta dette hvis han/hun mener det er gyldig grunn. Dette gjør at den 

egentlige aldersgrensen for ekteskap i Norge er 16 år, noe som motstrider vår støtting av FNs 

bærekrafts mål under temaet likestilling som sier at vi skal stoppe all form for barneekteskap innen 

2030. I løpet av et år blir 15 millioner barn giftet bort, det er et barn hvert andre sekund. Mange av 

disse mot sin vilje. Dette er årsaken til 90% av alle tenåringsgraviditeter som også er en vanlig 

dødsårsak blant unge jenter over hele verden. Det fører også til overgrep, vold, sosial isolasjon og 

fattigdom. 

 

Derfor skal vi i Nannestad Arbeiderparti: 

• Endre den nedre aldersgrensen for ekteskap i Norge til 18 år uten unntak. 

• Presse Norge til å fortsette å jobbe mot barneekteskap i hele verden. 

 

Styrets innstilling:  Oversendes redaksjonskomiteen 

 

 

Forslag nr. 127 

Fra:  Nannestad Arbeiderparti 

Tittel:  Strategi på sosiale medier. 

 

Nannestad Ap ber Arbeiderpartiet sentralt om å utarbeide en strategi for valgkamp 2019 på sosiale 

medier, det finnes i dag diverse grupper på nett, som arbeider for at Ap skal gjøre det godt ved valget 

2019. Disse gruppene trenger oppfølging fra partiet sentralt, hjelp med faktaopplysninger etc. 

 

Styrets vurdering: Styret mener dette er et godt forslag som det bør arbeides videre med. 

 

Styrets innstilling:  Oversendes styret 

 

 

Forslag nr. 128 

Fra:  Nannestad Arbeiderparti 



Tittel:  Søppelkasser ved busstopp 

 

Hver dag tar flere tusen nordmenn tog og buss, men hver dager produserer vi nordmenn også utrolig 

mye søppel. Det som skjer med mennesker er at de ofte kaster søppel på bakken hvis de ikke ser en 

søppelkasse i nærheten. 

 

Hvis man drar inn til store byer som Oslo, vil man ved hvert busstopp se en søppelkasse, slik er det 

ikke hvis man drar ut fra byer. På min bussrute, fra mitt hjem og til toget, har 2 holdeplasser av 44 

søppelkasser. Dette resulterer i at folk, spesielt ungdommer, velger dermed å kaste avfallet på 

bakken istedenfor å vente til de møter på en søppelkasse.  

Det samme problemet kan oppstå ved at man skal gå av bussen, men den lille søppelkassen, som er 

montert på bussen, er full da den ikke blir tømt mellom hver tur. Da har man ikke noe sted å gjøre av 

søppelet sitt og må vente med å kaste søppelet til man går av. Og når ikke alle bussholdeplasser har 

søppelkasse så kaster man det på bakken ved busstoppet.  

I Nannestad kan man se busstopp fulle av søppel fordi det ikke er satt opp søppelkasser. 

 

Derfor vil Akershus Arbeiderparti: 

• at det skal settes opp flere søppelkasser ved bussholdeplasser 

• at busser skal ha større søppelkasser på bussen 

 

Styrets innstilling:   Oversendes programkomiteen for utarbeidelse av valgprogram til 

fylkestingsvalget i Viken i 2019 

 

 

Forslag nr. 129 

Fra:  Nordre Follo Arbeiderparti 

Tittel:  Ny klima- og miljøpolitikk  

 

Akershus Arbeiderparti bes om å sette ned en arbeidsgruppe som kan utvikle ny klima- og 

miljøpolitikk. 

 

Begrunnelse: Planen bør peke på konkrete forslag til tiltak og forslag som. Gruppen bes også komme 

med forslag til tiltak som kan spilles inn til Aps neste partiprogram. 

 

Planen bør adressere viktige utfordringer og problemstillinger som Arbeiderpartiet trenger klar og 

tydelig politikk på.  

 

Eksempelvis bør tema som plastforurensing i strandsonen, fremtidsrettet kildesortering i 

privathusholdninger, veisalting, bruk av granulater på kunstgressbaner, bruken av massivtre, 

kommunenes mulighetsrom som reguleringsmyndighet, trafikkreduserende tiltak, hvordan det 

offentlige (stat/region/kommune/) kan sette fart på utviklingen og andre relevante problemstillinger 

og forslag til tiltak være en del av arbeidet. 

 

Styrets vurdering:  Styret er enig med forslagsstillerne i at vi hele tiden må utvikle vår klima- og 

miljøpolitikk. Derfor har Akershus Arbeiderparti nedsatt et utvalg som skal 

legge fram forslag om ny politikk på temaene arbeidsliv, næringspolitikk, 

grønne næringer, ny teknologi, lavutslippssamfunnet og kompetansebehov. 

Dette forslaget bør knyttes opp mot utvalgets arbeid. 

  

Styrets innstilling:  Oversendes Arbeids-, kompetanse- og miljøutvalget i Akershus Arbeiderparti 

 



Forslag nr. 130 

Fra:  Nordre Follo Arbeiderparti 

Tittel:  Styrk fengselsomsorgen  

 

Den sosialdemokratiske fengselspolitikken har i årevis gitt gode resultater. Norge er viden kjent for 

en straff-ordning som har fokus på rehabilitering av de innsatte, noe som har gitt en av verdens 

laveste tilbakefallsrater. Arbeiderpartiets fokus på at de innsatte skal stå godt rustet til livet på 

utsiden når de er ferdig med straffen har vært en stor suksess. Med den mørkeblå regjeringen har 

fokuset skiftet fra rehabilitering til hevn. I 2015 startet regjeringen en reform for å avbyråkratisere og 

effektivisere statlige virksomheter. I år ble Høyre, Fremskrittspartiet, Venstre og Kristelig Folkeparti 

enige om å øke kravet til innsparinger. Dette går kraftig utover bemanningen ved norske fengsler, og 

de innsatte får mindre sosial kontakt, mer innelåsing og mindre rehabilitering. I tillegg ser vi 

resultater som at det åpne fengselet på Osterøy i Region Vestlandet blir lagt ned.  

 

Vi risikerer en hardere fengselshverdag og mer tilbakefallskriminalitet. Konsekvensen av de mørkeblå 

budsjettkuttene er farligere hverdag for innsatte, ansatte og på sikt samfunnet.  

 

Arbeiderpartiet krever økte budsjettbevilgninger som gir tryggere samfunn. 

 

Styrets innstilling:  Oversendes redaksjonskomiteen 

 

 

Forslag nr. 131 

Fra:  Nordre Follo Arbeiderparti 

Tittel:  Barnevaksineringsprogrammet må gjøres obligatorisk  

 

Barnevaksinasjonsprogrammet har vært en viktig bidragsyter for å redusere skadevirkningene av 

farlige sykdommer som pneumokokksykdommer, difteri og meslinger. Dessverre har alternative 

strømminger i enkelte foreldregrupper ført til at mange foreldre har valgt å takke nei til tilbudet om å 

vaksinere sine barn. Dette har nå fått et så stort omfang at flokkimmuniteten i befolkningen er truet. 

Flere steder ser vi nå hvordan den alvorlige meslingsykdommen igjen er på fremmarsj.  

 

Meslinger er en sykdom som smitter veldig lett over mellom mennesker. Meslingsykdommen er 

dermed ikke bare farlig for det smittede barnet, men også de man er rundt. Barn under 15 måneder 

er ikke vaksinert mot meslinger, og er sånn ekstra utsatt for å bli smittet.  

 

Den generelle folkehelsen må prioriteres. Utviklingen har nå kommet så langt at 

barnevaksinasjonsprogrammet må gjøres obligatorisk, helsestasjoners rådgivning må styrkes og 

foreldre i familier som nekter å delta må få rask og god oppfølging. 

 

Styrets innstilling:  Oversendes redaksjonskomiteen 

 

 

Forslag nr. 132 

Fra:  Nordre Follo Arbeiderparti 

Tittel:  Mer klarspråkarbeid fra Språkrådet  

 

Det er viktig at det offentlige bruker et språk som mottakerne forstår. Selv om det har blitt jobbet 

med klarspråk-prosjekter i mange år, har utviklingen ennå ikke gitt gode nok resultater. Fortsatt er 

det for mange som ikke forstår brevene de får fra det offentlige. Språket på nettsider, brosjyrer og 

når man svarer i media er ofte unødvendig kronglete. Her trengs det økt innsats, både lokalt og 

nasjonalt.  



 

Nye Nordre Follo kommune oppfordres til særlig fokus på klarspråk nå under 

sammenslåingsprosessen.  

 

Nasjonalt bør Språkrådet få i oppgave å stille økte krav til klarere språk. I dag må offentlige tjenester 

og etater rapportere og redegjøre nøye for bruken av nynorsk og hvordan man skal nå 

prosentkravene til nynorsk. Språkrådet bør innføre tilsvarende oppfølging for klarspråkarbeidet. 

 

Styrets innstilling:  Oversendes Arbeiderpartiets Stortingsgruppe 

 


